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Waschraum- & Betriebshygiene
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Einwegartikel  
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Hygienische Verpackungen  
incl. Individualisierung 
Seite 71 – 81

Das gesamte Airlaid & Airlaid-light Programm wird derzeit umgestellt  
und ist demnächst kompostierbar nach DIN EN 13432
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Als europaweit agierender Großhändler für Gastronomiepapier und 
Hotelpapier, sowie für Verpackungen und Betriebshygiene, bietet 
die IFF GmbH neben erstklassiger Produktqualität, eine kompetente 
Fachberatung, sowie ein umfangreiches Paket an Serviceleistungen.

Die IFF GmbH aus Hausen bei Würzburg versteht sich als Komplett-  
ausstatter und bietet ein umfassendes Sortiment: Servietten, Speise- 
karten, Tischsets, Untersetzer sowie individuell gestaltete Zell- und 
Vliesstoffe und Verpackungen. Aber auch innovative Waschraum-
spendersysteme, Hygienekonzepte und Reinigungsprodukte zählen 
zum Leistungsumfang der IFF GmbH.

Individuelle Konzepte

Gemeinsam mit unseren Kunden entwickeln wir schlüssige Kon-
zepte, die exakt auf deren spezielle Bedürfnisse zugeschnitten sind. 
Für Großabnehmer mit umfangreichem Bestellvolumen bieten wir 
individuell bedruckte Papiere, Verpackungen, Hygieneprodukte und 
Werbeprodukte, sowie deren Lagerung und die damit verbundene 
Logistik.
In unserem Logistikzentrum in Hausen wird die komplette Logistik 
für in die Vertriebsstruktur eingebundene Großhändler abgewickelt, 
womit eine zuverlässige bundesweite Betreuung aller Kunden 
gewährleistet ist.

24h Logistik mit Köpfchen

Unser Standort direkt an der Autobahn A7, Gewerbegebiet Hausen, 
ist mit modernster Logistik-Technik, sowie einem Hochregallager 
ausgestattet, das eine termingerechte und kurzfristige Lieferung 
gewährleistet. So erhalten unsere Kunden die eingelagerte Ware 
bereits 24 bis 48 Stunden nach Abruf. Wir beraten und betreuen, 
übernehmen die Beschaffungslogistik und reduzieren so Ihren Zeit- 
und Kostenaufwand auf ein Minimum.

Zufriedene Kunden

Zu den Referenzkunden der IFF GmbH gehören zahlreiche 
renommierte, international tätige Unternehmen, wie etwa 
die Motel One GmbH, die Yorma’s AG, die Deutsche Bahn 
sowie die VOLKSWAGEN AG.

Verwaltung …

… und Logistikzentrum …

… im Gewerbegebiet 
97262 Hausen

Moderne Betriebsabläufe  
und bester Service

Bestellen Sie unter  0 93 67 98 77 0 oder  0 93 67 98 77 10 oder online: www.iff-gmbh.com
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Individuell bedruckte Servietten,  
Bestecktaschen und weitere Artikel  
finden Sie im Gesamtkatalog Teil 3

Wir beraten Sie gerne. Unsere ausführlichen Kataloge können wir 
Ihnen kostenlos zusenden. Sie finden diese auch im Internet unter: 
www.iff-gmbh.com



Regellieferzeit 24 Stunden !

Bei Bestellung bis 14.00 Uhr erfolgt die Zustellung  

der Ware in der Regel am nächsten Tag.

Waschraum- & 
Betriebshygiene

Waschraum- &  
Betriebshygiene
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Handtuchrollenspender Autocut

Autocut
ABS, abschließbar, abnehmbare  
Wandhalterung, Autocut mit robustem  
Schneidewerk, Push-Hebel

weiß 1016356
B x H x T:

320 x 430 x 210 mm
1 Stück 96,30 € *

schwarz/silber-
beschichtet

1016366
B x H x T:

320 x 430 x 210 mm
1 Stück 139,40 € *

* oder einmalig 10,00 € bei Abnahme von 6 Kartons Verbrauchsmaterial innerhalb von 2 Jahren

Handtuchrollenspender Sensor

Sensor
ABS, abschließbar, abnehmbare  
Wandhalterung, Sensor, Längenregulator,  
Sensormodus oder Automodus,  
Batterie oder Strombetrieb

weiß 1016357
B x H x T:

320 x 430 x 210 mm
1 Stück 139,40 € *

schwarz/silber-
beschichtet

1016367
B x H x T:

320 x 430 x 210 mm
1 Stück 170,40 € *

* oder einmalig 20,00 € bei Abnahme von 6 Kartons Verbrauchsmaterial innerhalb von 2 Jahren

Handtuchrollenspender

1016356 1016366 1016357 1016367

Verbrauchsmaterial

Papier für Handuchrollenspender – Standard Qualität weiß 1016371
2-lagig, 140 m, 
100% Zellstoff

6 Rollen 43,30 €

Papier für Handuchrollenspender – Premium Qualität weiß 1016372
2-lagig, 100 m, 

Premium-TAD Qualität
6 Rollen 52,70 €

Papier für Handuchrollenspender – Eco-Natural Qualität natur 1016384
2-lagig, 130 m, 

Eco-Natural 6 Rollen 41,60 €

1016371 1016372

Wir beraten Sie gerne:

09367 98770

1016384

Tutorial

Tutorial

Waschraum- &  
BetriebshygieneWa
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Bestellen Sie unter  0 93 67 98 77 0 oder  0 93 67 98 77 10 oder online: www.iff-gmbh.com6



7

Seifenspender

1016359 1016369 1016360 1016370 1016373 1016374 1016375

Doppelrollen-Toilettenpapierspender

ABS, abschließbar, abnehmbare Wandhalterung,  
Bremsfunktion, Fassungsvermögen von umgerechnet 
15 handelsüblichen Toilettenpapierrollen

1016358

weiß
B x H x T:

155 x 325 x 175 mm
1 Stück 43,30 € *

ABS, abschließbar, abnehmbare Wandhalterung, 
Bremsfunktion, Fassungsvermögen von umgerechnet 
15 handelsüblichen Toilettenpapierrollen

1016368 

schwarz/silber-
beschichtet

B x H x T:
155 x 325 x 175 mm

1 Stück 60,20 € *

* oder einmalig 10,00 € bei Abnahme von 6 Kartons Verbrauchsmaterial innerhalb von 2 Jahren

Verbrauchsmaterial

Toilettenpapier für Doppelrollenspender
2-lagig

weiß 1016376
2-lagig, 140 m, 
100% Zellstoff

32 
Rollen

77,90 €

Toilettenpapier für Doppelrollenspender
3-lagig

weiß 1016377
3-lagig, 90 m, 
100% Zellstoff

32 
Rollen

76,30 €

Doppelrollen-Toilettenpapierspender

1016358 10163681016376 1016377

Seifenspender

Manuell
ABS, ohne Schloß, abnehmbare 
Wandhalterung, für 1.000 ml Schaumseifen-  
kartuschen, 2.500 Anwendungen mit 1-Liter

weiß 1016359
B x H x T:

105 x 240 x 120 mm
1 Stück

36,60 €

schwarz/silber-
beschichtet

1016369 50,30 €

SensorSeifenspender

Sensor
Universell einsetzbar für Schaumseife und  
Desinfektion, ABS, abschließbar, abnehmbare  
Wandhalterung, Sensor, für 1.000 ml Schaum- 
seifenkartuschen, 2.500 Anwendungen

weiß 1016360
B x H x T:

105 x 250 x 120 mm
1 Stück

58,20 €

schwarz/silber-
beschichtet

1016370 78,30 €

Verbrauchsmaterial

Manuell – milde Schaumseife 1016373 1.000 ml
6 

Kartuschen
42,00 €

Sensor – parfümfreie Schaumseife 1016374 1.000 ml
6 

Kartuschen
42,00 €

Sensor – Händedesinfektion 1016375 1.000 ml
6 

Kartuschen 73,00 €

Tutorial

Tutorial

Tutorial
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Leicht zu reinigen: 
	Edelstahl mit Fingerabdruckschutz

Maximale Hygiene: 
	Sensorfunktion bei Spendern für  
	 Handtücher und Seife

Zeitloses Design: 
	 fügt sich in fast jede Umgebung ein 

Tork Image DesignTM Linie Edelstahl

Für die schnelle Händehygiene  
zwischendurch – Sie haben die Wahl:

	Tork Spender für Flüssig- und Sprayseife (S1)

	Tork Mini Spender für Flüssigseife (S2)

	Tork Spender für Schaumseife (S4)

	Tork Spender für Kosmetiktücher (F1)

Tork Image DesignTM Hygienesäule

 Hygiene am Arbeits-
platz leicht gemacht

 Hygienisch saubere 
Hände – ganz ohne Wasser

Bestellen Sie unter  0 93 67 98 77 0 oder  0 93 67 98 77 10 oder online: www.iff-gmbh.com8

Art.-NR Produkteigenschaften system masse 
(Mm)

INHALT
 (VE)

Preis (€) 
JE VE

Tork Hygienesäule

7511055
Kunststoff/

Metall

•	 Hygienespender für Seifen und Kosmetiktücher
•	 Für Tork Image Linie und Tork Elevation Linie
•	 Für Sensorspender und manuelle Spender
•	 Mit Bodenschutz vor Tropfen und Spritzer

Passend zu 
S1
S2
S4
F1

Breite:  
Höhe:  
Tiefe:  

470
1676
195

1 
Säule

 218,00 €

Tork Werbefläche AD-a-Glance®** für Tork Hygienesäule

7511054 Kunststoff •	 Für Ihre individuellen Botschaften z.B. Tipps zur Händehygiene
Breite:  
Höhe:  
Tiefe:  

400
125
125

1 
Werbe-
fläche

 68,70 €

TORK Image DesignTM Linie
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Waschraum- &  
Betriebshygiene

Art.-NR Produkteigenschaften system masse 
(Mm)

INHALT
 (VE)

Preis (€) 
JE VE

Tork Matic® Sensorspender für Rollenhandtücher H1

7460001 Edelstahl

•	 Elegantes zeitloses Design, gebürtsteter Edelstahl
•	 Resistent gegen Fingerabdrücke
•	 Hygienische Einzeltuchentnahme
•	 Sensorgesteuert
•	 Individuell programmierbar, hohe Kapazität
•	 LED Füllstandsanzeige, einfache Befüllung
•	 Restrollenfunktion

H1

Füll-
material
s.S. 77

Breite:  
Höhe:  
Tiefe:  

345
373
204

1 
Spender

356,00 €

Tork Xpress® Spender für Multifold Handtücher H2

7460004 Edelstahl

•	 Elegantes zeitloses Design, gebürtsteter Edelstahl
•	 Resistent gegen Fingerabdrücke
•	 Jederzeit nachfüllbar, super-schlankes Design
•	 Mit Vorratsanzeige, abschließbar
•	 Hygienische und wirtschaftliche Einzeltuchentnahme, 

Überfüllungsschutz

H2

Füll-
material
s.S. 77

Breite:  
Höhe:  
Tiefe:  

317
468
101

1 
Spender

93,00 €

Tork Xpress® TischSpender für Multifold Handtücher H2

7460005 Edelstahl

•	 Elegantes zeitloses Design, gebürtsteter Edelstahl
•	 Resistent gegen Fingerabdrücke
•	 Schutz vor Überfüllung, mit Vorratsanzeige
•	 1 Bündel pro Füllung, sicherer Halt durch Haftpads
•	 Hygienische und wirtschaftliche Einzeltuchentnahme

H2

Füll-
material
s.S. 77

Breite:  
Höhe:  
Tiefe:  

323
218
116

1 
Spender

70,20 €

Tork Spender für Schaumseife S4

7460010 Edelstahl

•	 Elegantes zeitloses Design, gebürtsteter Edelstahl
•	 Resistent gegen Fingerabdrücke
•	 Extra hohe Kapazität:  

bis zu 2.500 Händewaschvorgänge
•	 Ergonomischer Druckknopf – geeignet für  

Senioren und Kinder, abschließbar

S4

Füll-
material
s.S. 79

Breite: 
Höhe:  
Tiefe:  

106
289
107

1 
Spender

93,00 €

Tork SensorSpender für Schaumseife S4

7460009 Edelstahl

•	 Elegantes zeitloses Design, gebürtsteter Edelstahl
•	 Resistent gegen Fingerabdrücke
•	 Extra hohe Kapazität: ca. 2.500 Händewaschvorgänge
•	 Geschlossenes System: hygienisch, schnelle und ein-

fache Wiederbefüllung, sensorgesteuert, abschließbar
•	 LED-Anzeige für Batterie und Nachfüllung

S4

Füll-
material
s.S. 79

Breite: 
Höhe:  
Tiefe:  

116
278
130

1 
Spender

142,20 €

Tork Spender für Mini Jumbo Toilettenpapier T2

7460006 Edelstahl

•	 Elegantes zeitloses Design, gebürtsteter Edelstahl
•	 Resistent gegen Fingerabdrücke
•	 Hohe Kapazität, reduzierter Verbrauch durch  

Papierbremse, Restrollenfunktion
•	 Neue Zähne mit Glaskügelchen
•	 Sichtfenster
•	 Abschließbar

T2

Füll-
material
s.S. 80

Breite: 
Höhe:  
Tiefe: 

355
254
133

1 
Spender

65,20 €

Tork Spender für Kosmetiktücher F1

7460013 Edelstahl

•	 Elegantes zeitloses Design
•	 Gebürtsteter Edelstahl
•	 Resistent gegen Fingerabdrücke
•	 Zur Wandmontage geeignet

F1
Füll-

material
s.S. 85

Breite: 
Höhe:  
Tiefe: 

256
136
67

1 
Spender

55,80 €

Tork Abfallbehälter

7460011 Edelstahl

•	 Elegantes zeitloses Design, gebürtsteter Edelstahl
•	 Resistent gegen Fingerabdrücke
•	 Servicefreundlich, höchstmaß an Funktionalität
•	 Für Wandmontage geeignet
•	 Deckel mit Absenkautomatik einzeln erhältlich, 

Art. 7460015

B1
Breite: 
Höhe:  
Tiefe:  

395
614
253

1 Stück 177,60 €

Tork Deckel für Abfallbehälter 50 l

7460015
Kunststoff 
schwarz

•	 Zubehör für den Tork Abfallbehälter – 50 Liter  
(Art.-Nr.: 460011)

•	 Schlagfester Kunststoff, mit Absenkautomatik

Breite:  
Höhe:  
Tiefe: 

345
38

224
1 Stück 6,70 €

Tork Kleiderhaken

7460014
Edelstahl /  
Kunststoff

•	 Einfache Montage, ohne sichtbare Schrauben
•	 Mindestabnahme 10 Stück

Breite:  
Höhe:  
Tiefe: 

30
55
35

10 Stück
79,40 € 

á 10 Stück

TORK Image DesignTM Linie
Wir beraten Sie gerne:

09367 98770

Die Texte sowie die Grafiken der Tork Produkte in diesem Katalog stammen zum Teil aus dem Tork 
Katalog „Bereit für erfolgreiche Geschäfte – mit Produkten und Services von Tork“ (2016). 
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*verpflichtende Abnahme des Verbrauchsmaterials bei der Otto IFF GmbH für 2 Jahre

Handtuchspender

Sparen Sie Zeit und Aufwand mit handlichen Verpackungen:
Ergonomisch gestaltete Verpackungen bieten ein besseres Preis-Leistungsverhältnis, sparen Zeit und verbessern die Arbeitsbedingungen.

Art.-NR Produkteigenschaften system masse 
(Mm)

INHALT
 (VE)

Preis (€) 
JE VE

Tork Matic® Spender für Rollenhandtücher

7551000
7551008

weiß
schwarz

•	 System H1
•	 Einfache und hygienische Bedienung
•	 Kontrollierter Verbrauch:  

effizienter Schneidemechanismus für  
gleichmäßige Einzelblattentnahme

•	 Material: Kunststoff

H1
Breite:  
Höhe:  
Tiefe:   

337
372
203

1  
Spender

151,60 € 
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 10,00 €*

Tork Matic® Spender für Rollenhandtücher, sensorgesteuert

7551100
7551108

weiß
schwarz

•	 Sensorgesteuert 
•	 System H1
•	 Einfache und hygienische Bedienung
•	 Material: Kunststoff

H1
Breite:  
Höhe:  
Tiefe:   

331
368
206

1 
Spender

229,00 € 
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 20,00 €*

Tork Xpress® Spender für Multifold Handtücher

7552000
7552008

weiß
schwarz

•	 System H2
•	 Anwenderfreundliche, hygienische Bedienung
•	 Überfüllungsschutz zur leichten Entnahme
•	 Wartungsfreundlich, hohe Kapazität 
•	 Material: Kunststoff

H2
Breite:  
Höhe:  
Tiefe:   

302
444
102

1 
Spender

71,00 € 
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 5,00 €*

Tork Xpress® Mini Spender für Multifold Handtücher

7552100
7552108

weiß
schwarz

•	 System H2 Mini
•	 Kompaktes, platzsparendes Design
•	 Anwenderfreundliche, hygienische Bedienung: 

Überfüllungsschutz zur leichten  
Einzelblattentnahme

•	 Wartungsfreundlich, hohe Kapazität 
•	 Material: Kunststoff

H2 
Mini

Breite:  
Höhe:  
Tiefe:   

302
295
101

1 
Spender

49,70 €
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 5,00 €*

Tork Xpress(R) Tischspender

7552200 weiß •	 Sicherer Halt dank Haftpads –  
steht sicher auf jedem Untergrund

•	 Tischspender für Multifold Handtücher
•	 Material: Kunststoff

H2
Breite:  
Höhe:  
Tiefe:   

323
218
116

1 
Spender

73,00 €

7552208 schwarz

Tork Spender für Zickzack und Lagenfalz Handtücher

7553000
7553008

weiß
schwarz

•	 Bedienungsfreundlich
•	 Mit Vorratsanzeige
•	 Abschließbar
•	 Schlagfester Kunststoff
•	 Für Zickzackfalzung und Lagenfalzung

H3
(Classic)

Breite:  
Höhe:  
Tiefe:   

333
439
136

1 
Spender

84,50 €

Tork Mini Spender für Zickzack und Lagenfalz Handtücher

7553100
7553108

weiß
schwarz

•	 Bedienungsfreundlich
•	 Mit Vorratsanzeige
•	 Abschließbar
•	 Schlagfester Kunststoff
•	 Für Zickzackfalzung und Lagenfalzung

H3
(Classic)

Breite:  
Höhe:  
Tiefe:   

332
291
135

1 
Spender

56,00 €

Tork PeakServe® Spender für Endlos®-Handtücher

7552500
7552508

weiß
schwarz

•	 Bestens geeignet für Waschräume mit  
besonders hohem Besucherandrang

•	 Weniger Verbrauch dank Einzeltuchentnahme
•	 Endlos-System mit 250% mehr Handtüchern 

für weniger Leerstände
•	 Material: Kunststoff

H5
Breite:  
Höhe:  
Tiefe:  

370
730
101

1 
Spender

167,60 € 
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 20,00 €*
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Bestellen Sie unter  0 93 67 98 77 0 oder  0 93 67 98 77 10 oder online: www.iff-gmbh.com 11

Weniger Abfall und Verbrauch – Hochwertige Papiertücher wie die von Tork nehmen Feuchtigkeit 
rascher und besser auf, sodass weniger Tücher notwendig sind und weniger Abfall anfällt.

Art.-NR Produkteigenschaften system masse 
(Mm)

INHALT
 (VE)

Preis (€) 
JE VE

Tork Füllmaterial für Handtuchspender

7290016

hochweiß

Premium
•	 2-lagiges Tissue plus
•	 Superweich und extrem saugfähig  

bei höchster Reißfestigkeit
•	 Frottiereffekt

H1

2.448 Abrisse 
pro VE

210 x 245 mm
Ø 190 mm

6 Rollen 
à 100 m

73,80 €

7290076

grün

Advanced
•	 2-lagiges Tissue
•	 Geprägt
•	 Angenehm weich
•	 Saugfähig, sehr schnelle Wasseraufnahme 
•	 Beste Reißfestigkeit

H1

3.672 Abrisse 
pro VE

210 x 245 mm
Ø 190 mm

6 Rollen
à 150 m

86,00 €

7290068 blau
Advanced

•	 2-lagiges Hybrid
•	 Blaues Rollenhandtuch

H1

3.672 Abrisse 
pro VE

210 x 245 mm
Ø 190 mm

6 Rollen
à 150 m

66,20 €

7290059

weiß

Universal •	 1-lagiges Tissue plus
•	 Tork Universal extra langes Rollenhandtuch

H1

6.858 Abrisse 
pro VE

210 x 245 mm
Ø 190 mm

6 Rollen
à 280 m

105,30 €

7471110
(ehemals

Enmotion)
weiß Advanced •	 2-lagiges Tissue

•	 Rollenhandtuch für Sensorspender
•	 Perforiert

H13
(ehemals

Enmotion)

4.290 Abrisse 
pro VE

247 x 200 mm

6 Rollen
à 143 m

92,70 €

7150299 weiß
•	 2-lagiges Tissue
•	 Hochweiß mit Soft-Prägung
•	 Voluminös & besonders weich

H2
Multifold 
System

210 x 235 mm
20 Bündel 

x 237 = 
4.740 Tücher

49,20 €

7100297

extra weich
•	 2-lagiges Tissue plus
•	 Hochweiß mit Soft-Prägung
•	 Voluminös & besonders weich
•	 Höchste Saugkraft

H2
Multifold 
System

210 x 340 mm
21 Bündel 

x 100 = 
2.100 Tücher

67,00 €

7120288
•	 2-lagiges Hybrid
•	 Hochweiß mit Soft-Prägung
•	 Höchste Saugkraft

H2
Multifold 
System

210 x 340 mm
21 Bündel 

x 136 = 
2.856 Tücher

66,90 €

7100278 weich

•	 2-lagiges Tissue plus
•	 Hochweiß
•	 Mit einzigartiger Lorbeerblattprägung
•	 ISEGA-zertifiziert

H3  
Handtuch 

System 
(Classic)
ZZ-Falz

230 x 230 mm
15 Bündel 

x 200 = 
3.000 Tücher

77,10 €

7290179

grün
•	 2-lagiges Tissue
•	 Mit einzigartiger Blattprägung
•	 ISEGA-zertifiziert, für Lebensmittelkontakt 

geeignet

H3 
Handtuch
(Classic)
ZZ-Falz

250 x 230 mm
15 Bündel 

x 250 = 
3.750 Tücher

69,20 €

7100585

weiß

Universal

•	 1-lagiges Tissue
•	 PeakServe® Endlos®-Handtücher
•	 Mehr Handtücher, seltener Nachfüllen und 

reibungslose Abläufe im Waschraum
•	 Komprimiert um 50%

H5 201 x 225 mm
12 Bündel 

x 410 = 
4.920 Tücher

62,70 €
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*verpflichtende Abnahme des Verbrauchsmaterials bei der Otto IFF GmbH für 2 Jahre

Seifenspender, Seifen & Händedesinfektion

Art.-NR Produkteigenschaften masse 
(Mm) system INHALT

 (VE)
Preis (€) 

JE VE

Tork Spender für seifen & Händedesinfektionsmittel S4

7564500
7564508

weiß
schwarz

•	 Ein flexibles Spendersystem für Schaum-,  
Flüssig- und Gelseife sowie Hände-
desinfektionsmittel

•	 Funktionelles und elegantes Design
•	 Anwenderfreundliche, hygienische  

Bedienung
•	 Transparentes Sichtfenster

Breite: 
Höhe:  
Tiefe:   

112
290
99

S4 
flexibles 
Spender- 
system

1 Spender

81,30 €

oder 
in Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 5,00 €*

 7564100  weiß 
•	 Ein flexibles Spendersystem mit Arm-

hebel für Schaum-,  Flüssig- und Gelseife 
sowie Händedesinfektionsmittel

•	 Funktionelles und elegantes Design
•	 Anwenderfreundliche, hygienische  

Bedienung
•	 Transparentes Sichtfenster

Breite: 
Höhe:  
Tiefe:    

112
305
216

S4 
flexibles 
Spender- 
system

1 Spender

76,00 €

 7564108 schwarz 89,50 €

oder in Verbindung 
mit einem  

Spender-Leihvertrag 
einmalig 5,00 €*

Tork SensorSpender für Schaumseife S4

7460009 Edelstahl

•	 Elegantes zeitloses Design, gebürtsteter 
Edelstahl, resistent gegen Fingerabdrücke

•	 Geschlossenes System: hygienisch,  
schnelle und einfache Wiederbefüllung, 
sensorgesteuert, abschließbar

•	 LED-Anzeige für Batterie und  
Nachfüllung

Breite: 
Höhe:  
Tiefe:    

116
278
130

S4 
flexibles 
Spender- 
system

1 
Spender

142,20 €

7561600
7561608

weiß
schwarz

•	 Kunststoff
•	 Servicefreundlich
•	 Hohe Kapazität von 2.500 Bezügen pro 

Flakon, minimierte Nachfüllintervalle
•	 Zwei LED Anzeigen erleichtern die 

Kontrolle
•	 Kunden schätzen den zuverlässig hohen 

Hygienestandard

Breite: 
Höhe:  
Tiefe:    

113
278
130

S4 
flexibles 
Spender- 
system

1 Spender

131,50 € 
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 15,00 €*

Tork Füllungen, System S4

7424501
Flüssig-

seife

•	 Mild-Duftende Flüssigseife, perlmuttfarben 
•	 Feuchtigkeitsspendend: mit rückfettenden Inhaltsstoffen
•	 Dermatologisch getestet, hautfreundlicher pH-Wert 
•	 Einfache Befüllung und Seifenabgabe

S4
6 Flakons
à 1 l = 6 l

61,40 €

7520501
Schaum-

seife

•	 Mild-Duftende Schaumseife, farblos 
•	 Feuchtigkeitsspendende Inhaltsstoffe
•	 Dermatologisch getestet, hautfreundlicher pH-Wert 
•	 Einfache Befüllung und Seifenabgabe

S4
6 Flakons
à 1 l = 6 l

73,50 €

7520800
Schaum-

seife

•	 Schaumseife zur Händedekontamination (Biozidprodukt) 
weiß, frei von Parfüm und Farbstoffen 

•	 Hochwirksam gegen Bakterien, Viren und Hefepilze
•	 Einfache Befüllung und Seifenabgabe

S4
6 Flakons
à 1 l = 6 l

132,90 €

7424205
Hände- 

desinfek-
tionsgel

•	 Extra Desinfizierendes Hand Alkohol Gel, transparent
•	 Wirksam gegen eine Vielzahl von Krankheitserregern – 

entspricht EN 1500; EN 12791 und EN 14476
•	 Dermatologisch getestet, sehr gute Hautverträglichkeit

S4
6 Flakons
à 1 l = 6 l

110,70 €

7590102

Hände- 
desinfek- 

tions-
schaum

•	 Händedesinfektionsschaum to go, transparent
•	 Händehygiene ohne Wasser, Händedesinfektionsschaum 

mit 75 % denaturiertem Alkohol (Ethanol + Isopropanol)
•	 Hautfreundlich

Kleine 
Flasche für 
unterwegs

24 Flaschen
à 47 ml = 

564 ml
171,30 €

7511205
Hände-

desinfek-
tionsgel

•	 Extra Desinfizierendes Hand Alkohol Gel, transparent
•	 Biozidprodukte vorsichtig anwenden, wirksam gemäß EN 

1500 und EN 14476 (alle behüllten Viren wie HIV, SARS, 
Corona, HBV, HCV, Influenza H1N1, H5N1 usw.

Frei-
stehende 

Pump-
flasche

8 Flakons á 
500 ml

94,40 €

7511103
Hände-

desinfek-
tionsgel

•	 Tork Händedesinfektionsgel (Biozidprodukt) 500 ml, 
transparent, mit 80% denaturiertem Alkohol

•	 Zur raschen Handreinigung und -desinfektion
•	 Zertifiziert gemäß EN 1500, EN 12791, EN 14476, wirkt 

gegen alle behüllten Viren, Rota- & Norovirus

Frei-
stehende 

Pump-
flasche

12 Flakons á 
500 ml (á ca. 
250 Bezüge)

122,40 €
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Machen Sie Hautpflege für alle zugänglich – Die Tork Seifen- und Hautpflegespender können auch von Personen mit wenig 
Kraft in den Händen bedient werden. Alle Tork Elevation und Image DesignTM Seifenspender sind mit dem Zertifikat „Easy to use“ ausgezeichnet worden.

Art.-NR Produkteigenschaften masse 
(Mm) system INHALT

 (VE)
Preis (€) 

JE VE

Tork Mini Spender für Flüssigseife S5

7565200
7565208

weiß
schwarz

•	 Kompaktes, platzsparendes Design
•	 Anwenderfreundliche, hygienische  

Bedienung
•	 Transparentes Sichtfenster

Breite: 
Höhe:  
Tiefe:   

112
224
99

S5 
Flüssig- 
seifen- 
Mini- 

system

1 Spender

35,50 €

oder 
in Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 5,00 €*

Tork Füllungen, System S5

7525502
Seife
mild

•	 Mild Duftende Mini Schaumseife, transparent
•	 feuchtigkeitsspendende und regenerierende  

Inhaltsstoffe
•	 Dermatologisch getestet
•	 Hautfreundlicher pH-Wert

S5
8 Flakons
à 525 ml 

= 4,2 l
51,50 €

7425302
Toiletten- 

sitzreiniger
•	 Toilettensitzreiniger, transparent
•	 Schnelles und hygienisches Nachfüllen

S5
8 Flakons
à 525 ml 

= 4,2 l
77,80 €

Tork Füllungen, System S1 – für Spender 7560000+7560008+7560101+7560109

7420501
Flüssig-

seife
Mild

•	 Perlmutt
•	 Leicht parfümiert
•	 Reicht für 1.000 Handwaschvorgänge
•	 Dermatologisch getestet

S1
6 Flakons
à 1 l = 6 l 49,30 €

7420911
Flüssig-

seife
Luxus

•	 Luxuriöse Flüssigseife
•	 Zartlila
•	 Dermatologisch getestet
•	 Hautfreundlicher pH-Wert

S1
6 Flakons
à 1 l = 6 l

78,20 €

7420701
Flüssig-

seife
Extra mild

•	 Weiß
•	 Unparfümiert
•	 Reicht für 1.000 Handwaschvorgänge
•	 Dermatologisch getestet

S1
6 Flakons
à 1 l = 6 l

56,90 €

7420601

Flüssig-
seife 

Hair & 
Body

•	 Blau
•	 Angenehmer Duft
•	 PH-neutral
•	 Dermatologisch getestet

S1
6 Flakons 
à 1 l = 6 l

74,80 €

7420103

Desinfek-
tionsgel 

anti-
bakteriell

•	 Desinfektionsgel mit Alkohol
•	 DGHM+VAH-gelistet
•	 Bakterizide, fungizide, tuberkolizide und begrenzt viruzi-

de Wirksamkeit
•	 EN 1500

S1
6 Flakons
à 1 l = 6 l 110,70 €

7420709

Dekonta-
minations-

seife 

anti-
bakteriell

•	 Dekontaminationsseife
•	 Hochwirksam gegen Grippeviren,  

Bakterien, Hefepilze und Viren
•	 EN 1499, EN 13727, EN 13624, EN 14476, VAH/DGHM
•	 Unparfümiert

S1
6 Flakons
à 1 l = 6 l

132,50 €

Tork Füllungen, Mini System S2 – für Spender 7561000+7561008

7420502
Flüssig-

seife
Mild

Verbesserte 

Rezeptur!
•	 Perlmutt
•	 Leicht parfümiert
•	 Dermatologisch getestet

S2
Mini

8 Flakons
à 475 ml 

=3,8 l
41,70 €

7420602

Flüssig-
seife 

Hair & 
Body

Verbesserte 

Rezeptur!
•	 Blau
•	 Angenehmer Duft
•	 PH-Neutral
•	 Dermatologisch getestet

S2
Mini

8 Flakons
à 475 ml 

=3,8 l
51,20 €

7420202

Flüssig-
seife 

Hand- &  
Body-
lotion

•	 Premium Hand- und Bodylotion
S2

Mini

8 Flakons
à 475 ml 

=3,8 l
71,00 €

7420302
Toiletten-  

sitz-
reiniger

•	 Keimreduzierende Wirkung
S2

Mini

8 Flakons
à 475 ml 

=3,8 l
70,40 €

S1 Spender nicht mehr lieferbar!   

Füllmaterial weiterhin verfügbar!

S2 Spender nicht mehr lieferbar!   

Füllmaterial weiterhin verfügbar!



Wa
sch

rau
m-

 & 
 

Be
tri

eb
sh

yg
ien

e

*verpflichtende Abnahme des Verbrauchsmaterials bei der Otto IFF GmbH für 2 Jahre

Art.-NR Produkteigenschaften system masse 
(Mm)

INHALT
 (VE)

Preis (€) 
JE VE

Tork Elevation Spender für Jumbo Toilettenpapier T1

7554000
7554008

weiß,
schwarz

•	 Hohe Kapazität
•	 Reduzierter Verbrauch durch  

Papierbremse
•	 Restrollenfunktion
•	 Vorratsanzeige
•	 Schlagfester Kunststoff
•	 Abschließbar

T1
Jumbo
Rollen
System

Breite:  
Höhe: 
Tiefe:        

437
360
133

1 Spender 58,60 €

Tork Jumbo Toilettenpapier T1

 7110273

weich
•	 2-lagiges Tissue, weiß, sehr weich
•	 Neue, einzigartige Dekorprägung 

verbessert die Lagenhaftung und 
sorgt für mehr Weichheit

T1
Jumbo 
Rollen 
System

Blattmaße:
100 x 200

6 Rollen
à 360 m/

Rolle
80,60 €

7120160
•	 Jumbo Toilettenpapier Universal 
•	 1-lagig, natur, perforiert
•	 Durchmesser: 26 cm

T1
Jumbo 
Rollen 
System

Blattmaße:
94 x 200

6 Rollen
à 480 m/

Rolle
56,90 €

Tork Elevation Spender für MINI Jumbo Toilettenpapier T2

7555000
7555008

weiß,
schwarz

•	 Hohe Kapazität
•	 Reduzierter Verbrauch durch  

Papierbremse
•	 Restrollenfunktion
•	 Vorratsanzeige
•	 Abschließbar
•	 Schlagfester Kunststoff

T2 
Mini 

Jumbo
Rollen
System

Breite:  
Höhe: 
Tiefe:        

345
275
132

1 Spender

47,50 €
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 5,00 €*

Tork Elevation Mini Jumbo Doppelrollenspender T2

7555500 weiß

•	 Wirtschaftlich durch hohe Kapazität 
mit Ersatzrollenfunktion

•	 Eine Spenderfüllung entspricht  
ca. 16 Kleinrollen

•	 Rollenbremse für kontrollierten 
Verbrauch

T2
Mini 

Jumbo
Rollen
System

Breite:  
Höhe: 
Tiefe:        

432
256
146

1 Spender

103,50 €

7555508 schwarz 110,00 €

oder in 
Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 10,00 €*

Tork weiches Mini Jumbo Toilettenpapier T2

7110253

weich •	 2-lagiges Tissue, hochweiß
•	 Waffelprägung, Durchmesser: 18,5 cm
•	 Neue, einzigartige Dekorprägung  

verbessert die Lagenhaftung und 
sorgt für mehr Weichheit

T2 
Mini 

Jumbo
Rollen
System

Blattmaße:
100 x 200

12 Rollen 
à 170 m/

Rolle 
78,20 €

7120280

weich •	 2-lagiges Tissue, weiß
•	 Perforiert, Durchmesser: 18,5 cm
•	 Neue, einzigartige Dekorprägung 

verbessert die Lagenhaftung und 
sorgt für mehr Weichheit

T2
Mini 

Jumbo
Rollen
System

Blattmaße:
100 x 200

12 Rollen 
à 170 m/

Rolle 
57,80 €

7110255

•	 3-lagig, Dekorprägung, perforiert, 
hochweiß

•	 Durchmesser: 18,8 cm

T2
Mini 

Jumbo
Rollen
System

12 Rollen 
à 120 m/

Rolle
78,90 €

Toilettenpapierspender & Toilettenpapier
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Ab 5 Sack Abnahmemenge 

nur noch 37,25 € pro Sack à 72 Rollen,

 Art.Nr. 7110316
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Art.-NR Produkteigenschaften system masse 
(Mm)

INHALT
 (VE)

Preis (€) 
JE VE

Tork Elevation Spender für Einzelblatt Toilettenpapier T3

7556000
7556008

weiß,
schwarz

•	 Hygienische & berührungsfreie 
Blattentnahme

•	 1 Spenderbefüllung =  
ca. 4 Kleinrollen

•	 Jederzeit leicht nachfüllbar
•	 Vorratsanzeige
•	 Abschließbar 

T3 
Einzel-
blatt 

System
(Bulk)

Breite:  
Höhe: 
Tiefe:        

159
271
128

1 Spender 47,40 €

Tork extra weiches Einzelblatt Toilettenpapier (Premium) T3

7114276

extra 
weich

•	 2-lagiges Tissue
•	 Hochweiß
•	 504 Tücher pro Spenderfüllung

T3
Einzel-
blatt

System 
(Bulk)

Blattmaße:
110 x 190

30 Bündel 
x 252 = 

7.560 Tücher
67,70 €

Tork Elevation Spender für Kleinrollen Toilettenpapier T4

7557000 
7557008

weiß,
schwarz

•	 Kapazität 2 Kleinrollen
•	 Vorratsanzeige
•	 Abschließbar
•	 Schlagfester Kunststoff

T4
Klein-
rollen

System

Breite:  
Höhe: 
Tiefe:        

286
158
153

1 Spender 71,00 €

Tork Kleinrollen ToilettenpapieR T4

7110777

•	 Premium Tissue (Frischzellstoff )
•	 2 lagig
•	 weiß
•	 Dekorprägung

T4
Klein-
rollen

System

54 Rollen 64,60 €

7110406

extra 
weich

•	 Extra weiches Toilettenpapier 
•	 4-lagig Premium, weiß
•	 Geprägt

T4
Klein-
rollen

System

Blattmaße:
117 x 125

6 Rollen 40,20 €

7110316

extra 
weich

•	 Premium, 3-lagiges Tissue
•	 Hochweiß
•	 Dekorprägung
•	 Praktischer Tragegriff und  

Easy Open Perforation
•	 250 Blatt je Rolle

T4 
Klein-
rollen 

System

Blattmaße:
100 x 120

72 Rollen

40,50 €
pro Sack

39,40 € 
ab 5 Sack

7110794
•	 Universal, 2-lagiges Tissue
•	 Sehr weich
•	 Großer Rollendurchmesser

T4
Klein- 
rollen 

System

70 Rollen 33,80 €

7110789

 

•	 Universal, 2-lagiges Tissue, weiß
•	 250 Blatt je Rolle

T4
Klein- 
rollen

System

Blattmaße:
95 x 120

64 Rollen 
à 30 m

á 250 Tücher
33,80 €

Toilettenpapierspender und Toilettenpapier
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Toilettenpapierspender und Toilettenpapier

Art.-NR Produkteigenschaften system masse 
(Mm)

INHALT
 (VE)

Preis (€) 
JE VE

Tork Elevation Doppelrollenspender für Midi Toilettenpapier T6

7557500
7557508

weiß,
schwarz

•	 System T6
•	 Kompaktes, platzsparendes Design
•	 Zusätzliche Kapazität: Platz für  

2 Rollen à 100 m oder 70 m
•	 Automatischer Rollenwechsel,  

immer eine Ersatzrolle verfügbar

T6 
Compact

Rollen  
System

Breite:  
Höhe: 
Tiefe:        

184
344
140

1 Spender

55,70 €
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 5,00 €*

Tork Midi Toilettenpapier T6

7127530

weich
Advanced

•	 2-lagiges Tissue, hochweiss
•	 Hohe Wirtschaftlichkeit:  

eine Spenderbefüllung entspricht 
mehr als 6 Kleinrollen

•	 Neue, einzigartige Dekorprägung 
verbessert die Lagenhaftung und 
sorgt für mehr Weichheit

T6 
Compact

Rollen  
System

Blattmaße:
100 x 100

27 Rollen 
à ca. 100 m
à 1.000 Blatt

70,00 €

7127510

extra-
weich Premium

•	 3-lagiges Tissue, hochweiss
•	 Hohe Wirtschaftlichkeit: eine  

Spenderbefüllung entspricht mehr  
als 6 Kleinrollen

•	 Neue, einzigartige Dekorprägung  
verbessert die Lagenhaftung und 
sorgt für mehr Weichheit

T6 
Compact

Rollen  
System

Blattmaße:
100 x 100

27 Rollen 
à ca. 70 m
à 700 Blatt

67,00 €

Tork spender für hülsenloses Midi Toilettenpapier T7

7558040
7558048

weiß,
schwarz

•	 Tork Doppelrollenspender T7
•	 Für hülsenloses Midi-Toilettenpapier
•	 Kompaktes Design, attraktiv und 

platzsparend
•	 Keine Hülsen, kein Abfall

T7
Breite:  
Höhe: 
Tiefe:        

360
207
130

1 
Spender

50,20 € 
oder in  

Verbindung mit 
einem Spender- 

Leihvertrag 
einmalig 5,00 €*

7558051 weiß

•	 OptiServe® Spender für hülsenloses 
Toilettenpapier, 4 Rollen 

•	 Hohe Kapazität mit  
4 kompakten Rollen 

•	 Material ABS, Farbe weiß

T7
Breite:  
Höhe: 
Tiefe:        

319
323
174

1 
Spender

88,00 € 
oder in  

Verbindung mit 
einem Spender- 

Leihvertrag 
einmalig 5,00 €*

7558041 weiß

•	 OptiServe® Spender für hülsenloses 
Toilettenpapier, 2 Rollen 

•	 Kapazität 2 kompakte Rollen
•	 Material ABS, Farbe weiß

T7
Breite:  
Höhe: 
Tiefe:       

171
323
174

1 
Spender

60,80 € 
oder in  

Verbindung mit 
einem Spender- 

Leihvertrag 
einmalig 5,00 €*

7472630

weich •	 OptiServe® Advanced Toilettenpapier 
•	 weiß, 2-lagig
•	 hülsenlos, geprägt
•	 Rollendurchmesser 13,1 cm

T7
Blattmaß: 
93 x 115 

24 Rollen 
á 94,3 m 

à 820 Blatt
57,80 €

7472650

extra-
weich

•	 OptiServe® Premium Toilettenpapier 
•	 weiß, 3-lagig
•	 hülsenlos, geprägt
•	 Rollendurchmesser 13,1 cm

T7
Blattmaß: 
93 x 115

18 Rollen 
á 63,3 m 

à 550 Blatt
42,70 €
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Wir beraten Sie gerne:

09367 98770

Der Tork Smart One Spender – mit Einzeltuchentnahme senkt den Verbrauch um bis zu 40%, 
schützt das Papier und verbessert die Hygiene.

Art.-NR Produkteigenschaften system masse 
(Mm)

INHALT
 (VE)

Preis (€) 
JE VE

Tork SmartOne Spender für Toilettenpapier T8

7680000
7680008

Kunststoff, 
weiß,

schwarz

•	 System T8, Elevation
•	 Einzeltuchentnahme senkt Verbrauch 

und Kosten
•	 Robustes Design hält starker  

Beanspruchung stand
•	 Extra hohe Kapazität
•	 Sehr wartungsarm

T8
Breite:  
Höhe: 
Tiefe:        

270
270
156

1 
Spender

52,80 € 
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 5,00 €*

7472242 weiß
•	 2-lagiges Tissue, weiß
•	 Advanced

T8
B x L

134 x 180

6 Rollen 
á 207 m 
á 1150 
Tücher

37,80 €  
pro Karton

Tork SmartOne Mini & Mini Doppelrollen-Spender für Toilettenpapier T9

7681000
7681008

Kunststoff, 
weiß,

schwarz

•	 System T9, Elevation
•	 Einzeltuchentnahme senkt Verbrauch 

und Kosten
•	 Robustes Design hält starker  

Beanspruchung stand
•	 Extra hohe Kapazität
•	 Sehr wartungsarm

T9
Breite:  
Höhe: 
Tiefe:        

219
219
156

1 
Spender

52,80 € 
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 5,00 €*

7682000
7682008

Kunststoff, 
weiß,

schwarz

•	 System T9, Elevation
•	 Einzeltuchentnahme senkt Verbrauch 

und Kosten
•	 Robustes Design hält starker  

Beanspruchung stand
•	 Extra hohe Kapazität
•	 Sehr wartungsarm

T9
Breite:  
Höhe: 
Tiefe:        

398
221
156

1 
Spender

83,50 € 
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 10,00 €*

7472193 weiß
•	 2-lagiges Tissue, weiß
•	 Advanced

T9
B x L

134 x 180

12 Rollen 
á 112 m 

á 620 Tücher

45,20 €  
pro Karton

Sind Sie bereit den Verbrauch um bis zu 40 %* zu reduzieren?
Die Tork SmartOne Spender für Toilettenpapier eignen sich ideal für das Bildungs- und Gesundheitswesen. Sie eignen sich auch in allen anderen 
Waschräumen mit hoher Besucherfrequenz, in denen die Kosten gering gehalten und Hygieneanforderungen erfüllt werden müssen. Die Tork 
SmartOne Spender für Toilettenpapier ermöglichen, nur so viel Papier zu nehmen, wie wirklich benötigt wird. Die robuste mittige Papierausgabe 
zum Ziehen gibt nur ein Blatt pro Zug ab. Das verbessert Hygiene, beugt Vandalismus vor und verringert den Verbrauch – um bis zu 40 %*.
* Im Vergleich zu herkömmlichen Jumbo Toilettenpapierspendern
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Art.-NR Produkteigenschaften system masse 
(Mm)

INHALT
 (VE)

Preis (€) 
JE VE

Tork Kontinuierlichen Lufterfrischer A3

7256010 weiß

•	 Spender für Kontinuierlichen Lufterfrischer 
•	 Verteilt mithilfe einer einzigartigen  

Vernebelungstechnologie den Duft  
kontinuierlich und gleichmäßig

•	 Farbe weiß 

A3
Breite:  
Höhe: 
Tiefe:        

98
146
119

1 Spender

136,50 € 
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 15,00 €*

7256011 schwarz

•	 Spender für Kontinuierlichen Lufterfrischer 
•	 Verteilt mithilfe einer einzigartigen  

Vernebelungstechnologie den Duft  
kontinuierlich und gleichmäßig

•	 Farbe schwarz

A3
Breite:  
Höhe: 
Tiefe:        

98
146
119

1 Spender

136,50 € 
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 15,00 €*

Tork Duftbeutel für Kontinuierlichen Lufterfrischer A3

7257010
Frühlings-

brise

•	 Duftbeutel für Kontinuierlichen Lufterfrischer
•	 Ohne Treibmittel, nur Parfüm
•	 Nicht als entflammbar klassifiziert und kein 

Druckbehälter

A3
6 Nachfüll-

flakons 
à 32 ml 

155,30 € 

7257011
Blüten-
traum

•	 Duftbeutel für Kontinuierlichen Lufterfrischer
•	 Ohne Treibmittel, nur Parfüm
•	 Nicht als entflammbar klassifiziert und kein 

Druckbehälter

A3
6 Nachfüll-

flakons 
à 32 ml

155,30 €

7257012
Geruchs-
neutrali-

sierer

•	 Duftbeutel für Kontinuierlichen Lufterfrischer
•	 Ohne Treibmittel, nur Parfüm
•	 Nicht als entflammbar klassifiziert und kein 

Druckbehälter

A3
6 Nachfüll-

flakons 
à 32 ml

155,30 €

7257013

je 3x
Frühlings-

brise
&

Blüten-
traum

•	 je 3 Nachfüllflakons  
Frühlingsbrise & Blütentraum

•	 Duftbeutel für Kontinuierlichen Lufterfrischer
•	 Ohne Treibmittel, nur Parfüm
•	 Nicht als entflammbar klassifiziert und kein 

Druckbehälter

A3
6 Nachfüll-

flakons 
à 32 ml

155,30 €

Tork Lufterfrischer A1

7256055 grau

•	 Lufterfrischungs- und Geruchskontrollsystem
•	 Individuell programmierbar
•	 Geringer Energieverbrauch
•	 Digitale Anzeige (Befüllungsstand &  

Batterieanzeige), Lieferung ohne Batterien
•	 Passend zur Aluminium- Spenderlinie

A1
Breite:  
Höhe: 
Tiefe:        

84
168
66

1 Spender

136,50 € 
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 15,00 €*

7562000 weiß

•	 Lufterfrischungs- und Geruchskontrollsystem
•	 Individuell programmierbar
•	 Geringer Energieverbrauch
•	 Digitale Anzeige (Befüllungsstand &  

Batterieanzeige), Lieferung ohne Batterie

A1
Breite:  
Höhe: 
Tiefe:        

97
174
60

1 Spender

123,70 € 
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 15,00 €*

Tork Premium Lufterfrischer Duftpatronen A1

7236056
Mixed 
Pack

•	 Aerosol für Tork Spender 
für Duftpatronen

•	 4 Stück je Duftnote  
(Floral, Frucht, Zitrus)

A1

12 Duft-  
patronen 
à 75 ml  

(4 Stück je 
Duftnote)

155,30 €

7236052 Floral
•	 Aerosol für Tork Spender 

für Duftpatrone
•	 Duftnote Floral

A1
12 Duft- 

patronen 
à 75 ml

171,40 €

7236051 Frucht
•	 Aerosol für Tork Spender 

für Duftpatrone
•	 Duftnote Frucht

A1
12 Duft- 

patronen 
à 75 ml

155,30 €

7236050 Zitrus
•	 Aerosol für Tork Spender 

für Duftpatrone
•	 Duftnote Zitrus

A1
12 Duft- 

patronen 
à 75 ml

155,30 €

Lufterfrischer



Betriebshygiene

Art.-NR Produkteigenschaften masse 
(Mm)

INHALT
 (VE)

Preis (€) 
JE VE

Hygienebeutel & Spender

1010671 weiß
•	 Hygienebeutel für Damenbinden 
•	 Weiß aus Papier

320 x 110 x 60 1.000 Stück 19,90 € pro Karton

7566008 weiß
•	 Tork Elevation Hygienebeutelspender 
•	 Schwarz aus Kunststoff
•	 System B5

140 x 100 x 36 1 Stück 11,60 € pro Stück

7566000 weiß
•	 Tork Elevation Hygienebeutelspender 
•	 Weiß aus Kunststoff
•	 System B5

140 x 100 x 36 1 Stück 11,60 € pro Stück

1010673 Verchromt •	 Hygienebeutelspender 1 Stück 5,40 € pro Stück

1010674 weiß
•	 Hygienebeutelspender 
•	 Weiß aus Kunststoff

1 Stück 3,00 € pro Stück

1010672 Papier •	 Box aus Papier mit 30 Stück 
50 Boxen
à 30 Stück

65,20 € pro Karton

Kosmetiktücher & Spender

7460013 Edelstahl

•	 Tork Kosmetiktuchspender
•	 System: F1, Füllmaterial: 7140280
•	 Gebürtsteter Edelstahl
•	 Resistent gegen Fingerabdrücke
•	 Zur Wandmontage geeignet

Breite: 256 mm 
Höhe:  136 mm 
Tiefe:     67 mm

1 Spender 
F1

System 
55,80 € pro Stück

7270023 Kunststoff
•	 Tork Kosmetiktuchspender
•	 Aus Kunststoff
•	 System: F1, Füllmaterial: 7140280

Breite: 255 mm 
Höhe:  145 mm 
Tiefe:      60 mm

1 Spender 
F1

System 
 21,00 € pro Stück

7140280

•	 Tork Kosmetiktücher
•	 2-lagiges Tissue, hochweiß
•	 System: F1, Zickzackfalzung
•	 Extra weiche Einzeltücher
•	 30 Boxen x 100 = 3.000 Tücher

Breite: 225 mm 
Höhe:  115 mm 
Tiefe:       52 mm

F1
System

 35,90 € pro Karton

1012993

•	 Würfel mit 60 Tüchern / Zellstoff 3-lagig
•	 30 Würfel pro Karton
•	 Abmessung Würfel: 11,1 x 11,1 x 12 cm
•	 Abmessung Tücher: 20,5 x 20,5 cm

30 Würfel 
im

Karton
35,30 € pro Karton

Bestellen Sie unter  0 93 67 98 77 0 oder  0 93 67 98 77 10 oder online: www.iff-gmbh.com 19

Wir beraten Sie gerne:
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*verpflichtende Abnahme des Verbrauchsmaterials bei der Otto IFF GmbH für 2 Jahre

Reflex-Handtuchpender

Art.-NR Produkteigenschaften system masse 
(Mm)

INHALT
 (VE)

Preis (€) 
JE VE

Tork Wave-Handtuchpender

7473167
Kunststoff, 
weiß/türkis

•	 Tork Reflex Einzelblatt Mini  
Innenabrollungsspender

M3
Breite:  
Höhe:  
Tiefe:  

191
321
180

1 
Spender

55,60 €
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 5,00 €*

7473177
Kunststoff, 

weiß
•	 Tork Reflex Einzelblatt Mini  

Innenabrollungsspender
M3

Breite:  
Höhe:  
Tiefe:  

191
321
180

1 
Spender

52,00 €
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 5,00 €*

7473180
Kunststoff, 
weiß/türkis

•	 Tork Reflex Einzelblatt  
Innenabrollungsspender

M4
Breite:  
Höhe:  
Tiefe:  

255
331
239

1 
Spender

67,20 €
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 5,00 €*

7473190
Kunststoff, 

weiß
•	 Tork Reflex Einzelblatt  

Innenabrollungsspender
M4

Breite:  
Höhe:  
Tiefe:  

255
331
239

1 
Spender

67,20 €
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 5,00 €*

7473186
Kunststoff, 
weiß/türkis

•	 Tork Tragbarer Reflex Einzelblatt  
Innenabrollungsspender

M4
Breite: 
Höhe:  
Tiefe:  

278
222
236

1 
Spender

51,40 € pro Stück

Tork Reflex Mehrzweck Papierwischtücher, 1-lagig

7473246 weiß
•	 Mini Innenabrollung 
•	 Einzelblattentnahme
•	 1-lagiges Tissue, weiß

M3
B x L

198 x 350

12 Rollen 
á 120 m 

á 343 Tücher
73,70 € pro Karton

7473242 weiß
•	 Innenabrollung 
•	 Einzelblattentnahme
•	 1-lagiges Tissue, weiß

M4
B x L

198 x 350

6 Rollen 
á 300 m 

á 857 Tücher
46,10 € pro Karton

7473412 weiß
•	 Innenabrollung
•	 Einzelblattentnahme
•	 1-lagiges Tissue Plus, weiß

M4
B x L

194 x 335

6 Rollen 
á 113,9 m 

á 340 Tücher
62,10 € pro Karton

Tork Reflex Starke Mehrzweck Papierwischtücher, 2-lagig

7473474 weiß
•	 Mini Innenabrollung
•	 Einzelblattentnahme
•	 2-lagiges Tissue, weiß

M3
B x L

194 x 335

9 Rollen 
á 67 m 

á 200 Tücher
41,00 € pro Karton

7473391 blau
•	 Innenabrollung
•	 Einzelblattentnahme
•	 2-lagiges Tissue, blau

M4
B x L

194 x 335

6 Rollen 
á 150,75 m 

á 450 Tücher
70,00 € pro Karton

7473472 weiß
•	 2-lagiges Tissue, weiß
•	 Einzelblattentnahme
•	 Mehrzweck Tücher mit Innenhülse

M4
B x L

194 x 335

6 Rollen 
á 150 m 

á 450 Tücher
70,00 € pro Karton

Wir beraten Sie gerne:

09367 98770
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Art.-NR Produkteigenschaften system masse 
(Mm)

INHALT
 (VE)

Preis (€) 
JE VE

Tork Performance Bodenständer

7652008
schwarz/

rot

•	 Kunststoff/Metall
•	 Ergonomisches Design
•	 Sicheres und zuverlässiges Abreißen
•	 „Easy Load“-Konzept für einfaches Nachfüllen
•	 Stabile Konstruktion
•	 Für einen mobilen Einsatz

W1 
Boden-
ständer 
System

Breite: 
Höhe: 
Tiefe: 

646 
1006
530

1 Boden-
ständer

160,80 €

7652000
türkis/
weiß

•	 Kunststoff/Metall
•	 Ergonomisches Design
•	 Sicheres und zuverlässiges Abreißen
•	 „Easy Load“-Konzept für einfaches Nachfüllen
•	 Stabile Konstruktion
•	 Für einen mobilen Einsatz

W1 
Boden-
ständer 
System

Breite:  
Höhe: 
Tiefe: 

646 
1006
530

1 Boden-
ständer

160,80 €

Tork Performance Wandhalter

7652108
schwarz/

rot

•	 Kunststoff/Metall
•	 Ergonomisches Design
•	 Sicheres und zuverlässiges Abreißen
•	 „Easy Load“-Konzept für einfaches Nachfüllen
•	 Stabile Konstruktion

W1 
Wand-
halter 

System

Breite:  
Höhe: 
Tiefe: 

646
463
274

1 Wand-
halter

110,50 €

7652100
türkis/
weiß

•	 Kunststoff/Metall
•	 Ergonomisches Design
•	 Sicheres und zuverlässiges Abreißen
•	 „Easy Load“-Konzept für einfaches Nachfüllen
•	 Stabile Konstruktion

W1 
Wand-
halter 

System

Breite:  
Höhe: 
Tiefe: 

646
463
274

1 Wand-
halter

110,50 €

Tork Standard Papierwischtücher

7129239

Großrolle •	 2-lagiges Tissue
•	 Hochweiß
•	 Geprägt
•	 Perforiert

W1
B x L

370 x 340

1 Rolle
x 680 m =

2.000 Tücher
64,10 €

7129237

Großrolle •	 2-lagiges Tissue
•	 Hochweiß
•	 Geprägt
•	 Perforiert

W1
B x L

235 x 340

2 Rollen 
x 510 m =

3.000 Tücher
70,80 €

Tork Starke Mehrzweck Papiertücher

7130070
•	 2-lagige TAD-Qualität
•	 Blau

W1
B x L

370 x 340

1 Rolle 
x 340 m =

1.000 Tücher
54,40 €

7130052

Großrolle •	 Wischtuch 420 blau Performance Rolle
•	 2-lagige Hybrid Qualität
•	 Blau
•	 Perforiert
•	 Mit innovativer Lagenverbindung

W1
B x L

235 x 340

2 Rollen 
x 255 m =

1.500 Tücher
38,20 €

7128407
Großrolle

•	 Wischtuch 330 blau Großrolle
•	 3-lagiges Tissue
•	 Blau
•	 Perforiert
•	 Geprägt, rändiert

W1
B x L

370 x 340

1 Rolle 
x 340 m =

1.000 Tücher
39,90 €

Küchenrollen

7120269
•	 2-lagiges Tissue
•	 Hochweiß
•	 Perforiert, Strukturprägung

230 x 240

 24 Rollen x 
64 Tücher
 = 1.536 

Tücher je VE

30,60 €  
pro Sack

7120305
•	 3-lagiges Tissue
•	 Extra saugfähig
•	 Perforiert

255 x 240

48 Rollen x 
51 Tücher 

= 2.448  
Tücher je VE 

66,00 €  
pro Sack
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Art.-NR Produkteigenschaften system masse 
(Mm)

INHALT
 (VE)

Preis (€) 
JE VE

Tork Performance Einzeltuchspender

7654000
türkis/
weiß

•	 Hygienische Einzeltuchentnahme
•	 Einfache Füllstandskontrolle durch 

halbtransparentes Gehäuse
•	 Schlagfester Kunststoff
•	 Größtmöglicher Spritzwasserschutz
•	 Abschließbar oder per Knopfdruck  

zu öffnen

W4
Einzel-
tuch-

System

Breite:  
Höhe: 
Tiefe: 

427
394
206

1 Spender

63,70 € 
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 5,00 €*

7654008
schwarz/

rot

•	 Hygienische Einzeltuchentnahme
•	 Einfache Füllstandskontrolle durch 

halbtransparentes Gehäuse
•	 Schlagfester Kunststoff
•	 Größtmöglicher Spritzwasserschutz
•	 Abschließbar oder per Knopfdruck  

zu öffnen

W4
Einzel-
tuch-

System

Breite:  
Höhe: 
Tiefe: 

427
394
206

1 Spender

63,70 € 
oder in 

Verbindung mit 
einem Spender-

Leihvertrag 
einmalig 5,00 €*

7206540
•	 Magnetkit
•	 Halterung für Spender (ohne Bohren)

1 Satz
Halterungen

28,60 €

1013305
•	 Metallmagnetplatte 50x50 mm, zur 

Spenderbefestigung mit Magnetkit
50 x 50 1 Platte 3,90 €

Tork Reinigungstücher W4

7570479 weiß

•	 Extra Starke Industrie  
Reinigungstücher

•	 Einzeltuchsystem
•	 Weiß
•	 Premium

W4 355 x 415
4 Beutel x 60 

=
240 Tücher

73,00 €

7570579 blau

•	 1-lagige Vliesstofftücher
•	 Blau
•	 Extra stark
•	 Schützt die Hände
•	 Mit Lösungsmitteln einsetzbar

W4 355 x 430
4 Beutel x 60 

=
240 Tücher

73,00 €

7090479 weiß

•	 Einzeltücher, fusselarm, langlebiges 
Mehrzweckreinigungstuch

•	 Dieses Produkt besteht zu  
100 % aus biobasierten Rohstoffen

W4 355 x 410
4 Beutel x 90 

 = 
360 Tücher

78,20 €

7530279 blau

•	

•	 Einzeltücher, 1-lagiges Vliesstofftuch
•	 Blau
•	 Sehr robuste, voluminöse,  

textilähnliche Vliesstofftücher

W4 355 x 430
4 Beutel 
x 105 = 

420 Tücher
93,00 €
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Art.-NR Produkteigenschaften system masse 
(Mm)

INHALT
 (VE)
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Tork Wischtücher W4

7130082 blau

•	 3-lagiges Tissue Plus
•	 Extra stark
•	 Blau, perforiert
•	 Geprägt
•	 Rändiert

W4 385 x 430

5 Beutel 
x 100

=
500 Tücher

63,40 €

7130043 hochweiß
•	 2-lagige Hybrid-Qualität
•	 Hochweiss, Perforiert
•	 Mit innovativer Lagenverbindung

W4 390 x 320

5 Beutel 
x 200

=
1.000 Tücher

77,00 €

Tork Small Pack Spender

7655100 weiß

•	 Kunststoff
•	 Hohes Fassungsvermögen
•	 Robustes System
•	 Einfaches Beladen und Nachfüllen
•	 Karton VE = 4 Spender

W8
Breite:  
Höhe: 
Tiefe: 

214
146
107

4 Spender 36,80 €

Tork langlebige Reinigungstücher

7090145 weiß

•	 1-lagiges Vliesstofftuch, fusselarm
•	 Für unterschiedlichste  

Reinigungsarbeiten geeignet
•	 Kann mehrfach verwendet werden, 

ohne die Form zu verlieren
•	 Gut geeignet für den Einsatz mit 

Reinigungsmitteln

W8
B x L

385 x 300

8 Beutel x 50 
=

400 Tücher
86,40 €

Wir beraten Sie gerne:

09367 98770
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Artikel Produkteigenschaften Art.-NR masse 
(Mm)

INHALT
 (VE)

Preis (€) 
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Mülleimerbeutel

Mülleimerbeutel
•	 Grau, HDPE
•	 Rollenware á 50 Stück

1013267 390 x 500 20 x 50 Stück 10,50 € 

mülleimerbeutel 
•	 Transparent, HDPE, reissfest
•	 Rollenware á 50 Stück

1010852 450 x 520 40 x 50 Stück
29,00 € 

pro Karton

•	 Transparent, HDPE, reissfest
•	 Rollenware á 50 Stück

1014118 490 x 600 40 x 50 Stück
72,80 € 

pro Karton

•	 Transparent, HDPE, reissfest
•	 Rollenware á 50 Stück

1010855 540 x 550 40 x 50 Stück 36,80 € pro Karton

•	 Grau, HDPE
•	 Rollenware á 50 Stück

1010860 500 x 600 20 x 50 Stück 15,80 € pro Karton

•	 Transparent, HDPE, reissfest
•	 Rollenware á 50 Stück

1010856 630 x 740 40 x 50 Stück 61,20 € pro Karton

•	 Weiß, LDPE, stark
•	 Rollenware á 50 Stück

1010862 500 x 600 20 x 50 Stück 52,90 € pro Karton

•	 Weiß, PE „HDPE-Folie“
•	 Rollenware á 40 Stück

1010863 630 x 850 9 x 40 Stück 17,64 € pro Karton

mülleimerbeutel in besonders  
starker ausführung

•	 Transparent, PE 1010857
320 x 320 x 750

Stärke 0,025 mm
500 Stück

42,95 € pro Karton
40,90 € ab 5 Karton

38,80 € ab 10 Karton

•	 Transparent, LDPE 1010858
400 x 300 x 850

Stärke: 0,022 mm
500 Stück 67,20 € pro Karton

Mülleimerbeutel
•	 Grau, PE
•	 Ca. 120 Ltr., Rollenware

1010906
700 x 1100

Stärke: 0,079 mm
150 Stück 50,10 € pro Karton

Mülleimerbeutel
•	 Blau, PE
•	 Ca. 120 Ltr., Rollenware

1010905
700 x 1100

Stärke: 0,1 mm
150 Stück 51,30 € pro Karton

Mülleimerbeutel
•	 Grau, PE
•	 Ca. 120 Ltr., Rollenware aus Regenerat

1010899
700 x 1100

Stärke: 0,06 mm
250 Stück 49,75 € pro Karton

Müllsäcke

müllsäcke 70 l •	 Blau, Rollenware, Standard 1010882
575 x 1000

Stärke 0,06 mm
250 Stück

28,00 € pro Karton
26,50 € ab 5 Karton

•	 Blau 1010886
575 x 1000 

Stärke 0,07 mm
250 Stück

36,00 € pro Karton
33,75 € ab 5 Karton

müllsäcke 120 l •	 Blau auf Rollen, Standard 1010900
700 x 1100 

Stärke: 0,06 mm
250 Stück

34,00 € pro Karton
32,50 € ab 5 Karton

•	 Blau 1010902
700 x 1100 

Stärke: 0,07 mm
250 Stück

49,00 € pro Karton
47,00 € ab 5 Karton

müllsäcke 120 l – sondergrösse •	 Blau, lose 1010908
800 x 1000 

Stärke: 0,06 mm
250 Stück

49,75 € pro Karton
47,50 € ab 5 Karton

müllsäcke 160 l •	 Blau, lose 1010913
500 / 450 x 1000
Stärke: 0,10 mm

50 Stück
37,60 € pro Karton
35,80 € ab 5 Karton

müllsäcke 240 l •	 Blau, lose 1010914
660 / 440 x 1350
Stärke: 0,10 mm

50 Stück
55,25 € pro Karton
53,25 € ab 5 Karton

Bio-Müll-Tüte

bio-müll-tüte 120 l
mit Druck „Abfälle“

•	 Abfallsäcke aus 2 Lagen
•	 Papier braun, naßf. 70 g/m2

1010916 700 x 950 x 220 25 Stück
16,83 € pro Karton
14,83 € ab 5 Karton

Mülleimerbeutel & Müllsäcke
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Handtuch-rollenspender IFF

1012890 blau
•	 Für Außenabwicklung
•	 Sensor, batteriebetrieben
•	 Einfache und hygienische Bedienung
•	 Max. Rollenbreite: 210 mm
•	 Material: Kunststoff

Breite:  
Höhe:  
Tiefe:  

290
340
215

1 
Spender

75,30 €

1013630 schwarz

Handtuch-rollenspender IFF mit RR-Funktion

1012889 blau •	 Für Außenabwicklung
•	 Sensor, batteriebetrieben
•	 Einfache und hygienische Bedienung
•	 Max. Rollenbreite: 210 mm
•	 Material: Kunststoff
•	 Restrollenfunktion
•	 Abschnittslänge einstellbar

Breite:  
Höhe:  
Tiefe:  

265
405
200

1 
Spender

130,00 €

1013629 schwarz

HANDTUCHROLLEN

1015966 hochweiß
•	 2-lagiges Zellstoffpapier
•	 Geprägt, verleimt
•	 Ø Kern = 4 cm, Ø Rolle = 19 cm

Breite: 210
6 Rollen  (je Sack)
à 130 m = 780 m

37,50 €   
pro Sack

Schaumseifenspender IFF Sensorbetrieb

1013631 blau
•	 Sensorbetrieb, stellt bei schwacher  

Batterie auf manuelle Seifenabgabe um
•	 Einfache Wartung
•	 Schaumseife, 900 ml Tank
•	 Nachfüllbar

Breite:  
Höhe:  
Tiefe:  

140
305
102

1 Spender 
98,00 €

1013632 schwarz

Schaumseifenspender IFF

1013633 blau
•	 Einfache Montage mit Klebstoff oder 

Schrauben
•	 Einfache Wartung
•	 Schaumseife, 900 ml Tank
•	 Nachfüllbar

Breite:  
Höhe:  
Tiefe:  

127
215
102

1 Spender 31,00 €

1013634 schwarz

SchaumSeife

1013609
•	 Flüssiges Schaumseifenkonzentrat für  

nachfüllbare Schaumseifenspender
•	 Dermatologisch getestet, mit Zitrusduft

5 Liter 12,00 €

Toilettenpapierspender IFF

1013635 blau
•	 Hohe Kapazität, bietet Platz für vier Rollen
•	 Verwendet Rollen nacheinander um  

Restrollenverschwendung zu vermeiden     
•	 Schlagfeste Kunststoffkonstruktion

Breite:  
Höhe:  
Tiefe:  

333
378
156

1 Spender 44,00 €

1013636 schwarz

Tork Kleinrollen ToilettenpapieR T4

7110316
extra 
weich

•	 Premium, 3-lagiges hochweißes Tissue
•	 250 Blatt je Rolle, Dekorprägung
•	 Praktischer Tragegriff und Easy Open 

Perforation

T4 
Kleinrollen 

System

Blattmaße:
100 x 120,
72 Rollen

40,50 €
pro Sack

39,40 € 
ab 5 Sack

Spendersysteme Alle Modelle in blau 

und schwarz lieferbar
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*verpflichtende Abnahme des Verbrauchsmaterials bei der Otto IFF GmbH für 2 Jahre

Art.-NR Produkteigenschaften system masse 
(Mm)

INHALT
 (VE)

Preis (€) 
JE VE

Tork Performance Einzeltuchspender

7460011 Edelstahl

•	 Elegantes zeitloses Design, gebürt-
steter Edelstahl

•	 Resistent gegen Fingerabdrücke
•	 Servicefreundlich, höchstmaß an 

Funktionalität
•	 Für Wandmontage geeignet
•	 Deckel mit Absenkautomatik einzeln 

erhältlich, 
Art. 7460015

B1
Breite:  
Höhe: 
Tiefe: 

395
614
253

1 Stück 177,60 €

7460015
Kunststoff 
schwarz

•	 Zubehör für den Tork Abfallbehälter – 
50 Liter (Art.-Nr.: 460011)

•	 Schlagfester Kunststoff,  
mit Absenkautomatik

Breite:  
Höhe:  
Tiefe: 

345
38
224

1 Stück 6,70 €

7228000 weiß
•	 Metall
•	 Fassungsvermögen: 50 Liter
•	 Feuerhemmend

B1
Abfall-

behälter
System

Breite:  
Höhe: 
Tiefe: 

341
706
258

1 Abfall-
behälter

227,90 €

7563000 
7563008

weiß
schwarz

•	 Fassungsvermögen: 50 Liter
•	 Servicefreundlich
•	 Höchstmaß an Funktionalität
•	 Für Wandmontage geeignet
•	 Oben offen

B1
Abfall-

behälter
System

Breite:  
Höhe: 
Tiefe: 

389
629
289

1 Abfall-
behälter

91,70 €

7205630 
7205638 

weiß
schwarz

•	 Flachdeckel, schlagfester Kunststoff
•	 Zubehör für Tork Abfallbehälter 

50 Liter (Art. Nr. 7563000/7563008)

B1 
Abfall-

behälter
System

Breite:  
Höhe: 
Tiefe: 

307
13
241

1 Deckel 38,00 €

7564000 weiß
•	 Fassungsvermögen: 5 Liter
•	 Kompakte Größe
•	 Diskrete Entsorgung
•	 Einfache Wartung, leicht zu reingen
•	 Vielseitig einsetzbar
•	 Hygienischer Abfallbeutel

B3
Abfall-

behälter
System

Breite:  
Höhe: 
Tiefe: 

190
338
160

1 Abfall-
behälter

49,00 €

7564008 schwarz 61,40 €

7204030 grau
•	 Hygienischer Abfallbeutel 
•	 Fassungsvermögen: 5 Liter
•	 Grau mit praktischem Zugband

B3

5 Liter

H x B
250 x 370

50 Stück 44,15 €

7204040 schwarz

•	 Tork Abfallsäcke Mini B3
•	 Schwarz, undurchsichtig, hergestellt 

aus umweltfreundlichem Polyethylen
•	 1 Karton = 20 Rollen á 50 St.

B3 5 Liter
20 Rollen á  

50 Stück
92,20 €

abfallkorb groSS

1015647 weiß
•	 Auf Kunststofffüßen, faltbar 
•	 Aus 3 mm starkem Drahtgeflecht
•	 Weiß

Breite:  
Höhe: 
Tiefe: 

340
640
250

1 Stück 42,20 €

Abfallbehälter

Auslaufartikel, 
lieferbar nur solange 

der Vorrat reicht!
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GRIP Papierkorb, 18 Liter
lichtgrau – 1013015
schwarz – 1013016

GroSSpapierkorb Mobil XXL, 50 Liter
lichtgrau – 1013019 
schwarz – 1013020

Papierkorb flammhemmend, 13 Liter 
lichtgrau – 1013014
schwarz – 1012065
weiß - 1012847

Papierkorb Standard, 30 Liter
lichtgrau – 1013017
schwarz – 1013018

Art.-NR Produkteigenschaften masse 
(Mm)

INHALT
 (VE)

Preis (€) 
JE VE

HAN Abfallbehälter

1013015
1013016

lichtgrau
schwarz

•	 GRIP Design-Papierkorb, 18 Liter
•	 Umlaufender Rand mit 2 praktischen Griffmulden
•	 Weiteres Highlight: reinigungsfreundliche Oberfläche
•	 Aus schwermetallfreien, hochwertigen Kunststoff

Durchmesser 
O x U: 

237 x 312 mm 
Höhe: 350 mm

1 
Abfall-

behälter
3,95 €

1013017
1013018

lichtgrau
schwarz

•	 Papierkorb Standard, der bewährte Klassiker
•	 30 Liter
•	 Standfest und formschön
•	 Umlaufender Rand mit 2 praktischen Griffmulden
•	 Aus schwermetallfreien, hochwertigen Kunststoff

Durchmesser 
O x U: 

375 x 303 mm 
Höhe: 410 mm

1 
Abfall-

behälter
16,50 €

1013019
1013020

lichtgrau
schwarz

•	 Großpapierkorb Mobil XXL, 50 Liter
•	 Kompromisslos in Verarbeitung und Qualität
•	 Umlaufender Rand mit 2 praktischen Griffmulden
•	 Optional können 4 Rollen ( HAN Artikel-Nr. 1855 ) 

angebracht werden
•	 Aus schwermetallfreien, hochwertigen Kunststoff

Durchmesser 
O x U: 

430 x 350 mm 
Höhe: 490 mm

1 
Abfall-

behälter
32,40 €

1013014
1012065
1012847

lichtgrau
schwarz

weiß

•	 Papierkorb 13 Liter flammhemmend
•	 Der Spezialpapierkorb aus schwer entflammbarem 

Polystyrol sackt im Brandfall nach innen zusammen
•	 Die konische Form und der Löschrand eignen sich 

besonders zur Vorbeugung von Schwelbränden

Durchmesser 
O x U: 

240 x 219 mm 
Höhe: 300 mm

1 
Abfall-

behälter
18,60 €

Wir beraten Sie gerne:

09367 98770
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*verpflichtende Abnahme des Verbrauchsmaterials bei der Otto IFF GmbH für 2 Jahre

Artikel Produkteigenschaften Art.-NR masse 
(Mm)

INHALT
 (Karton) Preis (€) 

Papierhandtücher

Papierhandtücher z-z-f
•	 Zick-Zack-Falzung, Super White
•	 Recycling-Qualität, 2-lagig

1013386 203 x 240
20 x 200 Tücher

4.000 Stück pro Karton
30,50 € pro Karton

Papierhandtücher  NR z-Z-F •	 Zick-Zack-Falzung, natur 1010932 250 x 230 5.000 Stück pro Karton 27,60 € pro Karton

Papierhandtücher z-z-f
•	 Hochweiß, 2-lagig,  

Zick-Zack-Falzung
1010934 250 x 230 3.000 Stück pro Karton 36,00 € pro Karton

papierhandtücher c-F •	 Zellstoff, plus, 2-lagig, C-Falzung 1013223 230 x 330 2.880 Stück pro Karton 49,00 € pro Karton

Papierhandtücher v-F grün •	 Grün, V-Falzung 1013461 245 x 230 5.000 Stück pro Karton 25,40 € pro Karton

Papierhandtücher grün C-F •	 Grün, C-Falzung 1010946 250 x 310 4.000 Stück pro Karton 28,60 € pro Karton

Papierhandtücher NR C-F •	 Natur R, C-Falzung 1010951 250 x 500 2.400 Stück pro Karton 30,20 € pro Karton

Artikel Produkteigenschaften Art.-NR masse 
(Mm)

INHALT
 (Karton) Preis (€) 

Toilettenpapier

CiL-les  
Tissue-Toilettenpapier

•	 Hochweiß, 2-lagig, 
•	 250 Blatt pro Rolle

1015877
64 Rollen
pro Sack

27,20 € pro Sack

CiL-les (Serie D)
Tissue-Toilettenpapier

•	 Hochweiß, 3-lagig, FSC 
•	 250 Blatt pro Rolle

1016272
64 Rollen
pro Sack

30,80 € pro Sack

 Toilettenpapier „Maxi-Rollen“
•	 Recycling-Qualität
•	 Nicht perforiert

1012404 Rolle á 700 lfm.
6 Rollen
pro Sack

29,21 € pro Sack

GIGANT DE  LUXE
TIssue - TOILETTENPAPIER

•	 Hochweiß, für den ökonomischen 
Einsatz bei hohem Verbrauch 

•	 Stärke: Gigant de Luxe, 2-lagig
1011117

Breite: 100 mm
Innen - Ø :  
185 mm

12 Rollen  
à 170 m im Sack

47,80 € pro Sack

GIGANT DE  LUXE
TIssue - TOILETTENPAPIER

•	 Hochweiß, für den ökonomischen 
Einsatz bei hohem Verbrauch 

•	 Stärke: Gigant de Luxe, 2-lagig
1011119 Breite: 100 mm

6 Rollen  
à 260 m im Sack

22,40 € pro Sack

GIGANT DE  LUXE
TIssue - TOILETTENPAPIER

•	 Grau, für den ökonomischen Einsatz 
bei hohem Verbrauch 

•	 Stärke: Gigant de Luxe, 2-lagig
1012164 Breite: 100 mm

6 Rollen  
à 340 m im Sack

26,90 € pro Sack

Artikel Produkteigenschaften Art.-NR masse 
(Mm)

INHALT
 (Karton) Preis (€) 

spender

Falthandtuchspender-boxen 
(passende Papierhandtücher 
1010932 siehe oben)

•	 Mit Schloss für alle Formate aus  
nichtrostendem Zinkblech

•	 Weiß
1010442 350 x 270 x 130 1 Stück 29,50 € pro Stück



Betriebshygiene

Artikel Produkteigenschaften Art.-NR masse 
(Mm)

INHALT
 (Karton) Preis (€) 

Küchenrollen

TORK Küchenrollen, 3-lagig
•	 3-lagiges Tissue, extra saugfähig
•	 Perforiert

7120305 255 x 240
 48 Rollen x 51 Tücher
 = 2.448 Tücher je VE

66,00 € pro Sack

TORK Küchenrollen, 2-lagig
•	 2-lagiges Tissue, hochweiß
•	 Perforiert, Strukturprägung

7120269 230 x 240
 24 Rollen x 64 Tücher
 = 1.536 Tücher je VE

30,60 € pro Sack

Küchenrollen, 3-lagig •	 Hochweiß, 3-lagig, perforiert 1015931 260 x 220
 32 Rollen x 64 Tücher
 = 2.048 Tücher je VE

28,70 € pro Sack

VLIES-REINIGUNGSTÜCHER,  
1-lagiges fusselfreies Vlies

•	 Auf Rolle, perforiert
•	 Breite d. Rolle: 20 cm; 20 Meter/Rolle

1013179 200 x 230
 8 Rollen x 87 Tücher
 = 696 Tücher je VE

31,60 € pro Karton

Artikel Produkteigenschaften Art.-NR masse 
(Mm)

INHALT
 (Karton) Preis (€) 

Handtuchrollen

HANDTUCHROLLEN
•	 Hochweiß 
•	 2-lagig 
•	 Perforiert

1010579
Breite:  

Ø:
220
200

6 Rollen à 180 m 
=

1080 m

48,00 € pro Sack
45,60 € ab 5 Sack

HANDTUCHROLLEN
•	 Hochweiß, 2-lagiges Tissue 
•	 Puntapuntaprägung, unperforiert 
•	 Außenabrollung

1012141
Breite:  

Ø:
200
390

6 Rollen à 140 m 
=

  840 m
37,50 € pro Sack

HANDTUCHROLLEN
•	 Hochweiß, 2-lagiges Tissue
•	 geprägt, verleimt 1015966

Breite:  
Ø:

210
190

6 Rollen à 130 m 
=

  780 m
37,50 € pro Sack

Artikel Produkteigenschaften Art.-NR masse 
(Mm)

INHALT
 (Karton) Preis (€) 

liegenabdeckungen

liegenabdeckungen •	 Ärztekrepprollen, weiß, naßfest 
•	 Perforiert auf 28 cm,
•	 Hülsendurchmesser: 42 cm
•	 Rollendurchmesser: 12,5
•	 Basic Line aus 100% Altpapier

1010311 Breite: 500 9 Rollen à 50 m
30,96 € pro Karton
29,50 € ab 5 Karton

27,90 € ab 10 Karton

 1010312 Breite: 590 9 Rollen à 50 m
54,90 € pro Karton
51,80 € ab 5 Karton

49,40 € ab 10 Karton

medinopp mit 
rückkaschierung

•	 Weiß, naßfest 
•	 Perforiert 
•	 Undurchlässig durch  

PE-Beschichtung

1010313 Breite:  390 10 Rollen à 50 m
112,00 € pro Karton
106,50 € ab 5 Karton

1010314 Breite: 500 10 Rollen à 50 m
78,30 € pro Karton
75,40 € ab 5 Karton

1010315 Breite: 550 10 Rollen à 50 m 153,00 € pro Karton

1010316 Breite: 590 10 Rollen à 50 m
89,00 € pro Karton
84,60 € ab 5 Karton

Bestellen Sie unter  0 93 67 98 77 0 oder  0 93 67 98 77 10 oder online: www.iff-gmbh.com 29

7120305 7120269

1015931
1013179



Wa
sch

rau
m-

 & 
 

Be
tri

eb
sh

yg
ien

e



Alle über 6.000 Artikel 

auch online bestellbar: 

www.iff-gmbh.com

Gebäudereinigung  
Küchenreinigung 
Maschinenspülmittel

Reinigungsmittel
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Akalit Universal – 1012581	 13 kg 
Akalit Universal – 1012457	 25 kg

Bodurit Duo – 1012524	 13 kg 
Bodurit Duo – 1012582	 25 kg

Bodurit PowerWash – 1013051    25 kg

Reinigungsmittel für Spül- und Gläserspülmaschinen

Reinigungsmittel für 
Konvektomaten und 
Spülmaschinen

Convectol® Clear – 1013473 	 10 kgConvectol® HP – 1013472 	 10 kg

Konvektomatenreiniger für selbstreinigende Geräte 

Bodurit GS 42 – 1012456   	 13 kgBodurit GT 840 – 1013558    	 25 kg Bodurit C700 – 1014342    	 4 x 3 kg

Resol Sauer Standard – 1012458 	 10 kg
Resol Sauer Standard – 1012990 	 20 kg

Resolo Neutral Stand. – 1013186	 10 kg

* kennzeichnungsfrei

ARTIKEl Artikel-NR Inhalt pro  VE** €-Preis pro VE**

Convectol HP Reiniger für Kombidämpfer, 10 kg 1013472 1 Kanne 57,50 €

Convectol Clear Klarspüler für Kombidämpfer, 10 kg 1013473 1 Kanne 60,00 €

Akalit Universal, 13 kg 1012581 1 Kanne 74,10 €

Akalit Universal, 25 kg 1012457 1 Kanne 136,25 €

Bodurit Duo, 13 kg 1012524 1 Kanne 63,70 €

Bodurit Duo, 25 kg 1012582 1 Kanne 116,25 €

Bodurit Power Wash, 25 kg 1013051 1 Kanne 150,00 €

Bodurit GT 840, 25 kg 1013558 1 Kanne 128,75 €

Bodurit GS 42 Gläserspülmittel, 13 kg 1012456 1 Kanne 74,10 €

Bodurit c700 Geschirrspüler 1014342 4 x 3 kg Kartuschen 121,80 €

Resol Sauer standard Klarspüler, 10 kg 1012458 1 Kanne 59,50 €

Resol SAUER standard Hochkonzentrat Klarspüler, 20 kg 1012990 1 Kanne 116,00 €

Resolo Neutral standard Klarspüler, 10 kg 1013186 1 Kanne 52,50 €
* kennzeichnungsfrei
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Verocal – 1012586	 1 l
Verocal – 1013888	 10 l

Alkaschaum – 1014497	 14 kg Edelstahl-Blank – 1012585	 1 l

Schimmelentferner – 1012839	 1 l Phoska – 1012488	 1 l
Phoska – 1013887	 6 kg
Phoska – 1013187	 13 kg

Kaffeemaschinen-Reiniger – 1012584 	1 l

Reinigungsmittel für 
die Küche

Atrox Blau – 1015634 	 10 l Triomat – 1012491  	 1 l 
Triomat – 1012489  	 10 l

Bodur – 1012788 	 1 l
Bodur – 1012492 	 10 l

Silka – 1012487	 1 l
Silka – 1012787	 12 kg

Erve Alaska N – 1013474	 10 l

ARTIKEl Artikel-NR Inhalt pro  VE** €-Preis pro VE**

Atrox Blau Allzweckreiniger, 10 l 1015634 1 Kanne 46,00 €

Triomat Fettlöser und Universalkraftreiniger, 1 l 1012491 1 Flasche 5,80 €

Triomat Fettlöser und Universalkraftreiniger, 10 l 1012489 1 Kanne 52,50 €

Erve Alaska N Tiefkühlreiniger, 10 l 1013474 1 Kanne 124,50 €

BODUR Desinfektionsreiniger DVG, 1 l 1012788 1 Flasche 7,20 €

BODUR Desinfektionsreiniger DVG, 10 l 1012492 1 Kanne 64,50 €

Silka Grill- u. Backofenreiniger, 1 l 1012487 1 Flasche 11,10 €

Silka Grill- u. Backofenreiniger, 12 kg 1012787 1 Kanne 97,20 €

Alkaschaum Rauchharzlöser, 14 kg 1014497 1 Kanne 52,50 €

Edelstahlpflege, 1 l  1012585 1 Flasche 12,45 €

Verocal saurer Allzweckreiniger, 1 l  1012586     1 Flasche 5,80 €

Verocal saurer Allzweckreiniger, 10 l  1013888     1 Kanne 52,50 €

Kaffeemaschinen-reiniger, 1 l 1012584 1 Flasche 9,75 €

Schimmelentferner, 1 l 1012839 1 Flasche 11,15 €

Phoska Entkalker, 1 l 1012488 1 Flasche 12,70 €

Phoska Entkalker, 6 kg 1013887 1 Kanne 64,20 €

Phoska Entkalker, 13 kg 1013187 1 Kanne 126,75 €
** VE = Verpackungseinheit

Reinigungsmittel
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Allround Pro* – 1013766	 1 l
Allround Pro* – 1013767	 10 l

Klarwisch Ultra* – 1013768	 1 l
Klarwisch Ultra* – 1013769	 10 l

Kristallklar* – 1013770	 10 x 0,5 l 
Kristallklar* – 1013958	 10 l

Lindamat rapid – 1013771	 1 l 
Lindamat rapid – 1013772	 10 l

Lino Grundreiniger – 1013773	 10 l Mastercleaner – 1013774	 1 l
Mastercleaner – 1013775	 10 l

Trical Fresh* – 1013776	 1 l 
Trical Fresh* – 1013777	 10 l

Trical WC-Reiniger – 1013778	 0,75 l

Unterhaltsreinigungsmittel

Erve Anim – 1013871	 10 l Schnelldesinfektion – 1013858	 1 l 
Schnelldesinfektion – 1013230	 10 l

Trical Rosa – 1013637	 1 l
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ARTIKEl Artikel-NR Inhalt pro  VE** €-Preis pro VE**

Erve Anim Abflussreiniger und Geruchsabsorber, 10 l 1013871 1 Kanne 134,50 €

Schnelldesinfektion inkl. Sprühaufsatz, 1 l 1013858 1 Flasche 8,65 €

Schnelldesinfektion für Flächen, 10 l 1013230 1 Kanne 79,00 €

ALLROUND PRO* neutraler Universalreiniger, 1 l 1013766 1 Flasche 4,85 €

ALLROUND PRO* neutraler Universalreiniger, 10 l 1013767 1 Kanne 41,50 €

KLARWISCH ULTRA* ultranetzende Hochleistungs-Wischpflege, 1 l 1013768 1 Flasche 7,60 €

KLARWISCH ULTRA* ultranetzende Hochleistungs-Wischpflege, 10 l 1013769 1 Kanne 69,00 €

KRISTALLKLAR* gebrauchsfertiger Glas- und Oberflächenreiniger, 10 x 0,5 l 1013770 10 Flaschen 36,80 €

KRISTALLKLAR* gebrauchsfertiger Glas- und Oberflächenreiniger, 10 l 1013958 1 Kanne 27,00 €

Lindamat rapid ultranetzender neutraler Bodenreiniger, 1 l 1013771 1 Flasche 5,70 €

Lindamat rapid ultranetzender neutraler Bodenreiniger, 10 l 1013772 1 Kanne 50,00 €

Lino Grundreiniger Wachs- und Polymerentferner, 10 l 1013773 1 Kanne 64,00 €

Mastercleaner intensiver Boden-Grundreiniger, 1 l 1013774 1 Flasche 7,50 €

Mastercleaner intensiver Boden-Grundreiniger, 10 l 1013775 1 Kanne 67,00 €

Trical Fresh* Sanitärreiniger, 1 l 1013776 1 Flasche 4,80 €

Trical Fresh* Sanitärreiniger, 10 l 1013777 1 Kanne 41,00 €

Trical wc-reiniger für WC-Becken und Urinale, 0,75 l 1013778 1 Schräghalsflasche 6,20 €

Trical Rosa Sanitärreiniger, 1 l 1013637 1 Flasche 4,77 €

** VE = Verpackungseinheit

ARTIKEl Produkteigenschaften Artikel-NR Inhalt 
pro  VE**

€-Preis
pro VE**

Ervemix 1 •	 ca. 14 ltr./min. Durchfluss 1013872 1 Stück

Preise auf AnfrageErvemix 3 •	 ca. 14 ltr./min. Durchfluss 1013873 1 Stück

Ervemix 4 •	 für 4 Reinigungsprodukte 1013874 1 Stück

Schuster Dosierkappe •	 für 20 ml 1014328 1 Stück 2,60 €

Schuster Abfüllhahn •	 für Kanister 25-30 kg 1012991 1 Stück 4,20 €

Dosierkopf für Abfüllflasche •	 für 1 ltr. Flasche 1012777 1 Aufsatz 0,89 €

Schuster Dosierpumpe •	 für 10 ltr. Kanister 1012729 1 Stück 9,60 €

Ervemix 1     	 Ervemix 3
1013872	 1013873

Wirtschaftliches Venturi-Dosiersystem für 
Hochkonzentrate. Ca. 14 ltr./min. Durch-
fluss. Ohne Elektrik, wartungsarm.  
Ausgabenknöpfe farblich änderbar.  
DIN EN 1717-konform.

Zur Eimerbefüllung

Ervemix 4 – 1013874

Wirtschaftliches Venturi-Dosier-
system für Hochkonzentrate. 
Ohne Elektrik, wartungsarm. Aus-
gabenknöpfe farblich änderbar.  
Für bis zu 4 Produkte.  
DIN EN 1717-konform.

Zur Eimer- und  
Flaschenbefüllung

Schuster 
Abfüllhahn 
1012991

Dosier- & Anwendungshilfen

Schuster 
Dosierpumpe 
1012729

Schuster 
Leerflasche mit 
Dosier-kappe 
1014328

Dosierkopf für 
Abfüllflasche
1012777

Reinigungsmittel
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ARTIKEl Produkteigenschaften Artikel-NR Inhalt 
pro  VE**

€-Preis
pro VE**

Edelstahl-Seifenspender 
Typ T3.1

•	 Dosierspender für 500 ml, Typ T3.1
•	 Hygienische Dosierung von flüssigen 

Seifen, Pflegelotionen, Desinfektions-
mitteln usw.

•	 H 260 mm x B 95 mm x T 185 mm

1013660 1 Stück 55,80 €

Spender 0,5 l zum Nachfüllen •	 Typ T9, Inhalt 0,5 l 1013178 1 Stück 21,60 €

Händesept®, 1 l
•	 1 ltr. für €urospender, Händede- 

kontamination VAH Nachfüllflasche
1013886 1 Flasche a` 1 l 10,70 €

Händesept®, 5 l •	 Händedekontamination VAH 1013859 1 Kanne a` 5 l 40,00 €

Erve Resist, Hautschutzcreme
•	 Zum Schutz der Haut bei Arbeiten im 

Feuchtbereich
1013655 1 Flasche a` 0,5 l 18,50 €
1013455 1 Flasche a` 1 l 29,44 €

Erve Soft, Hautreinigung
•	 Damit keine Übertragung von Keimen 

auf Lebensmittel stattfindet
1013656 20 Flaschen a` 0,5 l 80,00 €

Erve Sept, Händedesinfektion
•	 Damit keine Übertragung von Keimen 

auf Lebensmittel stattfindet
1013658 20 Flaschen a` 0,5 l 143,00 €

Erve Lind, Hautpflegecreme
•	 Zur Pflege besonders beanspruchter 

und rissiger Haut
1013659 1 Flasche a` 0,5 l 14,35 €
1013456 1 Flasche a` 1 l 19,90 €

* kennzeichnungsfrei

1013655

Vor der Arbeit und 
vor der Handschuh-
benutzung.

1013656

Vor dem Betreten der 
Küche und jedem  
neuen Arbeitsprozess.
Nach jeder Toiletten-
benutzung und jeder 
Pause.

1013659

Nach der Arbeit.

1013658

Vor dem Betreten der 
Küche und jedem  
neuen Arbeitsprozess.
Nach jeder Toiletten-
benutzung und jeder 
Pause.

Seifenspender & Füllmaterial

Händesept® – 1013886     1 l1013178 1013660 Händesept® – 1013859	 5 l 
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Wasseraufbereitung Artikel-NR Inhalt 
pro VE*

€-Preis
pro VE*

Claramat Salztabletten, 25 kg, DIN 19604 Mit der passenden Wasserenthärtungsanlage werden glän-
zende Gläser, Geschirr und Besteck, sowie ein brillantes Dekor 
erzielt. Die Lebensdauer der Spülmaschine wird erhöht und 
Wartungs-, Reparatur- sowie Betriebskosten werden gesenkt.

1011076
1 Sack

a` 25 kg
12,95 €

Broxetten / Broxo-Tablets 
Salztabletten, 25 kg, DIN19604

 1012535
1 Sack

a` 25 kg
13,95 €

Claramt Spülmaschinensalz Claramat Spezialsalz, 2 kg / Beutel, 6 Beutel / Karton  1011075 6 x 2 kg 11,88 €

ARTIKEl Artikel-NR Inhalt 
pro VE*

€-Preis
pro VE*

Sicherheitsbrennpaste 1011181
72 Dosen  
a` 200 gr

108,00 €

1011076 1011075

Wasseraufbereitung

Sicherheitsbrennpaste

1012535

ARTIKEl Artikel-NR Inhalt 
pro VE*

€-Preis
pro VE*

•	 bestfour Vollwaschmittel Premium
•	 bestfour Vollwaschmittel Premium 
•	 20 kg

1016055
1 Sack

a` 20 kg
48,20 €

Saponmatic Hygiene, keimtötent

Saponmatic Hygiene (phosphatfreies Hygiene-Vollwaschmittel):
•	 VAH und RKI zertifiziert 
•	 zur chemothermischen Wäschedesinfektion ab 60° für alle 
•	 wasch- und bleichbaren Textilien und Wäschearten
•	 geeignet für Weißwäsche, sowie farbechte Buntwäsche aus   

Kunstfasern, Baumwolle oder Mischgewebe

1012652
1 Sack

a` 20 kg
77,40 €

Vollwaschmittel Calwa (vorher M68), 
phosphatfrei (30-95°C)

1010435 10 kg Karton 22,10 €

Waschmittel

1016055 1012652 1010435

Reinigungsmittel
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Reinigungsmittel allgemein

ARTIKEl Artikel-NR Inhalt 
pro VE*

€-Preis
pro VE*

Spiritus
1 l

1012045 1 Flasche 4,80 €

Alkolin 
12 x 1 l Alkoholreiniger für Steinfliesen

1012422
1 Karton
a` 12 x 1 l

51,60 €

Alkolin
10 l Alkoholreiniger für Steinfliesen

 1012424
1 Kanne
a` 10 l

 31,60 €

Novus Allzweckreiniger 
12 x 1 l für Holz

1012501
1 Karton
a` 12 x 1 l

49,20 €

Novus Allzweckreiniger
10 l für Holz

1012448
1 Kanne
a` 10 l

31,80 €

Glasfee
6 x 0,5 l, mit 1 Sprühpume pro VE

1010413
6 Flaschen im Pack

20 Flaschen im Karton
16,20 €
54,00 €

Glasfee
10 l

1012703 1 Kanne 31,90 €

Blanco Handspülmittel
12 x 1 l

1012587
1 Karton
a` 12 x 1 l

22,20 €

Blanco Handspülmittel
10 l

1012516
1 Kanne
a` 10 l

13,90 €

FOR Spülmittel
12 x 1 l

1012917
1 Karton
a` 12 x 1 l

25,58 €

MAFOR S
saurer Klarspüler 10 l

1012869
1 Kanne
a` 10 l

68,00 €

MAFOR N
Klarspüler 20 kg 1012782

1 Kanne
a` 20 kg

166,00 €

PEROTEX Super H
aktivchlorhaltiger Geschirreiniger 12 kg

1012868
1 Kanne
a` 12 kg

78,45 €

Perotex GLS 
Glasreiniger 12 kg

1012938
1 Kanne
a` 12 kg

63,10 €

Perotex CF 3000
GSM Reiniger, chlorfrei 12 kg

1012939
1 Kanne
a` 12 kg

88,60 €

PEROTEX INTENSIV 
Maschinenspülmittel flüssig 25 kg

1012783
1 Kanne
a` 25 kg

134,30 €

PEROTEX INTENSIV N 
hochalkalischer Geschirr-Reiniger mit Aktivchlor, 
für gewerbliche Spülmaschinen 25 kg

1013199
1 Kanne
a` 25 kg

133,30 €

Topmatic Hero 
Maschinenspülmittel flüssig 25 kg

1013638
1 Kanne
a` 25 kg

353,00 €
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ARTIKEl Artikel-NR Inhalt 
pro VE*

€-Preis
pro VE*

Enzyl Grillreiniger 
10 l

1012493
1 Kanne
a` 10 l

35,30 €

Oseko, Sprühschnelldesinfektion
1 l

1012641
1 Flasche

a` 1 l
7,30 €

CimoCid Hände V10
Alkoholisches Händedesinfektionsmittel  
für V10-Wandspender 1 l, begrenzt viruzid

1013938
1 Karton
a` 6 x 1 l

82,80 €

Desifor Quick
6 x 0,5 l

1015188
6 Flasche

a` 0,5 l
118,80 €

Desifor A Flächendesinfektion,  
10 l

1012915
1 Kanne
a` 10 l

78,90 €

Sprühpistole für Liter Flasche KAWE 1012765 1 Sprühpistole 1,20 €

Dosierpumpe für 10 l Kannister KAWE 1012504 1 Dosierpumpe 9,20 €

Dosierpumpe für 5 Liter Kanister Oseko 1012871 1 Dosierpumpe 7,60 €

Auslaufhahn für 10 l Kanister Enzian 1013145 1 Auslaufhahn 4,30 €

Spender mit Armhebel 
zum nachfüllen, 1 l

1013142 1 Spender T7 30,60 €

Sprühflasche 1 l
bestehend aus Abfüllflasche 1 l  
und Sprühpistole

1012696 1 Sprühflasche 3,16 €

Sprüh-Aufsatz „normal“  
zur Sprühflasche 1012696

1012697 1 Aufsatz 2,36 €

Dosierkopf für Abfüllflasche 1012777 1 Aufsatz 0,89 €

Dosierhahn 
für 10 l Kannister

1012846 1 Stück 8,51 €

Reinigungsmittel
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ARTIKEl Artikel-NR Inhalt 
pro VE*

€-Preis
pro VE*

ITray Reinigungskorb 1013067 1 Stück 64,45 €

Forol Universalreiniger 
mit starker Wirkung, 10 l

1013047
1 Kanne
a` 10 l

35,50 €

Floor Top Hochleistungswischpflege
10 l

1012987
1 Kanne
a` 10 l

82,90 €

TAIFUN Superkraft Grundreiniger 
10 l

1012553 1 Kanne 41,90 €

TRITON Industrieschmutzknacker
10 l

1012554 1 Kanne 52,10 €

Forol Handsprüher 
600 ml

1013075 1 Stück 4,40 €

Forol Drucksprüher 
1,5 l

1013068 1 Stück 28,95 €

Gastro Pur Fettlöser
12 x 1 l

1012912
1 Karton
a` 12 x 1 l

86,60 €

Gastro Pur Fettlöser
10 l

1012911
1 Kanne
a` 10 l

66,20 €

Perocid Kalklöser
12 x 1 l

1012914
1 Karton
a` 12 x 1 l

48,55 €

Perocid Kalklöser
10 l

1012913
1 Kanne
a` 10 l

35,60 €

Rapido Kaugummi Entferner 
500 ml

1013261 1 x 500 ml 8,18 €

Attila Krustenbrecher
12 x 1 l + 1 Sprühkopf

1012918 2 x 1 l 24,93 €

Fleckenspray
200 ml

1012337 1012340

1012341 1012337 1 Flasche a` 200 ml 6,98 €

FRANKE TABS 2000 
Reinigungstabletten für Kaffeemaschinen

1012340 1 Dose 32,00 €

FRANKE Milchschaumreiniger 
1l Flasche

1012341 1 Stück 18,30 €
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Reinigungsmittel allgemein

Milor, milde Reinigungsmilch
flüssig, 500 ml

1012746
1 Karton

a` 20 x 500 ml
63,36 €

PerlSeife rosa 
950 ml

1011176
1 Karton

a` 12 x 950 ml
51,36 €

Seife – 
Tapira Pur  
Waschlotion 

1014369
1 Kanne
a` 10 l

14,20 €

Cimolin
Waschgel, 6 x 1 l

1012741
1 Karton
a` 6 x 1 l

53,88 €

Schmierseife flüssig
10 l

1012781
1 Kanne
a` 10 l

18,40 €

Sanitär-Reiniger und Düfte

ARTIKEl Artikel-NR Inhalt 
pro VE*

€-Preis
pro VE*

Milizid Shine 3-Phasen
Sanitärreiniger & Kalklöser, 12 x 1 l

1012910
1 Karton
a` 12 x 1 l 

60,00 €

Milizid Shine 3-Phasen 
Sanitärreiniger & Kalklöser, 10 l

1012335
1 Kanne
a` 10 l

81,50 €

Milizid Shine Handsprüher 
600 ml

1012342 1012718

1012342 1 Stück 4,35 €

Milizid Kraftgel
Sanitärreiniger & Kalklöser, 1 l

1012718
1 Karton
a` 12 x 1 l

108,00 €

Milizid Mint
12 x 1 l

1013048
1 Karton
a` 12 x 1 l 

61,30 €

Milizid Mint
10 l 

1013049
1 Kanne
a` 10 l

42,50 €

Sanocil Sanitärreiniger
12 x 1 l

1012502
1 Karton
a` 12 x 1 l

51,20 €

Sanocil Sanitärreiniger
10 l

1012445
1 Kanne
a` 10 l

37,40 €

WACID, Sanitärgrundreiniger
10 l

1012446
1 Kanne
a` 10 l

58,20 €

Reinigungsmittel
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Sanitär-Reiniger und Düfte

ARTIKEl Artikel-NR Inhalt 
pro VE*

€-Preis
pro VE*

Lavidol 
Glanzreiniger Sanitär Neutral, 12 x 1 l

1012732
1 Karton
a` 12 x 1 l 

114,24 €

Lavidol
Glanzreiniger Sanitär Neutral, 10 l

1012721
1 Kanne
a` 10 l

69,50 €

Hic Blitz, Sanitärreiniger 
keimhemmend, 1 l

1012720
1 Flasche

a` 1 l
5,80 €

Hic Blitz, Sanitärreiniger 
keimhemmend, 10 l

1012509
1 Kanne
a` 10 l

42,90 €

Grüne Fee auf Bio-Basis
1 l

1012503
1 Flasche

a` 1 l
5,50 €

Toiletten-Duftöl
1 l

1012506
1 Flasche

a` 1 l
17,10 €

Urinex
WC-Reiniger, 1 l

1012517
1 Flasche

a` 1 l
5,60 €

Duftspray Citrus
spontane Citrusfrische - zur Verbesserung der 
Raumluft in allen Räumen. Geruchstilgende 
Wirkung, 6 x 500 ml

1012985
1 Karton

a` 6 x 500 ml
59,40 €

Duftöl Fresh Orange
Orangenduft-Konzentrat, 6 x 500 ml

1012986
1 Karton

a` 6 x 500 ml
39,90 €

Urinalsieb
Kunststoff

10126111012610

1012610 1 Stück 7,30 €

Urinalsieb
Metall-Kunststoff beschichtet

1012611 1 Stück 17,40 €
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Reinigungshilfsmittel

ARTIKEl Artikel-NR Inhalt 
pro VE*

€-Preis
pro VE*

MicroGlastuch, blau, 40 x 40 cm
1012420

 1012420 10 Stück 14,00 €

Microfasertuch, blau, 40 x 40 cm 1012344 10 Stück 9,90 €

Microfasertuch, rot, 40 x 40 cm 1012345 10 Stück 9,90 €

Microfasertuch, gelb, 40 x 40 cm 1012346 10 Stück 9,90 €

Microfasertuch, grün, 40 x 40 cm  1012551 10 Stück 9,90 €

Schwammtücher
20 x 19 cm

 1011138 1 VE = 5 Stück 1,70 €

Abtropfunterlage
63 x 38 cm, ähnl. Schwammtuch

1012743 10 Stück 39,00 €

Griffschwamm Maxi
mit rauher Seite, 15 x 7,5 x 4,5 cm, gelb/grün

 1012768 1 Stück 0,38 €

Grauer Riese
Reinigungsschwamm

1012238 24 Stück 25,20 €

Edelstahlspiralen Jumbo
0 ca. 10 cm

1012513 1 Stück 1,50 €

Topfreiber, Metall
12 g, 0 ca. 8 cm

1011166 1 VE = 10 St. 1,80 €

badputz-schwamm
15 x 7,5 x 4,8 cm, blau/weiss

1011096 10 Stück 3,80 €

xxl badputz-schwamm
18 x 14 x 5 cm, gelb/blau

1013627 5 Stück 9,95 €

Kehrschaufel
Plastik

1012183 1 Stück 1,10 €

Handfeger
Roßhaarmischung

1012182 1 Stück 1,70 €

Besen  
40 cm, Roßhaarmischung mit Holzstiel

1012185 1 Stück 7,20 €

Reinigungsmittel
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ARTIKEl Artikel-NR Inhalt 
pro VE*

€-Preis
pro VE*

Mop Klapphalter
40 cm

1012186 1 Stück 31,60 €

Metall-Wasserschieber
45 cm, 2-spaltig

1011091 1 Stück 5,34 €

Mop, Microfaser
40 cm

1012719 1 Stück 4,50 €

Stiel für Klapphalter + Wasserschieber 1012189 1 Stück 4,10 €

Vileda Profimop
Langflor BW, 40 cm

1012564 1 Stück 6,00 €

Müllsäcke
120 l, blau

1010900
1 Karton 

à 250 Stück
34,00 €

Abfallsäcke
70 x 95 x 22 cm, aus Papier, Müll-Leichtkrepp, 
papierbraun, 120 l, mit Druck „Abfälle“

1010916 25 Stück 16,83 €

KüchengroSSrolle
2-lagig, 1.500 Blatt

1012248
1 VE 

à 2 Rollen
37,70 €

WC-Garnitur
Kunststoff, weiß

1010378 30 Stück / Karton 63,00 €

WC-Bürste
bruchsicher, Kunststoff, weiß

1010380 100 Stück / Karton 130,00 €

Reinigungshilfsmittel

Weitere Reinigungs- 

tücher und Müllsäcke 

finden Sie im Kapitel  

Betriebshygiene !
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Alle über 6.000 Artikel 

auch online bestellbar: 

www.iff-gmbh.com

Ökologisch  
sinnvolle 
Einwegartikel 

Ökologisch sinnvolle 
Einwegartikel



Palmblat t:
Geschenk der Natur

Die ideale Zeit für Palmblatt von naturesse

Die grünen Blätter der Betelnusspalme gedeihen bis zu 25 Meter hoch 
über dem Boden. Sobald sie ihre natürliche Feuchtigkeit verlieren und 
nahezu getrocknet von selbst auf die Erde fallen, werden sie für die 
Weiterverarbeitung interessant. Jeglicher Raubbau wird auf natürliche  
Art verhindert, weil grüne Blätter noch zu viel Feuchtigkeit enthalten 
und schnell schimmeln würden. Anstatt die heruntergefallenen Blätter 
ungenutzt verdorren zu lassen, werden sie nun zu hervorragendem 
Einweggeschirr geformt.

Palmblattprodukte sind backofenfest, lebensmittelecht und weisen 
Fett und Wasser ab - ganz ohne zusätzliche Beschichtung und ohne 
Zusatzstoffe. Daraus produziertes Einweggeschirr bleibt somit zu 100 
Prozent biologisch abbaubar. Auch den besonders edlen Stil gibt 
die Natur vor: Weil jedes Palmblatt seine eigene, elegante Maserung 
aufweist, handelt es sich bei jedem daraus hergestellten Produkt um 
ein stilvolles Unikat.

Da die Betelnusspalme in Mischkultur angebaut wird, werden die 
Böden geschont. Die naturesse-Palmblattproduktion in einem kleinen 
Dorf in Südwestindien erfolgt unter geprüften fairen Bedingungen 
und erfüllt hohe soziale Standards (zertifiziert nach SA 8000). Mit der 
Verarbeitung direkt vor Ort können sich die Bewohner einer ganzen 
Region mit ihren eigenen Ressourcen langfristig eine Lebensgrund-
lage schaffen. Unsere Palmblattprodukte sind ausserdem nach  
EN 13432 und seit 2015 nach Nordic Swan Ecolabeling Nr. 5047 
0009 zertifiziert.

Das naturesse Qualitätsversprechen

	 Sichere, nach EU-Normen geprüfte Qualität
	 Garantierte Lebensmittelechtheit
	 Biologisch abbaubar nach Zertifizierung DIN EN 13432
	 Faire Produktion zertifiziert nach SA8000

Das naturesse Service-Versprechen

	 Großmengen direkt verfügbar - ideal für Ihren kommenden Event
	 Riesige Auswahl an unterschiedlichen Palmblatt-Ausformungen

01
Rohmaterial 

Betelnusspalme

02
Getrocknete 

Palmblattscheide

03
Fertiges ProduktÖk
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Bezeichnung Abmessungen Form Art.-nr. Stück pro Karton  
(Unterverpackung)

Preis (€)

Palmblatt

Dip Schälchen rund, 60 ml Ø 9,5 x 2,5 cm 1014842
400 Stück
(16 x 25)

 84,40 €

Bowle, ca. 400 ml Ø 15,5 x 5,0 cm 1014444
100 Stück

(4 x 25)
 36,60 €

Bowle rund, ca. 400 ml Ø 20,0 x 3,5 cm 1014843
100 Stück

(4 x 25)
 36,50 €

Teller rund, flach Ø 17,0 x 1,5 cm 1014844
200 Stück

(8 x 25)
 56,40 €

Teller rund mit Rand Ø 18,0 x 2,5 cm 1014845
100 Stück

(4 x 25)
 30,80 €

Teller rund mit Rand Ø 22,0 x 3,0 cm 1014846
100 Stück

(4 x 25)
 35,90 €

Teller rund mit Rand Ø 24,0 x 3,0 cm 1011199
100 Stück

(4 x 25)
 35,30 €

Teller quadratisch, flach 16,0 x 16,0 x 1,5 cm 1014847
200 Stück

(8 x 25)
 57,00 €

Teller quadratisch mit Rand 17,0 x 17,0 x 2,5 cm 1014848
100 Stück

(4 x 25)
 31,10 €

Teller «Cuadra» 
quadratisch mit Rand

18,0 x 18,0 x 2,5 cm 1012395
100 Stück

(4 x 25)
 35,30 €

Teller quadratisch, flach 20,0 x 20,0 x 1,5 cm 1014849
200 Stück

(8 x 25)
 63,00 €

Teller quadratisch mit Rand 24,0 x 24,0 x 3,0 cm 1014850
100 Stück

(4 x 25)
 35,40 €

Teller rechteckig mit Rand 24,0 x 16,0 x 2,5 cm 1010459
100 Stück

(4 x 25)
 33,10 €

Teller «Cuadra» 
Livorno mit Rand

17,0 x 12,0 x 2,5 cm 1012394
200 Stück

(8 x 25)
 67,40 €

Teller «Cuadra» 
rechteckig mit Rand

25,0 x 16,0 x 2,5 cm 1014851
100 Stück

(4 x 25)
 36,60 €

Schale lang Bonifacio 41,0 x 8,5 x 2,8 cm 1014852
100 Stück

(4 x 25)
 81,00 €



KOMPLETTL ÖSUNG OHNE GRENZEN

Anwendungsmöglichkeiten

	Siegelfähige Schalen

	Auf Basis nachwachsender Rohstoffe

	Biologisch abbaubar

	Geeignet für alle handelsüblichen 

	 Siegelmaschinen

	Für Warm- und Kaltspeisen geeignet

	Rund 50% weniger CO2-Verbrauch gegen- 	

	 über herkömmlichen Kunststoffschalen

Versiegelbar Individuell bedruckbar Kalt- und Warmanwendung Kaltanwendung
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Anwendungsmatrix

Palmblatt -25 +220     

Zuckerrohr -25 +200 
Mit Backpapier

   

Zuckerrohr
Bio-laminiert

-25 +200     

PLA -18 +45     

CPLA -18 +85     

Zellulose -25 +85     

Holz -18 +70     

Bambus -25 +85     

Mater-BI -18 +40     

BREITER
Anwendungs-

bereich und
LÄNGERE

Standzeiten

Ökologisch sinnvolle 
Einwegartikel
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Effizient versiegeln
Ergänzend zu unserem Schalen- und Siegelfoliensortiment bieten sich unsere Siegel-

maschinen an. Sie zeichnen sich aus durch besondere Effizienz und einen ökono-

mischen Betrieb mit ausgeklügelten Funktionen. Grundsätzlich lassen sich unsere 

Zuckerrohrschalen und Siegelfolien aber auf allen handelsüblichen Hand-Siegelgeräten 

einsetzen. Nur Werkzeug, Siegelzeit und Temperatur müssen dabei angepasst werden.

Die Einwegschalen aus Zuckerrohr lassen sich durch eine Bio-
Laminierung mit zusätzlichen Vorteilen ergänzen. So sind Speisen 
mit längeren Standzeiten, angemachte Salate, Saucengerichte und 
andere saftige Menüs kein Problem für diese naturesse-Menüschalen. 
Sie halten der Kälte im Gefrierschrank genauso stand, wie der Hitze in 
Mikrowelle oder Backofen (siehe Anwendungsmatrix auf Seite 115), 
und können so auch zur Erwärmung der Speisen benutzt werden. 
Als Komplettlösung lassen sie sich mit peelfähiger Siegelfolie in 

naturesse-Qualität oder mit Deckeln aus PLA oder Zuckerrohr 
schliessen. Damit geben Sie Ihren Kunden alles mit auf den Weg, was 
sie sich wünschen: ein feines Menü, das sicher transportiert, kinder-
leicht aufgewärmt oder ohne Aufwand eingefroren werden kann.

Entdecken Sie die intelligenten und nachhaltigen Komplettlösungen 
für Menüs auf den folgenden zwei Seiten. 

Menü-KOMPLETTL ÖSUNGen

Für Kaltes und Warmes

Menüschale aus Zuckerrohr, 
bio-laminiert

System 1: Verschluss mit Siegelfolie

01 Siegelfolie in naturesse- 
Qualität für Kalt- und  
Warmanwendung

02 Komplettlösung03

Menüschale aus Zuckerrohr, 
bio-laminiert01

System 2: Verschluss mit Deckel

Deckel aus Zuckerrohr für 
Warm- und Kaltanwendung 
oder Deckel aus PLA für  
Kaltanwendung

02 Komplettlösung03
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Menüschalen aus Zuckerrohr, weiss, mit bio-Laminierung

Quadratisch, 1-teilig 13,0 x 13,0 x 5,9 cm 350 ml 1014853 500 Stück  92,90 €

Rechteckig, 1-teilig 20,5 x 13,0 x 4,5 cm 500 ml 1013973 500 Stück  118,10 €

Rechteckig, 1-teilig 20,5 x 13,0 x 5,6 cm 650 ml 1014854 500 Stück 129,70 €

Rechteckig, 1-teilig 22,9 x 15,3 x 5,0 cm 850 ml 1013974 250 Stück 89,60 €

Rechteckig, 1-teilig 22,9 x 15,3 x 5,7 cm 1000 ml 1014855 250 Stück 104,10 €

Rechteckig, 2-teilig 22,9 x 15,3 x 5,7 cm 1000 ml 1014856 250 Stück 104,10 €

Rechteckig, 1-teilig 22,7 x 17,8 x 4,3 cm 1050 ml 1014857 250 Stück 99,00 €

Rechteckig, 2-teilig 22,7 x 17,8 x 4,5 cm 640 / 410 ml 1013971 250 Stück 106,50 €

Rechteckig, 3-teilig 22,7 x 17,8 x 4,5 cm 510 / 225 / 180 ml 1014858 250 Stück 106,50 €

Menüschalen aus Zuckerrohr, nature, mit bio-Laminierung

Quadratisch, 1-teilig 17,0 x 17,0 x 4,0 cm 500 ml 1014859 500 Stück 162,60 €

Quadratisch, 1-teilig 17,0 x 17,0 x 5,5 cm 750 ml 1014860 500 Stück 193,20 €

Rechteckig, 1-teilig 19,5 x 17,0 x 4,0 cm 600 ml 1014861 500 Stück 204,20 €

Rechteckig, 1-teilig 19,5 x 17,0 x 5,6 cm 900 ml 1014862 500 Stück 226,40 €

Rechteckig, 2-teilig 19,5 x 17,0 x 5,6 cm 530 / 250 ml 1014863 400 Stück 202,90 €

Rechteckig, 1-teilig 23,0 x 16,5 x 3,0 cm 600 ml 1014864 300 Stück 121,40 €

Rechteckig, 1-teilig 23,0 x 16,5 x 4,7 cm 950 ml 1014865 300 Stück 142,30 €

Auf einen Blick:

Das ganze Sortiment

Ökologisch sinnvolle 
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Deckel aus Zuckerrohr, weiss, für Kalt- und Warmanwendungen

Quadratisch 13,0 x 13,0 cm Deckel zu 1014853 1014866 500 Stück  47,70 €

Rechteckig 20,5 x 13,0 cm Deckel zu 1013973 / 1014854 1014867 500 Stück  77,20 €

Rechteckig 22,9 x 15,3 cm
Deckel zu 1013974 / 1014855 

/ 1014856
1014868 250 Stück 60,30 €

Rechteckig 22,7 x 17,8 cm
Deckel zu 1014857 / 1013971 

/ 1014858
1014869 250 Stück 72,00 €

Deckel aus Zuckerrohr, nature, für Kalt- und Warmanwendungen

Quadratisch 17,0 x 17,0 cm Deckel zu 1014859 / 1014860 1014870 500 Stück  118,80 €

Rechteckig 19,5 x 17,0 cm
Deckel zu 1014861 / 1014862 

/ 1014863
1014871 500 Stück  125,70 €

Rechteckig 23,0 x 16,5 cm Deckel zu 1014864 / 1014865 1014872 300 Stück  89,00 €

Deckel aus PLA, für Kaltanwendungen

Quadratisch 17,0 x 17,0 cm
Deckel zu 1014859 / 1014860

Banderolenaussparung, 
Inneneinzug

1014874 500 Stück  158,00 €

Rechteckig 19,5 x 17,0 cm

Deckel zu  
1014861 / 1014862 / 1014863 

Banderolenaussparung, 
Inneneinzug

1014875 500 Stück  168,00 €

Rechteckig 20,5 x 13,0 cm Deckel zu 1013973 / 1014854 1013975 520 Stück  108,70 €

Rechteckig 22,9 x 15,3 cm
Deckel zu  

1013974 / 1014855 / 1014856
1013976 390 Stück  97,80 €

Rechteckig 22,7 x 17,8 cm
Deckel zu  

1014857 / 1013971 / 1014858
1013972 250 Stück  97,10 €

Rechteckig 23,0 x 16,5 cm
Deckel zu 1014864 / 1014865

Banderolenaussparung, 
Inneneinzug

1014876 400 Stück  167,40 €

Kalt- und Warmanwendung Kaltanwendung
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Naturesse siegelfolie

Druckbild naturesse
Rollenmass: Ø 18,5 cm / 18,5 cm breit

250 lfm, peelfähig
1014877 1 Rolle  264,00 €

Unbedruckt
Rollenmass: Ø 18,5 cm / 18,5 cm breit

250 lfm, peelfähig
1014878 1 Rolle  208,00 €

siegelmaschine

Halbautomat
31,5 x 45,0 x 55,5 cm

max. Schalengröße
26,0 x 19,5 x 15,5 cm

max. Rollengröße
Ø 20 cm x 18,5 cm

1014879 1 Stück 2.805,80 €

Siegelwerkzeuge

Quadratisch, 2-teilig 13,0 x 13,0 cm
Werkzeug zu 

1014853, 2-fach
1014880 1 Stück  354,80 €

Rechteckig, 1-teilig 20,0 x 13,0 cm
Werkzeug zu 

1013973 / 1014854
1014881 1 Stück  354,80 €

Rechteckig, 1-teilig 22,9 x 15,3 cm
Werkzeug zu 

1013974 / 1014855 
/ 1014856

1014882 1 Stück  354,80 €

Rechteckig, 1-teilig 22,7 x 17,8 cm
Werkzeug zu 

1014857
1014883 1 Stück  354,80 €

Rechteckig, 2-teilig 22,7 x 17,8 cm
Werkzeug zu 

1013971
1014884 1 Stück  413,90 €

Rechteckig, 3-teilig 22,7 x 17,8 cm
Werkzeug zu 

1014858
1014885 1 Stück  473,00 €

Welt- 
Neuheit

Siegelfolie in 
naturesse-

Qualität

Auf einen Blick:

Das ganze Sortiment
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Auf einen Blick:

Food Box mit Klappdeckel aus Zuckerrohr

18,5 x 14,0 x 7,4 cm, 1-teilig 1015229 250 Stück  46,40 €

23,5 x 14,0 x 6,7 cm, 1-teilig 1015228 250 Stück 54,20 €

23,5 x 19,5 x 7,5 cm, 1-teilig 1015127 250 Stück  83,30 €

23,5 x 19,5 x 7,5 cm, 2-teilig 1014485 250 Stück 94,20 €

23,5 x 19,5 x 7,5 cm, 3-teilig 1015230 250 Stück 94,20 €

Burger Box mit Klappdeckel aus Zuckerrohr

12,0 x 12,0 x 6,8 cm, 1-teilig, klein 1015124 500 Stück  55,60 €

13,5 x 13,5 x 7,8 cm, 1-teilig, mittel 1013977 500 Stück 66,00 €

15,0 x 15,0 x 8,0 cm, 1-teilig, groß 1015185 500 Stück  95,00 €

China Tray mit PLA-Beschichtung 

Ø 8,5 cm x 10,0 cm, 450 ml
Druckbild naturesse

1014886 480 Stück  104,70 €

Chopstick, Bambus 23,0 cm 1014446 2.000 Stück 97,60 €

Take-Away Box kraft mit PLA-Beschichtung

8,5 x 6,5 x 9,0 cm, 700 ml 1014887 400 Stück 183,80 €

11,0 x 9,0 x 6,5 cm, 800 ml 1014888 260 Stück 97,20 €

15,2 x 12,0 x 6,5 cm, 1400 ml 1014889 160 Stück 73,20 €

16,0 x 9,0 x 6,0 cm, 1000 ml 1014890 250 Stück 112,00 €

20,0 x 14,0 x 6,5 cm, 2000 ml 1014891 200 Stück 155,20 €

1014887

1014889

1014891
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Wrap Becher Kraft mit PLA-Beschichtung

Ø 8,5 cm/6,0 x 12,0 cm, 360 ml
Druckbild naturesse

1014892 1.000 Stück 150,90 €

Ø 8,0 cm/6,0 x 14,0 cm, 480 ml
Druckbild naturesse

1014893 1.000 Stück  164,40 €

SuppenBecher Kraft mit PLA-Beschichtung

Ø 9,0 cm x 6,0 cm, 240 ml, Druckbild naturesse 1014894 500 Stück 89,60 €

Ø 9,0 cm x 8,0 cm, 360 ml, Druckbild naturesse 1014895 500 Stück 100,70 €

Ø 9,8 cm x 10,2 cm, 480 ml, Druckbild naturesse 1014896 500 Stück 114,40 €

Ø 11,8 cm x 11,0 cm, 750 ml, Druckbild naturesse 1014897 375 Stück 118,70 €

Ø 11,8 cm x 13,3 cm, 950 ml, Druckbild naturesse 1014898 375 Stück 131,30 €

Flachdeckel Kraft, stapelbar zu Art.-Nr. 1014894 / 1014895 1014899 500 Stück 90,50 €

Flachdeckel Kraft, stapelbar zu Art.-Nr. 1014896 1014900 500 Stück 100,00 €

Flachdeckel Kraft, stapelbar zu Art.-Nr. 1014897 / 1014898 1014901 375 Stück 91,60 €

Wir beraten Sie gerne:

09367 98770

Bowle mit PLA-Beschichtung 

Ø 10,5 cm x 6,5 cm, 390 ml
Druckbild naturesse

1014902 1.200 Stück  183,40 €

Ø 14,8 cm x 6,0 cm, 800 ml
Druckbild naturesse

1014903 600 Stück 187,40 €

Domdeckel PLA, transparent, zu Art.-Nr. 1014902 1014904 500 Stück 59,40 €

1014894

* nicht nach EN 13432 zertifiziert

Ökologisch sinnvolle 
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Auf einen Blick:

Burger Box mit PLA-Beschichtung 

11,0 x 9,5 x 7,5 cm 1014921 200 Stück 42,70 €

12,0 x 11,0 x 8,0 cm 1014922 200 Stück 50,30 €

15,5 x 15,5 x 8,5 cm 1014923 200 Stück 69,10 €

Food Box mit PLA-Beschichtung und 
Klappdeckel mit PLA-Sichtfenster

16,0 x 12,0 x 5,0 cm, 2-Sichtfenster 1014794 200 Stück 67,50 €

21,0 x 16,0 x 4,0 cm, 2-Sichtfenster 1014924 200 Stück 100,80 €

20,0 x 12,0 x 5,0 cm, 2-Sichtfenster 1014925 200 Stück 77,00 €

20,0 x 14,0 x 6,0 cm, 2-Sichtfenster 1014926 200 Stück 100,80 €

Bowle kraft mit PLA-Beschichtung

Ø 15,0 cm x 4,5 cm, 480 ml  1014906 300 Stück 71,60 €

Ø 15,0 cm x 6,0 cm, 680 ml  1014785 250 Stück 63,50 €

Ø 18,5 cm x 4,9 cm, 840 ml  1014907 180 Stück 67,00 €

Ø 18,5 cm x 6,6 cm, 1.200 ml  1014908 160 Stück 63,10 €

Flachdeckel PLA, transparent, stapelbar, 
zu Art.-Nr. 1014906 / 1014785

1014786 300 Stück 60,00 €

Flachdeckel PLA, transparent, stapelbar, 
zu Art.-Nr. 1014907 / 1014908

1014909 300 Stück 76,40 €

Boot Kraft mit PLA-Beschichtung

7,5 x 4,8 x 2,7 cm 1014910 1.000 Stück  62,60 €

8,5 x 5,1 x 3,6 cm 1014911 1.000 Stück 78,30 €

10,0 x 6,0 x 4,1 cm 1014912 1.000 Stück 92,80 €

10,7 x 6,9 x 4,1 cm 1014913 1.000 Stück 102,90 €

13,7 x 8,6 x 5,2 cm 1014914 500 Stück 72,80 €

16,8 x 9,6 x 5,7 cm 1014915 500 Stück 90,60 €

Boot Pinienholz*

8,0 cm x 6,0 x 1,0 cm 1014916 4.000 Stück 176,70 €

11,0 cm x 6,5 x 1,5 cm 1014917 4.000 Stück 195,20 €

17,0 cm x 9,0 x 2,0 cm 1014918 2.000 Stück 142,80 €

22,0 cm x 11,5 x 2,5 cm 1014919 1.000 Stück 119,40 €

24,5 cm x 11,0 x 2,5 cm 1014920 2.000 Stück 254,40 €
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Food-Boxen Kraft

625 ml, klein, isolierend, mit Sichtfenster 1014942 270 Stück 105,00 €

625 ml, klein, isolierend, ohne Sichtfenster 1014943 270 Stück 95,90 €

1.125 ml, groß, isolierend, mit Sichtfenster 1014944 140 Stück 68,70 €

1.125 ml, groß, isolierend, ohne Sichtfenster 1014945 140 Stück 61,60 €

Diese Food-Boxen sind der absolute Trend in England. Das Kraft-
Material sorgt für natürlichen Look, während das Antifog-Fenster bei 
warmen Speisen das Beschlagen des Sichtfensters vermeidet. 

	Auslaufsicher und isolierend

	Funktionale Klappdeckel ermöglichen schnelles verpacken

	Fettabweisende, mikrowellenbeständige Innenbeschichtung

	Auch für kalte Speisen geeignet

	In zwei Größen, mit und ohne Sichtfenster

	Individuell bedruckbar (ab 100.000 Stück)

Mit den besten aussichten auf heiSSen genuss:

Food-Boxen Kraft

Food Box mit PLA-Beschichtung

11,5 x 11,5 x 4,0 cm 1014927 400 Stück 60,80 €

13,5 x 13,5 x 5,0 cm 1014928 400 Stück 82,00 €

15,5 x 15,5 x 5,0 cm 1014929 400 Stück 89,30 €

19,0 x 13,0 x 4,0 cm 1014930 400 Stück 77,40 €

21,5 x 13,5 x 4,0 cm 1014931 400 Stück 97,50 €

zu Art.-Nr. 1014927 1014932 400 Stück 60,80 €

zu Art.-Nr. 1014928 1014933 400 Stück 82,00 €

zu Art.-Nr. 1014930 1014934 400 Stück 77,40 €

zu Art.-Nr. 1014929 1014935 400 Stück 89,30 € 

zu Art.-Nr. 1014931 1014936 400 Stück 97,50 €

Take-Away Box mit Henkel und PLA-Beschichtung

11,0 x 11,0 x 6,5 cm 1014937 500 Stück 161,20 €

15,0 x 15,0 x 6,5 cm 1014938 300 Stück 151,20 €

China Tray mit PLA-Beschichtung

Ø 7,7 x 10,0 cm, 450 ml 1014939 500 Stück 98,80 €

Ø 9,5 x 9,5 cm, 700 ml 1014940 500 Stück 114,00 €

Ø 9,5 x 11,5 cm, 900 ml 1014941 500 Stück 124,80 €

Chopsticks, 23,0 cm 1014446 2.000 Stück 97,60 €

Wir beraten Sie gerne:

09367 98770
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Auf einen Blick:

Bowle rund

Ø 14,5 x 6,5 cm, 700 ml 1013978 600 Stück 198,20 €

Flachdeckel zu Art.-Nr. 1013978 1013979 600 Stück 86,10 €

Bowle Flower

Ø 17,0 x 7,1 cm, 720 ml 1014946 300 Stück 99,30 €

Ø 17,0 x 8,3 cm, 950 ml 1014947 300 Stück 102,10 €

Ø 17,0 x 11,2 cm, 1.400 ml 1013980 600 Stück 272,40 €

Flachdeckel zu Art.-Nr. 1014946 / 1014947 / 1013980 1013981 600 Stück 144,30 €

Bowle mit Klappdeckel

10,4 x 11,2 x 6,5 cm, 250 ml 1014948 200 Stück 50,60 €

10,4 x 11,2 x 8,3 cm, 350 ml 1014949 200 Stück 53,70 €

16,2 x 17,0 x 6,3 cm, 600 ml 1014950 100 Stück 66,00 €

16,2 x 17,0 x 7,7 cm, 800 ml 1014951 100 Stück 67,00 €

16,2 x 17,0 x 10,0 cm, 1.000 ml 1014952 100 Stück 68,80 €

Bowle Quadratisch mit Deckel transparente Schale mit transparentem Deckel

12,6 x 12,6 x 5,5 cm, 240 ml 1014953 360 Stück 95,50 €

12,6 x 12,6 x 7,2 cm, 360 ml 1014954 360 Stück 108,70 €

12,6 x 12,6 x 8,7 cm, 480 ml 1014955 360 Stück 110,40 €

19,2 x 19,2 x 6,5 cm, 720 ml 1014956 300 Stück 191,00 €

19,2 x 19,2 x 7,8 cm, 960 ml 1014957 300 Stück 194,30 €

Bowle Quadratisch mit Deckel schwarze Schale mit transparentem Deckel

12,6 x 12,6 x 5,5 cm, 240 ml 1014958 360 Stück 103,50 €

12,6 x 12,6 x 7,2 cm, 360 ml 1014959 360 Stück 116,70 €

12,6 x 12,6 x 8,7 cm, 480 ml 1014960 360 Stück 109,90 €

19,2 x 19,2 x 6,5 cm, 720 ml 1014961 300 Stück 191,00 €

19,2 x 19,2 x 7,8 cm, 960 ml 1014962 300 Stück 194,30 €
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Paperwise:

Ein gutes zeichen

PaperWise steht für das spezielle Verfahren, mit Zellulose aus landwirtschaftlichen Reststoffen hochwertigen Karton zu produzieren. Für die 
PaperWise Take-away-Produkte wurden ungenutzte Nebenprodukte aus der Landwirtschaft verwendet, wie Stängel und Blätter. Somit wird für 
die Kartonproduktion kein Holz von Bäumen benötigt.

Sandwichbeutel mit PLA-Sichtfenster

28,0 x 10,0 + 2 x 3,0 cm 1014963 500 Stück 68,60 €

23,0 x 14,0 + 2 x 3,0 cm 1014964 500 Stück 69,70 €

23,0 x 21,0 + 2 x 3,5 cm 1014965 500 Stück 77,90 €

33,0 x 12,0 + 2 x 3,0 cm 1014966 500 Stück 72,30 €

Sandwichbeutel mit PLA-SichtStreifenfenster

37,0 x 16,0 + 2 x 4,0 cm 1014967 500 Stück 62,10 €

43,0 x 21,0 + 2 x 4,0 cm 1014968 500 Stück 73,10 €

33,0 x 12,0 + 2 x 3,0 cm 1014969 500 Stück 60,40 €

27,0 x 26,0 + 2 x 3,5 cm 1014970 500 Stück 60,00 €

Brotbeutel

28,0 x 10,0 + 2 x 2,75 cm 1014971 500 Stück 21,50 €

22,5 x 14,0 + 2 x 3,0 cm 1014972 500 Stück 32,10 €

23,0 x 21,0 + 2 x 3,5 cm 1014973 500 Stück 33,60 €

33,0 x 12,0 + 2 x 3,0 cm 1014974 500 Stück 32,50 €

37,0 x 16,0 + 2 x 4,0 cm 1014975 500 Stück 44,70 €

Banderole

55,0 x 33,0 cm, selbstklebend 1014976 1.000 Stück 173,80 €

Wir beraten Sie gerne:

09367 98770
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Diese Beutel aus Kraftmaterial wecken die Erinnerung an Bäckereien 
aus Grossmutters Zeiten, ihr natürlicher Charakter bildet die perfekte 
Hülle für ebensolche Backwaren. Die knusprige Frische Ihres Produktes 
lässt sich schon mit dem Auge wahrnehmen.

	In vielen verschiedenen Größen

	Natürlicher Look dank Kraft-Optik

	Mit und ohne Sichtfenster verfügbar

	Individuell bedruckbar (ab 100.000 Stück ohne Sichtfenster,  
	 ab 150.000 Stück mit Sichtfenster)

Frisch aus unserer Backstube:

die natürliche Brotverpackung
Brotbeutel, Kraft

Mit dieser zweiseitig-offenen Tüte in Kraftoptik können Sie Burger, 
Döner oder Snacks ausdrucksstark verpacken. Durch die spezielle fett-
abweisende Beschichtung ist die Tüte fettdicht und der Kunde kann 
die Speisen sauber transportieren.

	Eine Verpackung für alles

	Fettabweisend und fettdicht

	2-seitig offen

	Natürlicher Look dank Kraft-Optik

Von der Theke in die Hand:

Hamburger-, Sandwich- und Döner-Tüte

Hamburger-, Sandwich- und Döner-Tüte

18 x 18,2 mm, fettdicht 1014984 3.000 Stück 146,00 €

Brotbeutel, Kraft – 35 g mit Sichtfenster perforiert

120 + 50 x 280 mm, mit Sichtfenster, perforiert 1014977 1.000 Stück 36,00 €

150 + 70 x 270 mm, mit Sichtfenster, perforiert 1014978 1.000 Stück 36,00 €

180 + 70 x 460 mm, mit Sichtfenster, perforiert 1014979 1.000 Stück 59,50 €

Brotbeutel, Kraft Braun – 35 g

160 + 60 x 290 mm 1016341 1.000 Stück 22,40 €

160 + 50 x 360 mm 1014982 1.000 Stück 28,30 €

180 + 55 x 400 mm 1016342 1.000 Stück 32,40 €
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Was auch immer Sie zu verpacken haben, diese Food-Boxen in 
Kraft-Optik lassen sich von außen nichts anmerken: An ihrer glatten 
Innenbeschichtung perlt alles ab, ob Salatsaucen oder fetthaltige 
Snacks. Dennoch lassen sie einen intimen Einblick in ihr Innerstes zu – 
ihr großzügiges Sichtfenster regt den Appetit auf den Inhalt an.

	Erhältlich in 6 Größen

	Deckel mit Sichtfenster

	Fettabweisende, mikrowellenbeständige PE-Innenbeschichtung

	Natürlicher Look dank dem Kraft-Material

	Produktion in Europa

	Individuell bedruckbar (ab 20.000 Stück)

Mit LIebe zuberteitet – ebenso verpackt:

Food-Box in Kraft-Optik

Food-Box

115 x 115 x 40 mm, 350 ml 1014985 250 Stück 52,40 €

135 x 135 x 50 mm, 600 ml 1014986 250 Stück 58,20 €

155 x 155 x 50 mm, 750 ml 1014987 250 Stück 62,60 €

225 x 155 x 50 mm, 1.000 ml 1014988 250 Stück 73,70 €

170 x 170 x 85 mm, 1.500 ml 1014989 250 Stück 84,80 €

177 x 177 x 100 mm, 2.000 ml 1014990 250 Stück 93,20 €

Deckel mit Sichtfenster

115 x 115 mm 1014991 250 Stück 52,40 €

135 x 135 mm 1014992 250 Stück 58,20 €

155 x 155 mm 1014993 250 Stück 62,60 €

225 x 155 mm 1014994 250 Stück 73,70 €

170 x 170 mm 1014995 250 Stück 84,80 €

177 x 177 mm 1014996 250 Stück 93,20 €

Der Ovenbag ist eine Verpackung, die dreimal effizienter ist. Denn 
erstens kann man darin Snacks hüsch präsentieren, zweitens darf der 
Beutel mit in den Ofen und drittens kann der erhitzte Snack darin 
überreicht werden. Öfen oder Kontaktgrills bleiben sauber, genau 
wie die Finger der Kunden, denn das verwendete Papier ist nicht nur 
hitzebeständig, sondern auch fettabweisend.

	Eine Verpackung für alles: Präsentation (1), Erhitzung (2), 
	 Abgabe an den Kunden (3)

	Der Kontaktgrill oder Ofen bleibt sauber

	Das Papier ist hitzeresistent bis 220°C und fettabweisend

	Erhältlich in 4 Größen

	Individuell bedruckbar (ab 30.000 Stück)

Von der Theke in den Ofen in die Hand:

Braune Ovenbags

Braune Ovenbags

200 x 105 + 40 mm 1014997 1.000 Stück 119,90 €

320 x 105 + 40 mm 1014998 600 Stück 90,80 €

160 x 170 + 40 mm 1014999 600 Stück 79,50 €

205 x 170 + 40 mm 1015000 500 Stück 72,50 €

Ersatzlos gestrichen!! 
Haben wir Alterntiven?

Der Ovenbag ist eine Verpackung, die dreimal effizienter ist. Denn 
erstens kann man darin Snacks hüsch präsentieren, zweitens darf der 
Beutel mit in den Ofen und drittens kann der erhitzte Snack darin 
überreicht werden. Öfen oder Kontaktgrills bleiben sauber, genau 
wie die Finger der Kunden, denn das verwendete Papier ist nicht nur 
hitzebeständig, sondern auch fettabweisend.

	Eine Verpackung für alles: Präsentation (1), Erhitzung (2), 
	 Abgabe an den Kunden (3)

	Der Kontaktgrill oder Ofen bleibt sauber

	Das Papier ist hitzeresistent bis 220°C und fettabweisend

	Erhältlich in 4 Größen

	Individuell bedruckbar (ab 30.000 Stück)

Von der Theke in den Ofen in die Hand:

Braune Ovenbags

Braune Ovenbags

200 x 105 + 40 mm 1014997 1.000 Stück 119,90 €

320 x 105 + 40 mm 1014998 600 Stück 90,80 €

160 x 170 + 40 mm 1014999 600 Stück 79,50 €

205 x 170 + 40 mm 1015000 500 Stück 72,50 €

Ökologisch sinnvolle 
Einwegartikel
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Mit LIebe zuberteitet – ebenso verpackt:

Spitztüten, Hamburgertüten & Wickelpapier

Spitztüten mit Zeitungsdruck

255 x 180 mm, klein 1015001 500 Stück 30,80 €

380 x 270 mm, groß 1015002 500 Stück 38,00 €

Hamburgertüten mit Zeitungsdruck

180 x 170 mm, 2-seitig offen 1015003 1.000 Stück 46,40 €

220 x 340 mm, 2-seitig offen 1015004 1.000 Stück  67,00 €

Wickelpapier mit Zeitungsdruck

250 x 350 mm 1015005 672 Stück 23,00 €

	Trendige Zeitungs-Optik

	Fettabweisend

	Ideal für Burger, Pommes und Wraps

	Produziert in Europa

Die Pacovis-Qualität:
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= individuell bedruckbar

In natürlicher Perfektion:

100% biologisch abbaubar - 
Produkte der Marke naturesse
Mit naturesse werden ausschließlich Produkte aus schnell nachwachsenden Rohstoffen angeboten. Dabei sind alle verwendeten Materialien 
entweder Reststoffe der Agrarwirtschaft oder sie basieren auf schnell nachwachsenden Rohstoffen pflanzlichen Ursprungs.

Automatenbecher aus CPLA

Ø 7,03 x 9,0 cm, 180 ml (=1,8 dl) 1015012 3.000 Stück 131,10 €

Naturesse Kaffeebecher, Doppel-Wall Kraft mit PLA-Beschichtung

Ø 6 cm, 100 ml 1016344 1.000 Stück 47,70 €

Ø 8 cm, 200 ml, nicht Plastik-laminiert 1015803 588 Stück 96,37 €

Ø 9 cm, 300 ml 1015806 480 Stück 95,18 €

Mit diesen naturesse Kaffeebechern mit PLA-Beschichtung können Sie und Ihre Kunden nur gewinnen. 
Zum Beispiel die Erkenntnis, dass ein gut isolierender Becher auch hübsch natürlich aussehen kann.

	100% biologisch abbaubar nach DIN EN 13432

	In drei Größen verfügbar

	Doppelwandig isolierend

	Passende CPLA-Deckel erhältlich

	Individuell bedruckbar (ab 50.000 Stück)

Naturesse Kaffeebecher aus KRaft/PLA, Gerippt

Ø 6 cm, 100 ml 1016343 1.000 Stück 47,70 €

Ø 8 cm, 200 ml 1016310 500 Stück 46,88 €

Ø 9 cm, 300 ml 1015698 1.000 Stück 102,60 €

Angenehm fürs Auge, angenehm in der Hand: Das Kraft-Material unseres neuen naturesse Kaffee-
bechers sieht nicht nur natürlich aus, sondern ist auch ein Topisolator. Der gerippte Becher macht 
den Kaffee «to go» zum doppelten Genuss!

	100% biologisch abbaubar nach DIN EN 13432

	In drei Größen verfügbar

	Doppelwandig isolierend

	Passende CPLA-Deckel erhältlich

	Individuell bedruckbar (ab 50.000 Stück)

Doppelwandbecher 0,2l braun Ø80mm nicht Plastik-laminiert
588 St./Karton

Ökologisch sinnvolle 
Einwegartikel
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Kartonmanschette

Ø 8,0 cm, 200 ml (=2,0 dl) 1013995 1.000 Stück 28,00 €

Ø 9,0 cm, 250 ml, 300 ml, 400 ml (=2,5 dl, 3,0 dl, 4,0 dl) 1013996 1.000 Stück 31,70 €

Kaffeebecher ohne Plastiklaminierung – Druckbild grün, naturesse

Ø 9,0 cm, 300 ml (=3,0 dl) 1016345 1.000 Stück 102,60 €

Domdeckel CPLA zu Kartonbecher – weiß

Ø 6,0 cm, 100 ml (=1,0 dl) 1015022 500 Stück 25,30 €

Ø 7,0 cm, 180 ml (=1,8 dl) 1015023 500 Stück 32,70 €

Ø 8,0 cm, 200 ml (=2,0 dl) 1013993 1.000 Stück 65,30 €

Ø 9,0 cm, 300 ml, 400 ml (=3,0 dl, 4,0 dl) 1015205 1.000 Stück 79,20 €

Kartonbecher mit PLA-Beschichtung – Druckbild Palmblatt

Ø 6,0 cm, 100 ml (=1,0 dl) 1016346 1.000 Stück 48,50 €

Ø 8,0 cm, 200 ml (=2,0 dl) 1015866 1.000 Stück 78,90 €

Ø 9,0 cm, 300 ml (=3,0 dl) 1015700 1.000 Stück 102,60 €

Ø 9,0 cm, 400 ml (=4,0 dl) 1015868 1.000 Stück 122,40 €

Domdeckel CPLA zu Kartonbecher – schwarz

Ø 8,0 cm, 200 ml (=2,0 dl) 1015024 1.000 Stück 65,30 €

Ø 9,0 cm, 250 ml, 300 ml, 400 ml (=2,5 dl, 3,0 dl, 4,0 dl) 1015025 1.000 Stück 79,20 €

Auf einen Blick:

Das ganze Sortiment
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Auf einen Blick:

Das ganze Sortiment

Trinkbecher – Geeicht

Ø 7,6 cm, 200 ml (=2,0 dl) 1016347 1.000 Stück 119,00 €

Ø 7,6 cm, 200 ml (=2,0 dl), Druckbild naturesse 1015026 1.000 Stück 97,40 €

Ø 7,6 cm, 200 ml (=2,0 dl) 1016348 2.250 Stück 222,75 €

Ø 7,6 cm, 250 ml (=2,5 dl) 1016349 1.000 Stück 132,80 €

Ø 9,6 cm, 300 ml (=3,0 dl), Bierbecher mit Schaumrand 1015028 1.200 Stück 143,70 €

Ø 9,6 cm, 300 ml (=3,0 dl) 1016350 1.200 Stück 230,76 €

Ø 9,6 cm, 300 ml (=3,0 dl), light 1014787 1.200 Stück 172,50 €

Ø 9,6 cm, 400 ml (=4,0 dl) 1015823 1.200 Stück 198,90 €

Ø 9,6 cm, 500 ml (=5,0 dl) 1015867 1.200 Stück 255,96 €

Deckel zu Trinkbecher – Trinkdeckel

Ø 9,6 cm, 300 ml, 400 ml, 500 ml (=3,0 dl, 4,0 dl, 5,0 dl),  
mit Trinköffnung

1015036 1.000 Stück 92,20 €

Deckel zu Trinkbecher – Flachdeckel

Ø 7,6 cm, 200 ml, 250 ml (=2,0 dl, 2,5 dl),  
mit Halmstanzung

1013989 1.000 Stück 61,00 €

Ø 9,6 cm, 300 ml, 400 ml, 500 ml (=3,0 dl, 4,0 dl, 5,0 dl),  
mit Halmstanzung

1015037 1.200 Stück 72,40 €

Ø 9,6 cm, 300 ml, 400 ml, 500 ml (=3,0 dl, 4,0 dl, 5,0 dl),  
ohne Halmloch

1015038 1.200 Stück 72,40 €

1013989

1015037

1015038

Deckel zu Trinkbecher – Domdeckel mit Halmloch

Ø 7,6 cm, 200 ml, 250 ml (=2,0 dl, 2,5 dl),  
nicht stapelbar

1013990 1.000 Stück 82,80 €

Ø 9,6 cm, 300 ml, 400 ml, 500 ml (=3,0 dl, 4,0 dl, 5,0 dl),  
nicht stapelbar

1015039 1.200 Stück 97,60 €

Ø 9,6 cm, 300 ml, 400 ml, 500 ml (=3,0 dl, 4,0 dl, 5,0 dl),  
stapelbar

1015040 1.200 Stück 142,90 €

1013990

1015039

1015040

Deckel zu Trinkbecher – Domdeckel ohne Halmloch

Ø 9,6 cm, 300 ml, 400 ml, 500 ml (=3,0 dl, 4,0 dl, 5,0 dl),  
stapelbar

1013986 1.200 Stück 142,90 €

1013986

Trinkbecher – Ungeeicht

Ø 4,5 cm, 30 ml (=0,3 dl), Schnapsglas 1016351 3.000 Stück 120,90 €

Ø 7,0 cm, 150 ml (=1,5 dl), für Becherspender 1015032 2.000 Stück 103,70 €

Ø 9,6 cm, 200 ml (=2,0 dl) 1015034 1.000 Stück 157,20 €

Wir beraten Sie gerne:

09367 98770

Ökologisch sinnvolle 
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CPLA-Besteck

Gabel – weiß, 16,8 cm 1015975 1.000 Stück 82,08 €

Messer – weiß, 16,8 cm 1015976 1.000 Stück 82,08 €

Suppenlöffel –  weiß, 16,8 cm 1015977 1.000 Stück 82,08 €

Kaffeelöffel –  weiß, 12,8 cm 1014000 1.000 Stück 82,10 €

Einwegbesteck

speiselöffel Smart – Birke, 16,0 cm 1015119 2.000 Stück 63,80 €

speisegabel Smart – Birke, 16,0 cm 1015117 2.000 Stück 42,60 €

Speisemesser Smart – Birke, 16,5 cm 1015118 2.000 Stück 49,00 €

Rührstäbchen (für kaffee) – Holz, 14,0 cm, ungehülst 1012297 1.000 Stück 4,80 €

pommesgabel – Birke, 8,5 cm, ungehülst 1015120 10.000 Stück 69,00 €

Obstspiess – aus Bambus, 12,0 cm 1012571 250 Stück/Beutel 3,75 € / Beutel

Chopsticks – Paarweise gehülst, 23,0 cm 1014446 2.000 Stück 97,60 €

Trinkhalme voll biologisch abbau- & kompostierbar (9 Monate industriell), verwendbar bis 40°C

Ø 0,8  x 25,0 cm 
schwarz, mit Bio-Logo weiß aufgedruckt

1014700 150 Stück / Packung 5,19 € / Packung

Ø 0,6 x 21,0 cm
schwarz, mit Bio-Logo weiß aufgedruckt

1014701 150 Stück / Packung 3,75 € / Packung

Trinkhalme Papier – 12 x 250 Stück/Packung

Ø 0,6 x 23,0 cm, schwarz 1015043 12 x 250 Stück / Karton 85,60 € / Karton

Ø 0,8 x 15,0 cm, schwarz 1015044 12 x 250 Stück / Karton 122,90 € / Karton

Ø 0,8 x 23,0 cm, schwarz 1015045 12 x 250 Stück / Karton 148,40 € / Karton

Ø 0,6 x 23,0 cm, kraft braun 1015046 12 x 250 Stück / Karton 85,60 € / Karton

Ø 0,8 x 15,0 cm, kraft braun 1015047 12 x 250 Stück / Karton 122,90 € / Karton

Ø 0,8 x 23,0 cm, kraft braun 1015048 12 x 250 Stück / Karton 148,40 € / Karton

Mehrweggartikel

Produkte aus nachwachsenden Rohstoffen
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 7477350 – 1/4-Falz

Lunchserviette Natur

 7477351 – 1/8-Falz

Lunchserviette Natur

 7477352 – 1/8-Falz

Dinnerserviette Natur
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Produkte aus nachwachsenden Rohstoffen

Tork Dinner- & Lunchservietten Natur – 2-lagig, 1/4-Falz oder 1/8-Falz

mit vorgedrucktem Umweltsymbol, 33 x 33 cm, 1/4-Falz, Advanced 
2-lagig

7477350 10 x 200 Stück 34,15 € / 1.000 Stück 68,30 € / Karton

mit vorgedrucktem Umweltsymbol, 33 x 33 cm, 1/8-Falz, Advanced 
2-lagig

7477351 10 x 200 Stück 34,15 € / 1.000 Stück 68,30 € / Karton

mit vorgedrucktem Umweltsymbol, 39 x 39 cm, 1/8-Falz, Advanced 
2-lagig

7477352 12 x 150 Stück 53,20 € / 1.000 Stück  95,76 € / Karton

	100% recycelte Fasern

	Keine Bleichmittel oder zusätzlichen Farbstoffe,  
	 die Farbe ist natürlich

	Biologisch abbaubar & kompostierbar nach EN 13432

	Mit vorgedrucktem Umweltsymbol oder individuellem  
	 Werbedruck erhältlich

	Folie der Serviettenpackung aus >85% Zuckerrohr

Ökologisch sinnvolle 
Einwegartikel



Recycled Tissue 100% Compostable

89658 
Ø 120 mm

89657 
Ø 90 mm

89659 
95x95 mm

Tassendeckchen

85812 
1/4-Falz

Softpoint-SERVIETTEn, 40 x 40 cm

86103 
1/8-Falz

99044 
20 x 20 cm

Recycled Tissue

104071 
1/4-Falz

Tissue-SERVIETTEn, 40 x 40 cm 33 x 33 cm

104069 
1/4-Falz

33 x 33 cm

104070 
1/8-Falz

98784 

24 x 24 cm

104074 
1/8-Falz

40 x 40 cm

Wir beraten Sie gerne:

09367 98770

Softpoint-
SERVIETTE

Tissue-SErvetten

siehe Motiv
40 x 40 cm,  

1/4 & 1/8-Falz
Tissue-Recycling 600 Stück 87,95 € 52,77 €

siehe Motiv
33 x 33 cm,  

1/4 & 1/8-Falz
Tissue-Recycling 600 Stück 73,00 € 43,80 €

98784 24 x 24 cm Tissue-Recycling 1.800 Stück 39,00 € 70,20 €

Softpoint-SErvetten

85812 40 x 40 cm, 1/4-Falz Softpoint-Recycling 600 Stück 108,10 € 64,86 €

86103 40 x 40 cm, 1/8-Falz Softpoint-Recycling 600 Stück 108,10 € 64,86 €

99044 20 x 20 cm, 1/4-Falz Softpoint-Recycling 3.000 Stück 26,40 € 79,20 €

100% Compostable
Tassendeckchen

89659 95 x 95 mm, eckig 9-lagig 1.000 Stück 44,60 € 44,60 €

89657 Ø 90 mm, rund 9-lagig 1.500 Stück 44,60 € 66,90 €

89658 Ø 120 mm, rund 9-lagig 3.000 Stück 61,75 € 185,25 €

68 * bei packweiser Lieferung Anbruchzuschlag pro Artikel 3,00 €
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Recycled Tissue

68 * bei packweiser Lieferung Anbruchzuschlag pro Artikel 3,00 €
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Recycled Tissue

Tissue-SErvetten

siehe Motiv
40 x 40 cm,  

1/4 & 1/8-Falz
Tissue-Recycling 600 Stück 87,95 € 52,77 €

siehe Motiv
33 x 33 cm,  

1/4 & 1/8-Falz
Tissue-Recycling 600 Stück 73,00 € 43,80 €

98784 24 x 24 cm Tissue-Recycling 1.800 Stück 39,00 € 70,20 €

Softpoint-SErvetten

85812 40 x 40 cm, 1/4-Falz Softpoint-Recycling 600 Stück 108,10 € 64,86 €

86103 40 x 40 cm, 1/8-Falz Softpoint-Recycling 600 Stück 108,10 € 64,86 €

99044 20 x 20 cm, 1/4-Falz Softpoint-Recycling 3.000 Stück 26,40 € 79,20 €

100% Compostable
Tassendeckchen

89659 95 x 95 mm, eckig 9-lagig 1.000 Stück 44,60 € 44,60 €

89657 Ø 90 mm, rund 9-lagig 1.500 Stück 44,60 € 66,90 €

89658 Ø 120 mm, rund 9-lagig 3.000 Stück 61,75 € 185,25 €
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Produkte aus nachwachsenden Rohstoffen

Tragetaschen aus Papier

Braun, 18,0 x 25,0 cm, 90 g/m², Seitenfalz 2 x 35 mm 1015049 500 Stück 59,60 €

Braun, 26,0 x 27,0 cm, 90 g/m², Seitenfalz 2 x 80 mm 1014838 350 Stück 55,90 €

Braun, 22,0 x 29,0 cm, 90 g/m², Seitenfalz 2 x 50 mm 1015050 400 Stück 53,70 €

Braun, 32,0 x 40,0 cm, 90 g/m², Seitenfalz 2 x 60 mm 1015051 250 Stück 46,10 €

Tragetaschen aus KraftPapier

Weiß, Kraftpapier, B:26,0 x T:17,5 x H:24,5 cm 6016178 250 Stück 41,40 €

	Produktion in Europa

	Zellulose aus FSC®-zertifiziertem Holz

	Hohe Tragfähigkeit

	Moderne Kraft-Papier-Optik

	Individuelle Bedruckung bis zu vier Farben 
	 ab einer Menge von 10.000 Stück möglich

	Individuelle Wunschmaße 
	 ab einer Menge von 30.000 Stück möglich

Unsere Tragetaschen aus Papier haben diese Vorteile:

Ökologisch sinnvolle 
Einwegartikel
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Naturesse

Biologisch abbaubare  
Tragetaschen und Abfallsäcke

Hemdchen-Tragetaschen aus MATER-bI

215 + 120 x 385 mm, 18 μ 1015052 1.000 Stück 85,30 €

Knotenbeutel aus MATER-bI

2-farbig, 220 + 120 x 430 mm, 16 μ, Rolle à 150 Beutel 1015055 10 Rollen 186,00 €

1-farbig, 220 + 120 x 490 mm, 16 μ, Rolle à 120 Beutel 1014002 12 Rollen 178,60 €

Grünabfallsäcke aus MATER-bI

10 ltr., 240 + 190 x 500 mm, 18 μ, Rolle à 10 Beutel 1015056 24 Rollen 47,60 €

30 ltr., 500 x 690 mm, 30 μ, Rolle à 10 Beutel 1015057 50 Rollen 248,00 €

140 ltr., 460 + 440 x 1300 mm, 20 μ, Rolle à 8 Beutel 1015059 20 Rollen 178,30 €

360 ltr., 830 + 450 x 1400 mm, 25 μ, Rolle à 5 Beutel 1015061 20 Rollen 172,80 €

	Sichere, nach EU-Normen geprüfte Qualität

	Garantierte Lebensmittelechtheit

	Biologisch abbaubar nach Zertifizierung DIN EN 13432

Unsere NATURESSE-Qualitätsversprechen:

	Auf Basis von Pflanzenstärke und pflanzlichen Ölen (Mater-Bi)

	Atmungsaktiv, stabil und reißfest

	Können nach ihrem Ersteinsatz auch als Grünabfallbeutel  
	 wiederverwendet werden

	Individuelle Bedruckung der Hemdchentragetaschen ab einer 	
	 Menge von 20.000 Stück mit bis zu 6 Farben möglich

Die PRoduktVorteile:Ök
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Alle über 6.000 Artikel 

auch online bestellbar: 

www.iff-gmbh.com

Hygienische  
Verpackungen  
incl. Individualisierung 

Hygienische  
Verpackungen



Einwegbesteck, -Teller, -Schalen, -Menüboxen

Artikel Artikelbeschreibung Art.-NR Grösse Inhalt 
pro  Karton

€-Preis
pro Karton

Einwegbesteck

speiselöffel Smart Birke 1015119 16,0 cm 2.000 Stück 63,80 €

speisegabel Smart Birke 1015117 16,0 cm 2.000 Stück 63,80 €

Speisemesser Smart Birke 1015118 16,5 cm 2.000 Stück 49,00 €

Rührstäbchen (für kaffee) Holz 1012297 14 cm 1.000 Stück 4,80 €

pommesgabel Birke 1015120 8,5 x 1 cm 10.000 Stück 69,00 €

teller

pappteller rechteckig, flach, aus Pappe 1010524 13 x 20 cm 1.500 Stück 46,80 €

pappteller rechteckig, flach, aus Pappe 1010522 18 x 26 cm 500 Stück 46,60 €

pappteller rechteckig, flach, aus Pappe 1010526 11 x 24 cm 1.000 Stück 34,00 €

pappteller rechteckig, flach, aus Pappe 1010525 16 x 20 cm 1.000 Stück 47,00 €

pappteller rechteckig, flach, aus Pappe 1012103 7 x 14 cm 3.000 Stück 32,70 €

pappteller rechteckig, flach, aus Pappe 1010521 11 x 17 cm 2.000 Stück 64,40 €

Pappschalen

pappschalen
rechteckig, vertieft, aus Pappe, 

PE beschichtet
1010529 9 x 16 x 3 cm 2.000 Stück 90,80 €

pappschalen
rechteckig, vertief, aus Pappe

PE beschichtet, für Currywurst geeignet
1010530 12,5 x 20,5 x 3,5 cm 1.000 Stück 65,80 €

Pizzabox

Pizzabox 1013043 360 x 360 mm 100 Stück 27,90 €

Menüboxen

menübox ungteilt, beige 1010514 247 x 198 x 75 mm 200 Stück 39,20 €

menübox 2-geteilt, beige 1010515 230 x 190 x 75 mm 250 Stück 53,10 €

Aluschalen

Aluschalen 845 ml 1012415 210 x 147 x 41 mm 1.000 Stück 143,90 €

Deckel 
(für Aluschalen 1012415)

1014404 1.000 Stück 36,00 €

Lasagne-Tray
(für Aluschalen 1012415)

1015382 190 x 125 x 45 mm 200 Stück 16,32 €

SuppenterrineN

Suppenterrine weiß, rund, mit Ohren 1010555 500 ml 1.000 Stück 62,40 €

Suppenterrine weiß, rund, mit Ohren 1012363 750 ml 1.000 Stück 101,80 €
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Pappschalen in 
verschiedenen Größen

Pappteller in 
verschiedenen Größen 

Suppenterrine in
verschiedenen Größen

1015120 – Pommesgabel

1015117
Speisegabel

1015118 – Speisemesser

1015119
Speiselöffel

1012297 – Rührstäbchen

1013043
Pizzabox

1012415 – Alu-Schale
1014404 – Deckel
1015382 – Lasagne-Tray

1010516
Menübox, 3-geteilt

1010514
Menübox, ungeteilt

1010515
Menübox, 2-geteilt

Weitere Größen und  

Ausführungen 

auf Anfrage lieferbar!
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Artikel Artikelbeschreibung Art.-NR Grösse Inhalt 
pro  Karton

€-Preis
pro Karton

Trinkbecher und Deckel

Trinkbecher weiß, ohne Eichstrich 1012312 0,2 l 3.000 Stück 51,30 €

Trinkbecher transparent, Qualität PP 1011826 0,3 l, Ø 78 mm, H: 11,3 cm 2.500 Stück 127,30 €

Deckel zu 1012312 transparent, mit Kreuzschlitz 1010474 Ø 73 mm 3.000 Stück 117,00 €

Trinkbecher glasklar 1010482 0,5 l 1.600 Stück 176,62 €

Deckel zu 1010482 glasklar, mit Kreuzschlitz 1010487 Ø 95 mm 1.000 Stück 56,20 €

Deckel zu 1010475 glasklar, mit Kreuzschlitz 1010476 Ø 85 mm 1.500 Stück 52,35 €

Coffe to go

Coffee to go neutrales Motiv 1010608 0,2 l 1.500 Stück 89,85 €

Coffee to go neutrales Motiv 1012331 0,3 l 1.500 Stück 106,95 €

Passender Deckel  
zu 1010608 und 1012331

weiß 1012895 0,2 l + 0,3 l 1.000 Stück 26,90 €

Coffee to go neutrales Motiv 1014139 0,4 l 1.000 Stück 96,60 €

Passender Deckel zu 1014139 weiß 1014140 0,4 l 1.000 Stück 39,00 €

Smoothie cups

Smoothie Cups 0,2 l transparent, PET 1012960 0,2 l 800 Stück 64,00 €

Smoothie Cups 0,3 l transparent, PET 1012961 0,3 l 800 Stück 50,24 €

Smoothie Cups 0,4 l transparent, PET 1012962 0,4 l 800 Stück 92,00 €

Smoothie Cups 0,5 l transparent, PET 1012963 0,5 l 800 Stück 94,40 €

Smoothie cups FlachDeckel
transparent, PET, ohne Loch
50 St./Pack, 16 Pack/Karton

1015629
passend für 0,2 l - 0,3 l - 0,4 l - 0,5 l 

und Dessertschale 1012572
800 Stück 32,00 €

Zahnputzbecher

Zahnputzbecher transparent, folienverpackt 9149148
250 ml,  

Eichstrich bei 0,2 l
1.050 Stück 168,00 €

Becherhalter

Becherhalter, 2-fach grau 1011845 2-fach 480 Stück 55,32 €

Obstspiess

Obstspiess aus Bambus 1012571 12 cm 250 Stück / Beutel 3,75 € / Beutel

Becher und Zubehör
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9149148
Zahnputzbecher, folienverpackt

1012312
Trinkbecher,
weiß, 0,2 l

1011826 – 0,3 l
Trinkbecher, 
transparent 

1010482
Trinkbecher, 
glasklar, 0,5 l

1010476 – Ø 85 mm
Deckel zu 1010475,
mit Kreuzschlitz, 
transparent

1010487 – Ø 95 mm
Deckel zu 1010482,
mit Kreuzschlitz, glasklar

1010474 – Ø 73 mm
Deckel zu 1012312,
mit Kreuzschlitz, 
transparent

1011845
Becherhalter, 2-fach

1012331
Coffee to go, 0,3 l

1010608
Coffee to go, 0,2 l

1012895 – Deckel zu
1010608 und 1012331

1015629
Flachdeckel für Smoothie Cup
und Dessertschale 1012572

1012963
Smoothie Cup, 
0,5 l1012960

Smoothie Cup, 
0,2 l

1012961
Smoothie Cup, 
0,3 l

1012962
Smoothie Cup, 
0,4 l

1014139
Coffee to go, 0,4 l

1014140 –  
Deckel zu 1014139

1012571
Obstspiess, 
aus Bambus

Weitere Größen und  

Ausführungen 

auf Anfrage lieferbar!
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Schalen, Becher und Einwegboxen

Artikel Artikelbeschreibung Art.-NR Grösse Inhalt 
pro  VE

€-Preis
pro VE

Schalen und Deckel

Schalen schwarz, PP, microgeeignet 1013686 400 ml, 133 x 135 x 45 mm 100 Stück / Pack 10,80 €

Deckel zu 1013686 transparent, PP, microgeeignet 1013687 100 Stück / Pack 8,70 €

SaLATSchalen 500 ml klarsicht, oval 1012386 180 x 133 x 65 mm 500 Stück 49,50 €

Deckel zu 1012386 klarsicht 1012387 188 x 133 x 25 mm 500 Stück 47,95 €

SaLATSchalen B2 400 ml Styroschale 1010548 400 ml 600 Stück 38,52 €

Deckel zu B2 1010548 Styro-Deckel 1012066 600 Stück 43,86 €

SaLATSchalen B3 750 ml Styroschale 1010549 750 ml 600 Stück 63,30 €

Deckel zu B3 1010549 Styro-Deckel 1012067 600 Stück 57,48 €

B0x

Octaview-Box 580/280 ml mit angehängtem Deckel, 2-geteilt 9149870 230 x 230 x 50 mm 170 Stück 96,90 €

9149870
Octaview-Box,
mit angehängtem Deckel

1013686 + 1013687
geschlossen

9149870
geschlossen

1012387
Deckel, 
klarsicht, oval

1012386
Salatschale, klarsicht, 
oval

1012067
Styro-Deckel

1010549
Salatschale B3, 
Styroschale - 750 ml

1012066
Styro-Deckel

1010548
Salatschale B2, 
Styroschale - 450 ml

1013686
Schalen, schwarz, 
microgeeignet

1013687
Deckel transparent
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Alu- und Frischhaltefolie

Artikel Artikelbeschreibung Art.-NR Grösse Inhalt 
pro  Karton

€-Preis
pro Karton

Alufolie

Alufolie 10,5 my, 150 m 1010318 30 cm 4 Rollen 60,00 €

Abroller für Alufolie für eine Rolle 1012379 30 cm 1 Stück 22,50 €

Alufolie 14 my, 150 m 1010319 45 cm 4 Rollen 120,80 €

Frischhaltefolie

Frischhaltefolie 8,5 my, 285 m 1011910 30 cm 4 Rollen 15,96 €

Frischhaltefolie 9 my, 300 m 1010584 45 cm 4 Rollen 29,40 €

Frischhaltefolie 9 my, 300 m 1010585 60 cm 4 Rollen 41,20 €

Stretchfolie

Stretchfolie 17 my, transparent 1011160 500 mm x 300 m 6 Rollen 43,20 €

Backtrennpapier

Backtrennpapier braun, lose 1010470 40 x 60 cm 500 Blatt 26,00 €

Lackfolie, alle gängigen Farben verfügbar

Lackfolie (o. Abb.) 150 my, 130 cm breit 1010763 2 x 15 m 1 Rolle á 30 m 99,00 €

Wrapmaster und Folien

Wrapmaster 3000 Spender für Folien 1016061 1 Stück 30,75 €

Wrapmaster 4500 Spender für Folien 1013328 1 Stück 46,40 €

PE-Folie 3000 transparent 1013329 300 x 0,30 m 3 Stück á 9,04 € 27,12 €

PE-Folie 4500 transparent 1013330 300 x 0,45 m 3 Stück á 15,50 € 46,50 €

Alufolie 3000 silber 1013331 150 x 0,30 m 3 Stück á 15,04 € 45,12 €

Alufolie 4500 silber 1013304 150 x 0,45 m 3 Stück á 21,20 € 63,60 €

1010470
Backtrennpapier

1010318
Alufolie

1012379
Abroller für Alufolie

1011160
Stretchfolie

Frischhaltefolie,
verschiedene Größen

1013328
Wrapmaster 4500

1010319
Alufolie

Weitere Größen und  

Ausführungen 

auf Anfrage lieferbar!
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Hähnchenbeutel

Artikel Artikelbeschreibung Art.-NR Grösse Inhalt 
pro  Karton

€-Preis
pro Karton

Hähnchenbeutel

Hähnchenbeutel 2-lagig, 1/2 Hähnchen      1011886 25 x 10,5 x 5,5 cm 500 Stück 18,80 €

Hähnchenbeutel 2-lagig, 1/1 Hähnchen      1011887 28 x 13 x 8 cm 500 Stück 29,00 €

Hähnchenbeutel 2-lagig, 1/1 Hähnchen     1010500 13 x 80 x 28 cm 500 Stück 30,45 €

Hähnchenbeutel 3-lagig, 1/1 Hähnchen      1011885 28 x 13 x 8 cm 1.000 Stück 129,20 €

Oven-Bag 300

Oven-Bag 300
hitzebeständiges und fettabstossendes 

Papier, natur (braun), 45g/qm
1013562 17 x 4 x 20 cm 500 Stück 46,29 €

Citrus-Erfrischungstücher

Citrus-Erfrischungstücher im Sachet 1010495 6 x 8 cm 1.000 Stück 40,30 €

Artikel Artikelbeschreibung Art.-NR Grösse Inhalt 
pro  Karton

€-Preis
pro Karton

Haube mit Schirm weiß, leichte Qualität 1012190 100 Stück 9,90 €

Kochmütze weiß 1010424 Höhe 23 cm 200 Stück 128,00 €

Einwegschürze weiß 1010553 81 x 125 x 3 cm 500 Stück 31,10 €

ESSlätzchen mit Auffangtasche 1010970 500 Stück 27,00 €

1010495
Citrus-Erfrischungstücher

1010500
Hähnchenbeutel

1011886
Hähnchenbeutel, 1/2 Hähnchen
1011887
Hähnchenbeutel, 1/1 Hähnchen

Zubehör

1010424
Kochmütze

1010553
Einwegschürze

1010970
Eßlätzchen
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Artikel Artikelbeschreibung Art.-NR Grösse Inhalt 
pro  Karton

€-Preis
pro Karton

Beutel

Frühstücksbeutel ND PE-Folie, geblockt 1010329 16 x 24 x 3 cm 2.000 Stück 31,70 €

Mülleimerbeutel grau HDPE, 20 Rollen á 50 Stück 1013267 39 x 50 cm 1.000 Stück 10,50 €

tragetaschen

Hemdchentragetaschen weiß, 17 my 1011128 30 x 18 x 55 cm 2.000 Stück 118,60 €

tragetaschen weiß, 40 my 1011129 34 x 35 x 5 cm 500 Stück 19,60 €

Papiertragetaschen weiß 1012600 26 x 17 x 25 cm 250 Stück 49,13 €

Bäckerfaltenbeutel

Bäckerfaltenbeutel mit 5-farbigen neutralen Motiv 1010559 15 x 5 x 33 cm 1.000 Stück 20,00 €

Vakuumbeutel

Vakuumbeutel 1011145 150 x 250 mm 1.000 Stück 43,35 €

Vakuumbeutel 1011148 300 x 300 mm 1.000 Stück 103,95 €

Vakuumbeutel 1012123 200 x 250 mm 1.000 Stück 57,70 €

Vakuumbeutel 1012042 150 x 150 mm 1.000 Stück 25,90 €

Vakuumbeutel 1012043 350 x 400 mm 500 Stück 79,50 €

Beutel, Tragetaschen...

Frühstück- und  
Allzweckbeutel

Tragetasche, 
weiß, 40 my

Hemdchen- 
tragetasche,  
weiß, 17 my

Bäcker-
faltenbeutel

Vakuumbeutel, in  
verschiedenen Größen

1012600 
Tragetaschen aus Kraftpapier
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Spitzenpapier, 
oval

Artikel Artikelbeschreibung Art.-NR Grösse Inhalt 
pro  Karton

€-Preis
pro Karton/ 
BEutel/Box

EInweg-Handschuhe M Polyclassic Strong HDPE, transparent 1015315 mittel 500 Stück / Box 7,90 € / Box

EInweg-Handschuhe L Polyclassic Strong HDPE, transparent 1015362 groß 100 Stück / Beutel 1,08 € / Beutel

NITRIL-Handschuhe
besonders gut geeignet für Allergiker (latexfrei), 
beidhändig tragbar, sehr widerstandsfähig gegen 
Abrieb und Stiche, öl- und fettbeständig, gegen 
viele Lösungsmittel und Chemikalien beständig, leicht 
angeraute Struktur für besseren Griff – ebenfalls 
ausgezeichneter Nass-Griff, nahtlos – sorgt für 
angenehmen Sitz an der Hand, unsteril, blaue und 
weiße Handschuhe geprüft nach EN455, schwarze 
Handschuhe geprüft nach EN455 und EN420, kann 
problemlos mit dem Hausmüll entsorgt werden

puderfrei, schwarz, unsteril, 
latexfrei

1016067 S 100 Stück / Box

3,90 € / Box
1016068 M 100 Stück / Box

1016069 L 100 Stück / Box

1016070 XL 100 Stück / Box

puderfrei, blau,
AQL 1.5, PSA VO (EU) 

2016/425 CAT III

1016122 S 100 Stück / Box

3,49 € / Box
1015834 M 100 Stück / Box

1015749 L 100 Stück / Box

1015845 XL 100 Stück / Box

Vinyl-Handschuhe – puderfrei
ohne toxische Beimischung formaldehydfrei, latex-
frei, beidhändig tragbar – mit gutem Tastempfinden, 
nahtlos – sorgt für angenehmen Sitz an der Hand, 
reiß- und abriebfest, beständig gegenüber vielen 
Chemikalien, unsteril, kann problemlos mit dem 
Hausmüll entsorgt werden

1010627 S 10 x 100 Stück

36,50 € / Karton
1010628 M 10 x 100 Stück

1010629 L 10 x 100 Stück

1010630 XL 10 x 100 Stück

LATEX-Handschuhe
aus Naturkautschuk gefertigt, beidhändig tragbar – 
mit gutem Tastempfinden auch bei glatten Flächen, 
nahtlos – sorgt für angenehmen Sitz an der Hand, 
bedingt reißfest, unsteril, kann problemlos mit dem 
Hausmüll entsorgt werden

gepudert 1010619 S 10 x 100 Stück 99,00 € / Karton

puderfrei 1010622 S 10 x 100 Stück 159,00 € / Karton

puderfrei 1010623 M 10 x 100 Stück 159,00 € / Karton

vasko 1010624 M 10 x 100 Stück 159,00 € / Karton

gepudert 1010620 M 10 x 100 Stück 99,00 € / Karton

gepudert 1010621 L 10 x 100 Stück 99,00 € / Karton

puderfrei 1010625 L 10 x 100 Stück Auslauf!  
Preis auf Anfrage

Artikel Artikelbeschreibung Art.-NR Grösse Inhalt 
pro  Karton

€-Preis
pro Karton

Spitzenpapiere und Klapperdeckchen

Klapperdeckchen 1-lagig, weiß 1012252 17 x 17 cm 20.000 Stück 92,40 €

Spitzenpapier rund, weiß 1010954 Ø 10 cm 2.000 Stück 51,20 €

Spitzenpapier rund, weiß 1010956 Ø 14 cm 2.000 Stück 62,40 €

Spitzenpapier rund, weiß 1010957 Ø 16 cm 2.000 Stück 66,80 €

Spitzenpapier rund, weiß 1010959 Ø 20 cm 2.000 Stück 77,00 €

Spitzenpapier rund, weiß 1010960 Ø 22 cm 2.000 Stück 80,80 €

Spitzenpapier rund, weiß 1010961 Ø 26 cm 2.000 Stück 98,80 €

Spitzenpapier rund, weiß 1010963 Ø 30 cm 2.000 Stück 131,40 €

Spitzenpapier oval 1010967 22 x 15 cm, oval 2.000 Stück 73,80 €

Spitzenpapier oval 1010968 24 x 17 cm, oval 1.000 Stück 40,90 €

Spitzenpapier rechteckig 1010965 30 x 40 cm 2.000 Stück 78,80 €

Spitzenpapier, 
rund

Spitzenpapiere

Handschuhe
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Individuelle Einwegverpackungen

Individuell bedruckte  
Einwegverpackungen zur  
Ergänzung Ihres  
Corporate Identity. 

Wir bedrucken für Sie:
-	 Tragetaschen, 
-	 Coffee-to-Go Becher, 
-	 Einschlagpapiere, 
-	 Servietten... 

Unser Außendienst berät Sie 
gerne bei der individuellen 

Gestaltung Ihrer hauseigenen 
Einwegverpackungen. 

Bitte rufen Sie unser  
Beratungsteam unter  
0 93 67-98 77 0 an.

Wir beraten Sie gerne bei 

der individuellen Gestaltung 

Ihrer Einwegverpackungen:

09367 98770
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Hotelzubehör & 
Wellness

Alle über 6.000 Artikel 

auch online bestellbar: 

www.iff-gmbh.com

Hotelzubehör & 
Wellness
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Hotelzubehör Artikelbeschreibung + Grösse Artikel- 
Nr. INHALT Preis [€] 

duschbad / 
haarshampoo

•	 Duschbad / Haarshampoo 
•	 10 ml im Sachet
•	 100 x 60 mm

1012132
500 x 10 ml  
im Karton

52,20 €  
pro Karton

HOTELSEIFE 13,5 g
•	 Gästeseife „Topline“, eckig 
•	 In weißem Papiereinwickler
•	 Aufdruck gold auf weiß

1012135
500 x 13,5 g  
im Karton

66,50 €  
pro Karton

Zahnputzbecher 
250 ml

•	 Einzeln folienverpackt
•	 250 ml

9149148 1.050 Stück 
168,00 €  

pro Karton

Zahnpflege-set •	 Bürste + Creme 1013053
50 Stück  

im Karton
36,40 €  

pro Karton

Rasier-set •	 Einwegrasierer + Creme 1013060
50 Stück  

im Karton
43,00 €  

pro Karton

Kosmetikset „Prija“ 

•	 Wattestäbchen-/Bällchen, Öko Prija 
•	 4 Wattestäbchen mit Papierschaft,  

3 Wattebällchen,  
Recycling Kartonage mit Precut, 100 St. / Box

1015858
100 Stück  
in der Box

29,40 €  
pro Box

Nagelfeile 
Top line

•	 Nagelfeile „Topline“, 
•	 16 cm

1012376
250 Stück  
im Karton

38,00 €  
pro Karton

Duschhaube 
•	 Duschhaube im Sachet „NEUTRA“
•	 in Flowpack-Folie, Haube mit Gummizug
•	 1.000 Stück/Karton

1015809 1.000 Stück
170,00 €  

pro Karton

Nähset in Einer 
Faltschachtel  
TOPLINE

•	 In weißer Kartonage, mit 1-farbigem neutr. 
Druck in gold, bestehend aus: versch. Garnen, 
Nähnadel u. Sicherheitsnadel sowie Knöpfen, 
in wiederverschließbarem Klarsichtbeutel

1010518
250 Stück  
im Karton

34,50 €  
pro Karton

Schuhputz-
schwämmchen

•	 einzeln folienverpackt 1012980 500 Stück 
56,00 €  

pro Karton

Schuhlöffel •	 20 cm, weiß 1012859
100 Stück  
im Karton

33,90 €  
pro Karton

Slipper weiSS „Rio“ 
offen Noppensohle

•	 Gr. 44 = ca. 29 cm 
•	 mit offener Schuhbrücke, Soft-Material mit 

rutschhemmender Noppensohle und zusätz-
licher Fersenpolsterung, Sohlenlänge paarweise 
mit Papierbanderole gebündelt

1016005
100 Paar 

im Karton
99,00 €  

pro Karton

Präsentations-
körbchen

•	 Aus Kunststoff
•	 21 x 17 x 6 cm

1012374 1 Stück
1,80 €  

pro Stück
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Hotelzubehör Artikel-
beschreibung

Artikel- 
Nr.

INHALT / 
Grösse Preis [€] 

Key Card Cover
„Welcome“

•	 Mit Neutraldruck in gold
•	 Stecklaschen für Karte
•	 Maße geschlossen: 70 x 105 mm

1013154
250 Stück  
im Karton

12,25 €  
pro Karton

Türanhänger 
„Bitte nicht stören“

•	 Aus beschichtetem Karton 1012866
100 Stück  
im Pack

25,00 €  
pro Pack

Toiletten- 
sitzstreifen  
„Desinfected“

•	 Weiß mit 1-farbigem, neutralem Druck
•	 In gold, Format ca. 40 x 650 mm

1012726
500 Stück  
im Karton

17,50 €  
pro Karton

Treteimer Mit  
Deckel

•	 Chromfarben mattiert, 3 Liter 1012867 1 Stück
17,70 €  

pro Stück

Mülleimerbeutel
•	 Grau, Format: 39 x 50 cm
•	 HDPE, ideal für Kosmetikabfallbehälter
•	 20 Rollen á 50 Stück, Karton=1.000 Stück

1013267
1.000 Stück  
im Karton

10,50 €  
pro Karton

Seife – 
Tapira Pur  
Waschlotion 

•	 Spenderlotion für die Handreinigung
•	 Geeignet zur Dosierung aus Seifenspendern

1014369 10 Liter Kanister
14,20 €  

pro Kanister

Hair & 
Bodyshampoo

•	 Elegance 1011099 10 Liter Kanister
37,40 €  

pro Kanister

Kosmetiktuch-
Spender

•	 Tork Kosmetiktuchspender
•	 System: F1, Füllmaterial: 7140280
•	 Gebürtsteter Edelstahl
•	 Resistent gegen Fingerabdrücke
•	 Zur Wandmontage geeignet

7460013
Breite: 256 mm 
Höhe: 136 mm 
Tiefe:    67 mm

53,40 € 
pro Spender

Kosmetiktuch-
Spender

•	 Tork Kosmetiktuchspender
•	 Aus Kunststoff
•	 System: F1, Füllmaterial: 7140280

7270023

Breite: 255 mm 
Höhe: 145 mm 
Tiefe:     60 mm

 20,20 € 
pro Spender

Kosmetiktücher

•	 Tork Kosmetiktücher
•	 2-lagiges Tissue, hochweiß
•	 System: F1, Zickzackfalzung
•	 Extra weiche Einzeltücher
•	 30 Boxen x 100 = 3.000 Tücher

7140280
Breite: 225 mm 
Höhe:  115 mm 
Tiefe:       52 mm

 34,40 € 
pro Karton

KosmetikTücher-
würfel

•	 Würfel mit 60 Tüchern / Zellstoff 3-lagig
•	 30 Würfel pro Karton
•	 Abmessung Würfel: 11,1 x 11,1 x 12 cm
•	 Abmessung Tücher: 20,5 x 20,5 cm

1012993
35,30 € 

pro Karton

wäschebeutel

•	 Wäschebeutel LD-PE Kordelzugbeutel
•	 Weiß eingefärbt, weiße Kordel
•	 1-seitig 1-farbig gold bedruckt mit  

neutralem 4-sprachigem Aufdruck

1011159

500 Stück im 
Karton

Breite: 380 mm 
Höhe:  540 mm 
Tiefe:   0,35 mm

123,00 €

Hotelzubehör & 
Wellness



*verpflichtende Abnahme des Verbrauchsmaterials bei der Otto IFF GmbH für 2 Jahre

Argan Spa Artikelbeschreibung + Grösse Artikel- 
Nr.

INHALT 
(VE)

Preis 
[€] 

Shampoo
•	 30 ml
•	 Hochwertige Serie
•	 Mit wertvollen Ölen der Argannuss

1013422
120 Stück  
im Karton

46,60 €

Showergel
•	 30 ml
•	 Hochwertige Serie
•	 Mit wertvollen Ölen der Argannuss

1013421
120 Stück  
im Karton

46,60 €

Bodylotion
•	 30 ml
•	 Hochwertige Serie
•	 Mit wertvollen Ölen der Argannuss

1013420
120 Stück  
im Karton

60,00 €

Seife
•	 20 g
•	 Hochwertige Serie
•	 Mit wertvollen Ölen der Argannuss

1013419
420 Stück  
im Karton

74,60 €

Comfort Box
•	 Hochwertige Serie
•	 Enthält: Duschhaube, Nähset, Kosmetikset, Nagelfeile

1013418
50 Stück  

im Karton
70,00 €

Premium-produkt Artikelbeschreibung + Grösse Artikel- 
Nr.

INHALT 
(VE)

Preis 
[€] 

Display / Schale aus 
Opal Acryl

•	 Viereckig, gebogen mit 4 rutschfesten Füßchen
•	 Innenmaß: 11 x 9 x 3,5 cm

1013436 1 Stück 4,60 €
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Hotelzubehör Artikelbeschreibung + 
Grösse

Artikel- 
Nr. INHALT Preis [€] 

GFL-Spender

Spender für 
HOPAL Duschgel 
Hair&Body 360ml

•	 Schwarz 1014818            1 Stück 6,50 €

•	 Weiß 1013866 1 Stück 3,40 €

•	 Chrome 1014819 1 Stück 11,75 €

GFL-Duschgel

•	 HOPAL Duschgel  
Hair&Body 360ml

•	 Nordic Ecolabel zertifiziert
1013865

18 Stück
im Karton

55,75 €

•	 Geneva Green Duschgel Hair&Body 
360ml, Nordic Ecolabel zertifiziert

•	 CO2-neutral
1015701 53,10 €

•	 Prija Duschgel Hair&Body 360ml
•	 Wellness-Serie in Brauntönen mit 

exotischen Anreicherungen
1015747 53,10 €

Hotelzubehör Artikelbeschreibung + Grösse Artikel- 
Nr. INHALT Preis [€] 

Einmal-
handtücher

•	 Für höchste Ansprüche 
•	 auch mit Eigendruck möglich
•	 1/4-Falz, 4-lagig, 490 x 300 mm

1010864
4 x 250 Stück 

im Karton
74,80 €  

pro Karton

Spender für  
Guest-Towel

•	 Glasklar
•	 Maße: 17 x 27 x 15 cm 8073799 1 Stück 22,90 €

Spender für  
Guest-Towel

•	 Weiß
•	 Maße: 17 x 27 x 15 cm 8073798 1 Stück 22,90 €

Spender für  
Guest-Towel

•	 Schwarz
•	 Maße: 17 x 27 x 15 cm 8073800 1 Stück 22,90 €

Wir beraten Sie gerne:

09367 98770

Hotelzubehör & 
Wellness



*verpflichtende Abnahme des Verbrauchsmaterials bei der Otto IFF GmbH für 2 Jahre

Hotelzubehör Artikelbeschreibung 
und Grösse

Artikel- 
Nr. INHALT Preis [€] 

Tork Reflex 
Einzelblatt  
Innenabrollungs-
spender

•	

•	 Kunststoff, weiß oder weiß/türkis
•	 M4
•	 B x H x T: 255 x 331 x 239 mm

7473190 
weiß

1 Spender

64,40 €
oder in 

Verbindung mit einem 
Spender-

Leihvertrag 
einmalig 5,00 €*

7473180 
weiß/türkis

Tork Tragbarer 
Reflex Einzelblatt  
Innenabrollungs-
spender

•	 Kunststoff, blau
•	 M4
•	 B x H x T: 278 x 222 x 236 mm

7473186 1 Spender
49,50 €

pro Stück

Tork Reflex 
Mehrzweck 
Papierwischtücher

•	 Innenabrollung
•	 1-lagiges Tissue, weiß
•	 M4
•	 B x L: 194 x 335 mm

7473412
6 Rollen 

á 113,9 m 
á 340 Tücher

59,40 €
pro Karton

Tork Reflex 
Starke Mehrzweck 
Papierwischtücher

•	 2-lagiges Tissue, weiß
•	 Mehrzweck Tücher ohne Innenhülse
•	 M4
•	 B x L: 194 x 335 mm

7473472
6 Rollen 
á 150 m 

á 450 Tücher

67,00 €
pro Karton

M-Wipes Vliestuch 
Spender

•	 Kunststoff (ohne Inhalt)
•	 5,6 Liter
•	 passende Füllung dazu 8423459

8423391 1 Spender 9,30 €

M-Wipes soft
für Spender 8423391

•	 200 Abrisse, 170 x 250 mm
•	 Mankspun 60 g/m2
•	 Zum tränken mit Reiniger oder Desinfekti-

onsmittel, bleibt ca. 4 Wochen haltbar

8423459
8 Rollen  

á 200 Abrisse
63,60 €

pro Karton

Ervedes Rapid  
Dose

•	 Alkoholische Schnelldesinfektionstücher 
20 x 14 cm

•	 120 Tücher / Dose
•	 DVG+DGHM+VAH-gelistet

1013870 1 Dose
14,90 €  

pro Dose

Ervedes Rapid Wipes 
Eimer

•	 Alkoholische Schnelldesinfektionstücher
•	 400 Tücher / Eimer
•	 Großflächige Tücher 19 x 30 cm
•	 DVG+DGHM+VAH-gelistet

1013869 1 Eimer
91,90 €  

pro Eimer

MyClean DS  
Schnelldesinfektions-
tücher

•	 Schnelldesinfektionstücher neutral
•	 12 Pack á 120 Tücher / Karton
•	 Getränkt
•	 13,5 x 20 cm
•	 Wirken bakterizid, begrenzt viruzid, wirksam 

gegen Noro-, Rota-, Adeno-, SV 40-Viren

1014077

12 Pack 
x 120 Tücher  

im Karton
(= 1.440 Stück)

51,00 €
pro Karton

Feuchttuch-
spenderdose

•	 Dose für MyClean Desinfektionstücher
•	 für 120 Tücher

1014076 1 Dose
2,40 €  

pro Dose

Wir beraten Sie gerne:

09367 98770
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Alle über 6.000 Artikel 

auch online bestellbar: 

www.iff-gmbh.com

Tischleuchten 
& Kerzen

Tischleuchten 
& Kerzen
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Spitzkerzen – Brenndauer ca. 7-8 Stunden

Nr

Nr Artikel-NR Farbe Grösse 
(H x Ø)

€-Preis
pro   

Karton

1 1012192 weiß

23 mm 
x

250 mm

34,50 € /
100 Stück

(2 Pack  
á 50 Stück)

2 1012193 bisquit

3 1013109 aprikot

4 1012194 gelb

5 1012196 terrakotta

6 1012198 rot

7 1012199 bordeaux

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Nr

Nr Artikel-NR Farbe Grösse 
(H x Ø)

€-Preis
pro   

Karton

8 1013462 violett

23 mm 
x

250 mm

34,50 € /
100 Stück

(2 Pack  
á 50 Stück)

9 1013273 apfelgrün

10 1013110 grün

11 1012203 dunkelgrün

12 1012202 dunkelblau

13 1013117 schwarz

14 1016071 gold 23 x 250 mm 14,20 € / 12 St.

15 1016072 silber 25 x 250 mm 14,20 € / 12 St.

Spitzkerzen – Brenndauer ca. 7 Stunden

Nr

Nr Artikel-NR Farbe Grösse 
(H x Ø)

€-Preis
pro   

Karton

1 80090 weiß

22 mm
x 

240 mm

66,40 € /
200 Stück

2 80092 champagner

3 80679 senfgelb

4 80680 orange

5 80094 rot

6 80095 bordeaux

7 80096 jägergrün

8 80097 royalblau
1 2 3 4 5 6 7 8
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Teelichter, Windlicht & Leuchter

Art.-NR Artikelbeschreibung INHALT
 (VE)

Preis (€) 
JE VE

1011181
Sicherheitsbrennpaste
•	 Brenndauer ca. 2,5 Std.

72 Dosen 
a` 200 gr

108,00 €

1010737

teelichter
•	 weiß 
•	 Brenndauer ca. 4 h
•	 20 x 38 mm

16 x 50 Stück/Karton
61,20 

pro Karton

1012472

teelichter
•	 weiß 
•	 Brenndauer ca. 6 h
•	 20 x 38 mm

320 Stück/Karton
34,30 

pro Karton

1010738 

teelichter
•	 weiß 
•	 Brenndauer ca. 8 h
•	 23 x 37 mm

250 Stück/Karton
41,40 

pro Karton

1013370

Maxi-Teelichter, weiSS
•	 weiß 
•	 Brenndauer ca.10 h
•	 Ø 58 mm

40 Stück/Beutel
12,90 

pro Beutel

ARTIKEL Artikel-NR Farbe Grösse 
(H x Ø) mm

Inhalt 
pro  Karton €-Preis

Stumpenkerzen 1015637 elfenbein 100 x 40 mm 16 Stück 22,20 pro Karton

Stumpenkerzen 1015865 elfenbein 115 x 50 mm 49 Stück 66,15 pro Karton

Stumpenkerzen 1012565 bordeaux 115 x 50 mm 30 Stück 40,50 pro Karton

Stumpenkerzen 1016102 weiß 115 x 50 mm 49 Stück 66,15 pro Karton

Stumpenkerzen 1013040 limone 115 x 50 mm 30 Stück 40,50 pro Karton

Stumpenkerzen 1010686 elfenbein 165 x 60 mm 30 Stück 82,50 pro Karton

Stumpenkerzen 1010733 elfenbein Flachkopf, 200 x 80 mm 12 Stück (einzeln erhältlich) 6,40 pro Stück

Stumpenkerzen 1013603 bordeaux (altrot) Flachkopf, 200 x 80 mm 12 Stück (einzeln erhältlich) 6,40 pro Stück

Kugelkerzen 1014344 weiß Ø 80 mm 8 Stück 28,00 pro Karton

Stumpenkerzen

Tischleuchten 
& Kerzen



Artikel Farbe + 
Artikel-NR Inhalt pro  VE €-Preis

pro VE

StarLight, Brenndauer ca. 50 Stunden siehe Abbildung 8 Stück / Karton 17,50 € / 8 Stück

Twilight - alle Farben außer Bernstein, Brenndauer ca. 70 Stunden siehe Abbildung 6 Stück / Karton 17,50 € / 6 Stück

Twilight - bernstein, Brenndauer ca. 70 Stunden 1015625 12 Stück / Karton 35,50 € / 12 Stück

Fo
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s: 
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Starlight

1013575 
bernstein

1013576 
rot

1013574 
klar

1013593 – lila 1013594 – türkis 1013595 – blau 1013597 – lemon

1015625 – bernstein1013588 – weiß 1013590 – orange 1013591 – fuchsia 1013592 – rot1013599 – klar

Twilight

Wir beraten Sie gerne:

09367 98770

92 Bestellen Sie unter  0 93 67 98 77 0 oder  0 93 67 98 77 10 oder online: www.iff-gmbh.com

Tis
ch

leu
ch

ten
 

& K
erz

en



Artikel Farbe + 
Artikel-NR Inhalt pro  VE €-Preis

pro VE

Relights, Brenndauer ca. 24 Stunden, Ø 52 mm, H 64 mm
Farben: klar, grau, orange, rot, lila

siehe Abbildung 20 Stück / Pack 12,90 € / 20 Stück

Relights, Brenndauer ca. 24 Stunden, Ø 52 mm, H 64 mm
Farben: aqua, fuchsia

siehe Abbildung 20 Stück / Pack 23,60 € / 20 Stück

Refill Cups, Brenndauer ca. 24 Stunden, Ø 50 mm, H 63 mm siehe Abbildung 24 Stück / Pack 23,76 € / 24 Stück

Kerzenglas „Cube“ für Relights, transparent, 72 x 72 mm, H. ca. 9,8 cm 79298 4 Stück / Pack 26,80 € / 4 Stück

Kerzenglas „Cube“ für Relights, milchig, 72 x 72 mm, H. ca. 9,8 cm 82862 4 Stück / Pack 26,80 € / 4 Stück

Kerzenglas „Curve“ für Relights, transparent, Ø 80 mm, H. ca. 10 cm 82863 4 Stück / Pack 26,80 € / 4 Stück

Kerzenglas „Curve“ für Relights, milchig, Ø 80 mm, H. ca. 10 cm 82864 4 Stück / Pack 26,80 € / 4 Stück

Kerzengläser

79298 – transparent
Kerzenglas „Cube“ für Refills,
72 x 72 mm, H. ca. 9,8 cm

82862 – milchig
Kerzenglas „Cube“ für Refills,
72 x 72 mm, H. ca. 9,8 cm

82863 – transparent
Kerzenglas „Curve“ für Refills,
Ø 80 mm, H. ca. 10 cm

82864 – milchig
Kerzenglas „Curve“ für Refills,
Ø 80 mm, H. ca. 10 cm

1013580 
klar

1013581
grau

1013582
orange

1013583
rot

1013584
fuchsia

1013585
lila

1013586
aqua

Relight

REFILL CUPS

79308
rot

79398
bordeaux

94536
aquablau

79300
blau

94537
grau

79303
lila

79304
orange

79301
weiß

79309
transparent

79310
gelb

79305
kiwi

79302 
rosa

93Bestellen Sie unter  0 93 67 98 77 0 oder  0 93 67 98 77 10 oder online: www.iff-gmbh.com
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FaSSabdeckungen

Flüssiges Paraffinöl 
– geruchsneutral

Das Einwegfass hat eine 
Brennzeit von ca. 45-50  
Stunden, ist geruchs-
neutral und rauchlos. 
Nach der Anwendung 
können Sie es ganz einfach 
entsorgen. Sollte die 
Lampe umkippen, bleibt 
das Paraffinöl wegen der 
Versiegelung im Fass. 

Nach EU-Vorschrift  

ist keine Auslieferung 

ohne Label möglich!

1014428 – gold

1012670 
36 St./Karton
1,69 €/Stück
60,84 €/Karton

1012683  
Boden in chrom
(glänzend)

1012684  
Boden in schwarz

1012685  
Boden in messing

1013613  
Boden in kupfer

Böden

1014426  
Boden in stahl/alu

Glas-Lampen, Höhe ca. 14 cm

Gläser nicht  

spülmaschinengeeignet !

1012682 
schwarz klar*

1012671 
weiß 
satiniert*

1014419 
limette 
satiniert*

1014418 
rot klar*

1014429 
purple*

1012680 
klar*

1012681 
grau klar*

1012673 
rot 
satiniert*

1014420
grau 
satiniert*

1012927 – weiß

1012924 – silber

1012925 – schwarz

1014427 – kupfer

1014422 – rot 1014423 – schwarz 1014424 – grün1014421 – weiß

Acryl-Lampen, Höhe ca. 14 cm

1014425 – braun

Einwegfass

9494
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Artikel Format Artikel-NR Farbe Inhalt pro  VE €-Preis
pro Stück

€-Preis
pro Karton

Glas-Lampen
Ø 7,5 cm,

Höhe ca. 14 cm mit Boden
siehe Farbe siehe Abbildung 6 Stück/Karton 2,90 € 17,40 €

Acryl-Lampen
Ø 7,5 cm,

Höhe ca. 14 cm mit Boden
siehe Farbe siehe Abbildung 6 Stück/Karton 3,40 € 20,40 €

Böden
Ø 7,5 cm,

Höhe ca. 14 cm mit Glas
siehe Farbe siehe Abbildung 6 Stück/Karton 2,90 € 17,40 €

FaSSabdeckungen passend zum Einwegfass siehe Farbe siehe Abbildung 6 Stück/Karton 3,40 € 20,40 €

Einwegfass 1012670 –––

1 Karton a´ 36 Stück 1,69 € 60,84 €

––– ab 5 Karton a´ 36 Stück
Staffelpreise auf Anfrage

ab 10 Karton a´ 36 Stück

Glas-Lampen „STrip“ Ø 8 cm, Höhe ca. 12 cm siehe Abbildung siehe Abbildung 12 Stück/Karton 2,10 € 25,20 €

Glas-Lampen „ICE“ Ø 8 cm, Höhe ca. 14 cm siehe Abbildung siehe Abbildung 12 Stück/Karton 2,10 € 25,20 €

* Komplettpreis setzt sich zusammen aus Glas, Boden und Einwegfass! 
Bitte die einzelnen entsprechenden Artikel-Nummern (Glas, Boden und Einwegfass jeweils separat) bei ihrer Bestellung angeben. 

1014431 – transparent

Glas-Lampen „STrip“
Höhe 12 cm

1014430 – frosted 1014432 – rot

1014433 – transparent 1014435 – rot1014434 – frosted 1014436 – purple 1014437 – grün

Glas-Lampen „ICE“
Höhe 14 cm

Wir beraten Sie gerne:

09367 98770
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Fackeln

Wir sind stolz, Ihnen unser neustes Produkt vorstellen zu 
können. Wie unsere Lampen, so sind auch unsere Fackeln 
mit dem gleichen System (Ready-to-light) ausgestattet.  
Bei unserem System tauschen Sie auf einfache Weise 
den Brennstoffbehälter aus. Einfach den sauberen, leeren 
Brennstoffbehälter gegen einen vollen ersetzen. Ihre Hände 
verschmieren nicht, ihre Kleidung, ihre Böden und die 
Fackel selbst bleiben ebenfalls sauber.

Wenn Sie die Fackel ausmachen wollen, einfach den mit-
gelieferten Deckel aufsetzen und schon erlischt die Fackel 
sicher. Die Fackeln haben eine Höhe von ca. 170 cm und 
bestehen aus Beton-Fuß, Stiel und Korpus mit Deckel. 

4,00
pro Stück

1013082 – 12 St./Karton
1 Karton – 48,00 €
Brenndauer 12 h / Flasche 48,00

pro Stück

1013081 – 1 Stück
mit Holzstiel, bambus

1015340 – 1 Stück
mit Holzstiel, schwarz

Artikel Farbe + 
Artikel-NR

Inhalt pro  
VE

€-Preis
pro VE

Windaschenbecher Diamond 
Ø 12 cm, H 8 cm, Metall verchromt, mit Bajonettverschluss, Glas gefrostet

siehe Abbildung 1 Stück 12,80 € / 1 Stück

Windaschenbecher 
Ø 9,5 cm, H 8 cm, Metall verchromt, mit Bajonettverschluss, Glas gefrostet

siehe Abbildung 1 Stück 9,80 € / 1 Stück

1015610 – dark-green 1015616 – weiß1015565 – berry

Windaschenbecher Diamond

Windaschenbecher

1015615 – black 1015569 – dark green1015609 – berry 1015617 – blue 1015603 – weiß

1013088 – 1 Stück
mit Alustiel in schwarz,
3-teilig
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Mosquito Stop

	 Befreit zuverlässig und  
	 schnell von lästigen Insekten!

> nahezu geruchlos
> wirkt im Freien und geschlossenen Räumen
> aus natürlichen Wirkstoffen auf pflanzlicher Basis
> unschädlich für Mensch und Haustier
> vom Schweizer Tropeninstitut in Basel getestet

Candola Nachfüllflaschen
 gibt es in folgenden Standardgrößen und passendem Zubehör. 
Für ältere Lampenmodelle sind ebenfalls Nachfüllflaschen 
erhältlich.

Pflegeleichte Tischwäsche mit  

Fleckschutz nach Maßanfertigung! 

Kompetente Beratung unter 0 93 67 / 98 77 0

1010357 1012177 1010355 1010354 1013722 1010356 1012231

5,40 / Stück 6,10 / Stück 4,30 / Stück 4,80 / Stück 4,70 / Stück 3,60 / Stück 4,00 / Stück

passend für  Aura, Studio,  
Rustica, Grandola

passend für Aladin, Amphora,  
Lumina, Midia

passend für Delia, 
Elegance

passend für Allegro, Andante, Barco, 
Coco, Cosma, Jim, Jules, Laterna, Loop, 

Nomad, Nour, Orient, Papilio, Quara, 
Rondo, Schuko, Sub, Tartufo, Ubi

12 Stück / Karton 24 Stück / Karton 24 Stück / Karton 24 Stück / Karton

Candola Zierhüllen und Glaszylinder
in verschiedenen Farben und Größen auf  
Anfrage erhältlich!

Candola-Leuchten

Weitere Modelle und Farben:
Fordern Sie unseren Spezial-Katalog an! Nour 6233 A 066 

€ 28,10 pro Stück

UBI 6220 A 
2 Stück pro Karton 
€ 16,20 / 1 Stück o. Glas
€ 24,50 / 1 Stück m. Glas

Cosma 6901 A 066
€ 22,20 pro Stück 

Cosma 6900 A 065
mandarin 
€ 24,20 pro Stück 

Tischleuchten 
& Kerzen



Technische Daten
Anschlüsse 1x USB 2.0 Micro-B Buchse

Einsatzort Innen- und Außenbereich

Kabellänge 2 m

Spannungsversorgung über Micro USB:  5 V DC , 1000 mA

Solarpanel 1,5 W (Poly Crystal)

Batteriekapazität 2200 mAh

Reichweite Fernbedienung: 8 m

Leuchtmitteltyp 2,16 W LED

Lumen 200 Lm

Batterietyp Lithium Ionen (wiederaufladbar)

Batterien Fernbedienung: 1 x CR 2025

Dimmbar Ja

Lebensdauer (LED) 50000 h

Farbtemperatur 3.000 K

Schaltzyklen 50000 x

Batterielaufzeit (max.) 6 h

Ladezeiten über Micro USB:  4 h

Solarpanel 10 h

Lautsprechertyp 2 x 5 W

Bluetooth® Version v5.0

Betriebstemperatur +10°C - +35°C

Schutzklasse IP44

Produktmaterial Metall, PE Kunststoff UV-beständig

Farbe + Gewicht Weiß + 5,3 kg

Abmessungen (BxHxT) 340 mm x 1.500 mm x 340 mm

Lieferumfang

LED Solar Außenstehleuchte mit  
Bluetooth Lautsprecher, Micro USB  
Ladekabel (2 m), Fernbedienung, 

Knopfzelle CR2025,  
Bedienungsanleitung

•	 Mit eingebautem Stereo Bluetooth® Lautsprecher für kabel-
losen Musikgenuss

•	 Zur Beleuchtung von Garten, Terrasse, Balkon oder  
Innenbereich

•	 Mit Fernbedienung und 12x RGB LED mit Farbwechseleffekt
•	 Aufladen des Akkus über das mitgelieferte Micro USB Kabel  

oder Solar Panel auf der Oberseite
•	 Schutzklasse IP44 (Schutz vor eindringenden festen  

Fremdkörpern > 1mm und sprtitzwassergeschützt)
•	 Höhe: 150 cm, 0 34 cm

Wir beraten Sie gerne:

09367 98770

RGB LED Solar AuSSenstehleuchte mit Bluetooth Lautsprecher

Artikelbeschreibung €-Preis pro Stück

RGB LED Solar AuSSenstehleuchte
mit Bluetooth Lautsprecher

1015760 99,00 € / Stück
zzgl. gesetzl. MwSt.

Schwaiger Bluetooth® Stereo Adapter
für den Klinkenausgang. Nach dem erfolg-
reichen Anschluss ist es möglich, den Ton auf 
bis zu zwei Bluetooth Kopfhörern oder  
Lautsprechern gleichzeitig wiederzugeben.

1015772 36,50 € / Stück
zzgl. gesetzl. MwSt.

9898
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LED-Tischleuchten 
weiß – 1015751 

LED-Tischleuchten 
schwarz – 1015750 

RGB LED Tischleuchte mit Touchsteuerung

•	 Zur stimmungsvollen Tischbeleuchtung im Innen- und Außenbereich
•	 verschiedene RGB LED-Farben oder angenehmes Licht in warmweiß
•	 Einfache Lichtsteuerung über Touchpanel am Lampenschirm
•	 Sicherer Halt der Lampe dank Schaumstoff an der Fußunterseite
•	 Robustes Material für den Einsatz im Freien
•	 Schutzklasse IP44 (Schutz vor eindringenden festen  

Fremdkörpern > 1 mm und spritzwassergeschützt)
•	 Eingebauter Lithium-Ionen-Akku, perfekt für die kabellose Nutzung
•	 Komfortables Laden über Micro USB

Artikelbeschreibung €-Preis pro Stück
RGB LED-Tischleuchten  
mit Touchsteuerung
weiß – Artikelnummer 1015751
schwarz – Artikelnummer 1015750

ab 1 Stück 64,90 € / Stück*

ab 24 Stück 63,90 € / Stück*

ab 48 Stück 62,90 € / Stück*

Technische Daten

Anschlüsse 1x Micro USB Buchse
Spannungsversorgung 5 V DC, 1 A
Batterietyp Lithium Ionen (wiederaufladbar)
Batteriekapazität 4.000 mAh
LEDs 8 x RGB LED; 18 x LED warmweiß
Lichtstrom / Farbtemperatur 200 Lm / 3.000 K
Leuchtmitteltyp 0,18 W (RGB), 0,2 W (LED)
Lebensdauer 50.000 h
Dimmbar ja

Leuchtdauer ca. 15 h (RGB Licht)
ca. 8 h (warmweißes Licht)

Ladedauer ca. 6,5 h
Schutzklasse IP44
Abmessungen (BxHxT) 120 x 380 x 120 mm
Gewicht 854 g
Material Metall
Farbe schwarz
Verpackungsart Karton

Lieferumfang
RGB LED-Tischleuchte, Micro USB-Lade-

kabel (0,8 m), Bedienungsanleitung

RGB LED-Tischleuchten in weiß & schwarz mit Touchsteuerung

1016332
schwarz

1016319 
anthrazit

1016333 
weiß

Artikelbeschreibung €-Preis pro Stück

SCHWAIGER – 
RGB LED Tischleuchte 
mit Touchsteuerung

ab 1 Stück 46,90 € / Stück*

ab 5 Stück 42,90 € / Stück*

RGB Tischleuchte mit Touchsteuerung

weiß

Features Technische Daten

Einfache und intuitive Lichtsteuerung über Touchpanel am Lampenschirm

Zur stimmungsvollen Tischbeleuchtung im Innen- und Außenbereich

Viele verschiedene RGB LED Farben oder angenehm gemütliches Licht in

warmweiß

Einfache Anpasung der Grüße durch zerlegabers Standrohr

Robustes und widerstandsfähiges Material für den Einsatz im Freien

Schutzklasse IP44 (Schutz vor eindringenden festen Fremdkörpern > 1mm

und sprtitzwassergeschützt)

Eingebauter Lithium Ionen Akku perfekt für die kabellose Nutzung am Tisch

Komfortables Aufladen via Type-C Anschluss

Lieferumfang: RGB LED Tischleuchte, USB Type C Ladekabel (0,8 m),

Bedienungsanleitung

Anschlüsse 1xUSB Type C Buchse

Spannungsversorgung 5 V DC, 1000 mA

Batterietyp Lithium-Ionen-Akku

Batteriekapazität 4000 mAh

LEDs 8x RGB LED, 18x LED warmweiß

Leistung LEDs
0,18 W (RGB LED)

0,20W (LED warmweiß)

Lichtstrom 200 Lm

Farbtemperatur 3000 K

Lebensdauer Ca. 50 000 h

Dimmbar Ja (nur warmweiße LEDs)

Ladedauer ca 6,5 h

Leuchtdauer
ca. 15 h (RGB-Licht) /

ca. 8 h (warmweißes Licht)

Schutzart IP44

Schutzklasse III

Produktmaterial Kunststoff, Metall

Abmessung (BxHxT) 120 x 380 x 120 mm

Gewicht   854g

Produktinformation Artikelnummer folgt

Artikelnummer: folgt

EAN: folgt
Lieferbar ab: KW24

UVP brutto: 39.99

EK netto 24,55

Schwaiger GmbH, Würzburger Str. 17, 90579 Langenzenn, Tel. +49 (09101) 702-0, Fax +49 (09101) 702-196, www.schwaiger.de, info@schwaiger.de

Irrtümer, Abweichungen und Änderungen bei den technischen Angaben und Abbildungen vorbehalten. Es gelten unsere Allgemeinen Bedingungen für Lieferungen und Leistungen.
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Tischleuchten 
& Kerzen

Bestellen Sie unter  0 93 67 98 77 0 oder  0 93 67 98 77 10 oder online: www.iff-gmbh.com

*zzgl. gesetzl. MwSt.
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Bestellen Sie unter  0 93 67 98 77 0 oder  0 93 67 98 77 10 oder online: www.iff-gmbh.com

Zafferano-Lampen – Ofelia pro, Höhe: 29 cm, Schirm & Fuß eckig

1015708 
Bianco-weiß

1015696 
Corten-braun

1015704 
Grigio scuro-dunkelgrau

1015724
Sabbia-sand

1015733 
Salvia-salbei

Artikelbeschreibung Artikelnummer €-Preis pro Stück (Staffelpreise)

Olivia pro & OFELIA pro

mit Touch-Dimmer, wiederaufladbar
mindestens 9 Stunden Leuchtkraft
dimmbares LED-Licht, einfaches An- & Ausschalten

ab 1 Stück 84,00 €*

ab 10 Stück 81,00 €*

ab 20 Stück 80,00 €*

Ladestation für Olivia pro & Ofelia pro 1015748 1 Stück für 6 Lampen 117,00 €*

Zafferano-Lampen – Olivia pro, Höhe: 35 cm, Schirm & Fuß rund

1015731 
Bianco-weiß

1015722 
Corten-braun

1015674 
Grigio scuro-dunkelgrau

Ladestation  
für Olivia pro & Ofelia pro, für 6 Lampen

1015748 

*zzgl. gesetzl. MwSt.
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Bestellen Sie unter  0 93 67 98 77 0 oder  0 93 67 98 77 10 oder online: www.iff-gmbh.com

Zafferano-Lampen – Poldina pro, Höhe: 38 cm, Schirm rund - Fuß eckig

1015685 
Bianco-weiß

1015686 
Corten-braun

1015687 
Grigio scuro-dunkelgrau

1015734
Blue-avio

1015735 
Salvia-salbei

1015738 
Rosa

1015705
Rosso

1015736
Bordeaux

1015702
Sabbia-sand

1015737 
Verde scuro

Zafferano-Lampen – Poldina Mini pro, 
Höhe: 30 cm, Schirm rund - Fuß eckig

1015739 
Bianco-weiß

1015740 
Corten-braun

1015741 
Grigio scuro-dkl.grau

1015673
Sabbia-sand

Artikelbeschreibung Artikelnummer €-Preis pro Stück (Staffelpreise)

Poldina pro & Poldina Mini pro

mit Touch-Dimmer, wiederaufladbar
mindestens 9 Stunden Leuchtkraft
dimmbares LED-Licht, einfaches An- & Ausschalten

ab 1 Stück 95,00 €*

ab 10 Stück 93,00 €*

ab 20 Stück 89,00 €*

Ladestation  
für Poldina pro & Poldina Mini pro & Swap Mini

1015836 1 Stück für 6 Lampen 117,00 €*

Ladestation  
für Poldina Mini pro & Poldina pro & 
Swap Mini für 6 Lampen

1015836 

*zzgl. gesetzl. MwSt.



Artikelbeschreibung Artikelnummer €-Preis pro Stück (Staffelpreise)

SWAP Mini Tavolo pro in den Farben Oro lucido-gold & Cromo lucido-chrom
mit Touch-Dimmer, wiederaufladbar
mindestens 9 Stunden Leuchtkraft
dimmbares LED-Licht, einfaches An- & Ausschalten

ab 1 Stück 94,00 €*

ab 10 Stück 91,00 €*

ab 20 Stück 89,00 €*

Ladestation  
für Swap Mini & Poldina pro & Poldina Mini pro

1015836 1 Stück für 6 Lampen 117,00 €*

Zafferano-Lampen – SWAP Mini,  
Höhe: 14,8 cm, Ø 10 cm, Schirm & Fuß rund

1015889 
Oro lucido-gold glänzend

1015890 
Cromo lucido-chrom glänzend

Ladestation  
für Swap Mini & Poldina Mini pro & Poldina pro, 
für 6 Lampen

1015836 

Zafferano-Lampen – SWAP Mini, Höhe: 14,8 cm, Ø 10 cm, Schirm & Fuß rund

Artikelbeschreibung Artikelnummer €-Preis pro Stück (Staffelpreise)

SWAP Mini Tavolo pro in allen Farben

mit Touch-Dimmer, wiederaufladbar
mindestens 9 Stunden Leuchtkraft
dimmbares LED-Licht, einfaches An- & Ausschalten

ab 1 Stück 64,00 €*

ab 10 Stück 62,00 €*

ab 20 Stück 61,00 €*

Ladestation  
für Swap Mini & Poldina pro & Poldina Mini pro

1015836 1 Stück für 6 Lampen 117,00 €*

1015882 
Bianco-weiß

1015883 
Corten-braun

1015888 
Arancione-orange

1015885 
Blu Capri-blau

1015886 
Lilla-lila

1015887 
Verde mela-apfelgrün

1015884 
Nero-schwarz
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Allgemeine Verkaufs- und Lieferbedingungen 
der Firma OTTO IFF GmbH 

I. Allgemeines 
 
(1) Für alle Verträge sind ausschließlich die folgenden 
Allgemeinen Liefer- und Zahlungsbedingungen maßgebend. 
Abweichende Einkaufsbedingungen werden nicht anerkannt, 
selbst wenn wir ihnen nicht ausdrücklich widersprechen. Sind 
einem Kaufmann die AGB nicht zusammen mit dem Angebot 
zugegangen oder sind sie ihm nicht auf andere Art und Weise 
zur Kenntnis gebracht worden, so finden die AGB dennoch 
Anwendung, wenn der Kaufmann die AGB aus früherer 
Geschäftsverbindung und abgewickelten Geschäften kannte 
oder hätte kennen müssen. 
(2) Bei Online-Kauf, kann die mangelfrei gelieferte Ware nach 
den gesetzlichen Vorgaben innerhalb von 14 Tagen in der 
unbeschädigten Originalverpackung zurückgegeben werden. 
Mangelfrei gelieferte Medizinprodukte, deren Beschaffenheit 
die Einhaltung einer professionellen Lieferkette erfordern, kön-
nen nicht zurückgegeben werden, wenn diese Produkte durch 
eine Unterbrechung der professionellen Lieferkette nicht zum 
Wiederverkauf geeignet sind, z.B. Antigen-Schnelltests.
(3) Alle Abänderungen und Nebenabreden bedürfen der 
Schriftform. Eine Vereinbarung, durch die diese Schrift-
formklausel abbedungen werden soll, bedarf ihrerseits der 
Schriftform.

II. Angebote und Vertragsschluß 
 
(l) Alle Angebote sind freibleibend und unverbindlich. 
(2) Die unsere Waren betreffenden Abbildungen, Zeichnungen 
in Prospekten, Werbeschriften, Verzeichnissen etc. und die darin 
enthaltenen Daten sind nur annähernd maßgeblich wenn 
sie nicht ausdrücklich als verbindlich bezeichnet sind. Wir be-
halten uns das Recht vor, jederzeit Änderungen vorzunehmen; 
wir sind jedoch nicht verpflichtet, derartige Änderungen auch 
an bereits ausgelieferten Produkten/Waren vorzunehmen. 
Geringfügige Änderungen in Form, Ausführung und Farbe 
berechtigen nicht zu Beanstandungen oder zum Rücktritt. 
(3) Ein Angebot des Käufers gilt erst dann als angenommen, 
wenn wir das Angebot schriftlich bestätigt haben.

III. Preise und Zahlungsbedingungen 
(l) Alle Preise verstehen sich ab Werk ausschließlich Verpackung 
zuzüglich der jeweiligen gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
(2) Unsere Rechnungen sind zahlbar 14 Tage nach Rech-
nungsstellung ohne Abzug. Wir gewähren 2 % Skonto bei 
Vorauszahlung, Nachnahme oder Bankeinzug; eine Skonto-
gewährung hat zur Voraussetzung daß alle früheren Forderun-
gen ausgeglichen sind. Schecks und rediskontfähige Wechsel 
werden nur erfüllungshalber angenommen; sämtliche damit 
verbundenen Kosten gehen zu Lasten des Käufers. 
(3) Forderungen werden nach Verzug auch ohne gesonderte 
Mahnung mit Verzugszinsen in Höhe des von den Geschäfts-
banken berechneten Zinssatzes für offene Kontokorrentkredite 
zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer verzinst. Verzugs-
zinsen sind dann niedriger anzusetzen, wenn der Käufer eine 
geringere Belastung nachweist.

IV. Aufrechungs- und Leistungsverweigerungsrecht 
 
Der Käufer hat ein Aufrechnungs- und Leistungsver- 
weigerungsrecht nur bezüglich anerkannten oder rechts- 
kräftig festgestellten Gegenforderungen. 

V. Lieferungen und Abnahme 
 
(l) Lieferfristen und -termine werden von uns bestmöglichst 
eingehalten. Kommen wir mit Lieferfristen in Rückstand, so ist 
der Käufer zur Geltendmachung der ihm dann zustehenden 
Rechte erst berechtigt, wenn er uns mit einer Nachfrist von 
mindestens 30 Tagen in Verzug gesetzt hat. 
(2) Lieferverzug berechtigt den Käufer nur insoweit zu 
Schadensersatzansprüchen, als der Eintritt des Lieferverzuges 
auf  Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit von uns beruht. Im 
übrigen ist der Verzugsschaden begrenzt auf 1/2 % für jede 
vollendete Woche des Verzuges, insgesamt jedoch höchstens 
auf 5 % des Rechnungswertes der vom Verzug betroffenen 
Lieferung und Leistung. 
(3) Kommt der Käufer mit der Annahme einer Lieferung 
oder Teillieferung oder bei Druckaufträgen auf Abruf mit der 
Zahlung oder der Abnahme in Verzug, sind wir berechtigt, 
nach eigenem Ermessen die Ware auf Kosten des Käufers zu 
lagern und im ganzen in Rechnung zu stellen oder aber über 
die Ware anderweitig zu verfügen. Als Mindestverzugsschaden 
im Wege der vereinfachten Annahmeverzugsschadensberech-
nung sind wir berechtigt - ohne besonderen Nachweis - 10 % 
des Wertes der Ware, mit dem der Käufer in Annahmeverzug 
geraten ist, zu verlangen. Dem Käufer bleibt es unbenommen 
für einen niedrigeren Schaden oder dafür, daß kein Schaden 

entstanden ist den Nachweis zu führen. Weitergehende 
Ansprüche bleiben vorbehalten. Im übrigen gelten die 
gesetzlichen Regelungen des Annahmeverzuges. 

VI. Druckaufträge 
 
(1) Die Kosten für bestellte Reinzeichnungen und sonstige 
Druckunterlagen, sowie vom Auftraggeber gewünschte oder 
zu vertretende Änderungen ursprünglich vereinbarter Ausfüh-
rungen trägt der Auftraggeber. 
(2) Korrekturabzüge über den ersten Abzug hinaus werden nur 
auf besondere Bestellung geliefert. Gibt der Kunde einen Kor-
rekturabzug nicht innerhalb von 8 Tagen nach Zugang zurück, 
so gilt die Genehmigung für den Druck als erteilt.

VII. Eigentumsvorbehalt 
 
(1) Die Ware bleibt unser Eigentum bis zur vollständigen 
Erfüllung aller gegenwärtigen und künftigen Ansprüche aus 
der Geschäftsverbindung mit dem Käufer. Bei zu vertretender 
Nichteinhaltung der Zahlungsbedingungen, der vorgenannten 
Verpflichtungen und bei unberechtigten Verfügungen sind 
wir berechtigt, die Vorbehaltsware in Besitz zu nehmen. Ein 
Rücktritt vom Vertrag liegt in der Übernahme nur, - falls nicht 
das Verbraucherkreditgesetz Anwendung findet - wenn wir 
diesen ausdrücklich erklären. Weitergehende Ansprüche 
bleiben vorbehalten. 
(2) Eine Veräußerung der Vorbehaltsware ist nur im ordnungs-
gemäßen Geschäftsverkehr zulässig. Anderweitige Verfü-
gungen, insbesondere Verpfändungen und Sicherungsüber-
eignungen der Vorbehaltsware, sind nicht gestattet. Sämtliche 
dem Käufer hinsichtlich der Vorbehaltsware aus Weiter-
veräußerung oder aus sonstigen Rechtsgründen zustehenden 
Forderungen tritt er in voller Höhe an uns ab. Übersteigt der 
Wert der abgetretenen Forderung unsere Ansprüche um 
mehr als 20 %, so werden wir die überschüssigen Sicherheiten 
freigeben. Der Käufer ist zur Einziehung der abgetretenen 
Forderungen im ordnungsgemäßen Geschäftsverkehr 
ermächtigt. Auf unser Verlangen hat er, sobald er gegen eine 
der vorgenannten Verpflichtungen verstößt, seinem Schuldner 
die Abtretung anzuzeigen. In diesem Fall dürfen auch wir eine 
solche Anzeige vornehmen. Hierzu hat der Käufer uns alle not-
wendigen Angaben wie Namen und Anschrift der Abnehmer 
zu übergeben. Falls wir die Vorbehaltsware nach Maßgabe 
der vorgenannten Bestimmungen zurücknehmen, sind wir 
berechtigt, die Ware freihändig zu verkaufen oder versteigern 
zu lassen. Die Rücknahme erfolgt zu dem erzielten Erlös, 
höchstens zu dem vereinbarten Lieferpreis. Weitergehende 
Ansprüche bleiben vorbehalten.

VIII. Gewährleistung und Mängelrüge 
(l) Wir gewährleisten, daß unsere Waren frei von Fabrikations- 
und Materialmängeln sind. Mängelrügen sind in jedem Falle 
unverzüglich, spätestens jedoch innerhalb von 2 Wochen 
nach Wareneingang schriftlich zu erheben. Nicht sofort 
erkennbare, erst bei oder nach der Verarbeitung ersichtliche 
Mängel sind unverzüglich nach ihrer Entdeckung - spätestens 
jedoch innerhalb von 5 Werktagen - schriftlich zu rügen. Auf 
die Untersuchungspflicht gem. § 377 HGB wird ausdrück-
lich hingewiesen. Nach Ablauf von sechs Monaten nach 
Lieferung bzw. Übergabe verliert der Käufer jedes Recht auf 
Gewährleistung. 
(2) Bei begründeter Mängelrüge werden wir nach unserer 
Wahl den Mangel beheben oder Ersatz liefern. Soweit die 
Behebung des Mangels oder die Ersatzlieferung fehlschlägt, 
ist der Käufer berechtigt, nach seiner Wahl, eine Herabsetzung 
der Vergütung oder die Rückgängigmachung des Vertrages 
zu verlangen. 
(3) Die aufgrund begründeter Mängelrüge nachzubearbeit-
ende oder ersetzte Ware ist unfrei an uns zurückzusenden. Hat 
der Käufer die beanstandete Ware an einen anderen Ort als 
den Erfüllungsort verbracht, so trägt er die dadurch entstehen-
den Mehrkosten im Falle einer notwendigen Rücksendung. 
(4) Wir haften nur für die Mangelfreiheit unserer Originalware. 
Werden an der Ware Veränderungen gleich welcher Art 
vorgenommen, so sind alle Gewährleistungsansprüche ausge-
schlossen; es sei denn, die Veränderungen stehen einwandfrei 
feststellbar in keinem Zusammenhang mit dem Mangel. 
(5) Wenn wir den Käufer außerhalb unserer Vertragsleis-
tung beraten haben, haften wir für die Funktionsfähigkeit 
und Eignung der Ware nur bei ausdrücklicher schriftlicher 
Zusicherung. 
(6) Bei Abrufaufträgen läuft die Gewährleistungsfrist mit Abruf der 
ersten Lieferung, da die Ware für den Kunden eingelagert wird. 
(7) Die vorstehenden Absätze enthalten abschließend 
die Gewährleistung für die Waren und schließen sonstige 

Gewährleistungsansprüche jeglicher Art aus. Dies gilt nicht 
für Schadensersatzansprüche aus Eigenschaftszusicherungen, 
die den Käufer gegen das Risiko von Mangelfolgeschäden 
absichern sollen.
(8) Wir verwenden für unsere Produkte ausschließlich lebens-
mittelunbedenkliche Druckfarben. Aufgrund der oftmals 
hohen Farbintensität auf dem weichen Material kann ein 
geringer Abrieb der Druckfarbe nicht vermieden werden.

IX. Haftung 
(1) Ersatzansprüche jeder Art z. B. auch aus Verschulden 
bei Vertragsabschluß, positiver Forderungsverletzung und 
unerlaubter Handlung werden auf den zum Vertragsschluß 
vorhersehbaren Schaden beschränkt. Schäden, die das drei-
fache des Bestellwertes der von der Pflichtverletzung betrof-
fenen Menge übersteigen, werden in keinem Falle ersetzt. Hält 
der Käufer den Eintritt eines höheren Schadens für möglich, so 
bedarf es für den Ersatz des weitergehenden Schadens einer 
besonderen Vereinbarung. 
(2) Diese Regelung gilt auch zugunsten unserer Mitarbeiter. Sie 
gilt jedoch nicht, wenn unsere Organe vorsätzlich gehandelt 
haben.
(3) Bei Abruftätigkeiten lagern wir die Ware für den Kunden 
ein. Die Haftung beschränkt sich dann für sämtliche Haftungs-
fälle auf diejenige Sorgfalt, die wir in eigenen Angelegen-
heiten anzuwenden pflegen. Weitergehende Ansprüche sind 
ausdrücklich ausgeschlossen.

X. Erfüllungsort und Gerichtsstand 
Erfüllungsort ist Hausen bei Würzburg. Gerichtsstand für 
sämtliche Streitigkeiten ist, soweit der Käufer Vollkaufmann 
im Sinne des Handelsgesetzbuches, juristische Person des 
öffentlichen Rechts oder öffentlichrechtliches Sondervermö-
gen ist, der Sitz unserer Gesellschaft in Hausen bei Würzburg.

XI. Rechtsanwalt und Teilnichtigkeit
Es gilt ausschließlich deutsches Recht unter Ausschluß des 
UN-Kaufrechts. Sollte eine Bestimmung in diesen Geschäfts-
bedingungen oder eine Bedingung im Rahmen sonstiger 
Vereinbarungen unwirksam sein oder werden, so wird hiervon 
die Wirksamkeit aller sonstigen Bestimmungen oder Ver-
einbarungen nicht berührt.

XII. Servicepauschale
Das Netto-Mindestbestellvolumen beträgt 50,00 Euro. Ab 
einem Warenwert von Euro 300,00 bestellen Sie in Deutschland, 
Österreich und Belgien versandkostenfrei. In den restlichen 
europäischen Ländern bestellen Sie ab einem Warenwert von 
Euro 500,00 versandkostenfrei. Darunter verrechnen wir Liefer- 
und Versandkosten von einmalig Euro 5,00 pro Auftrag.

Für Irrtümer und Druckfehler keine Gewähr.

Bei größeren  
Abnahmemengen  

bitten wir um  
Ihre Anfrage.  

 
Weitere Produkte finden Sie 

auch online unter  

http://www.iff-gmbh.com

Informationen



Unsere Kataloge online auf www.iff-gmbh.com 
Telefonische Katalogbestellung:  093 6798 770.

Otto IFF GmbH 

Am Wiesenweg 25 · 97262 Hausen

Tel. 0 93 67 98770 · Fax 0 93 67 987710 

info@iff-gmbh.com · www.iff-gmbh.com

Öffnungszeiten: Mo. – Do.	8.00 –17.00 Uhr

	 Fr.	 8.00 –15.30 Uhr

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen, Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.

Mit dieser Bewertung sind  
wir berechtigt das Creditsafe  
Bonitätssiegel zu tragen.

Damit gehören wir zu den besten 
3,5 % aller Firmen in Deutschland.

Unser IFF-Außendienst-Team ist in 12 Regionen deutschlandweit tätig, so dass auch für Sie eine persönliche Beratung 
und Betreuung gewährleistet ist. Jederzeit können Sie uns für eine Terminvereinbarung anrufen: Tel. 09367-98770.

Webshop

www.iff-gmbh.com
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